
Smlouva o dílo
.Stavební úpravy Otavské ulice, č. Budějovice" 

uzavřená podle § 2586 a následujících 2ákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění

číslo smlouvy objednatele: 2018001543 
číslo smlouvy zhotovitele: 841/HA/2018/39 
číslo veřejné zakázky: 18058

1.1. Objednatel: 
sídlo:
IČ:
DIČ:
zastoupen:

bankovní spojení

1. Smluvní strany 
Statutární město České Budějovice 
nám. Přemysla Otakara II, 1/1, 370 01 České Budějovice 
00244732 
CZ 00244732
ve věcech smluvních: Ing. Jiřím Svobodou, primátorem

statutárního města české Budějovice
ve věcech technických: Ing. Vladimírou Blažkovou, technikem Investičního odboru 

: česká spořitelna, a. s., číslo účtu: 4209522/0800

1.2. Zhotovitel STRABAG a.s.
sídlo: Na Bělidle 198/21,150 00 Praha 5
zapsán u rejstříkového soudu vedeného u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7634

60838744 
CZ60838744

Janem Michalcem, technickým vedoucím oblasti - na základě plné moci 
Ing. Lukášem Přibylem, ekonomickým vedoucím oblasti - na základě plné moci

2. Všeobecné smluvní podmínky
2.1. Účelem této smlouvy je upravit vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran při zhotoveni díla 

vymezeného v bodě 3.1. této smlouvy tak, aby zejména ze strany zhotovitele došlo k řádnému a 
včasnému zhotovení díla.
Nedílnou součástí této Smlouvy o dílo (dále jen smlouva) je položkový rozpočet zhotovitele (nabídka 
zhotovitele jako Příloha č, 1 k této smlouvě). V pochybnostech o obsahu smluvního vztahu se použije 
nejprve znění této smlouvy, potom rozpočet zhotovitele a nabídka zhotovitele, jako účastníka 
zadávacího řízení, předíožena v zadávacím řízení k veřejné zakázce č. 18058 (dále jen veřejná 
zakázka) dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen ZZVZ), 
nedohodnou-li se smluvní strany o některých věcech výslovně a písemně jinak. Soubor všech 
dokumentů tvořících součást smlouvy spolu s dokumenty, na které se smlouva odvolává, je nadále 
označován též jako Smluvní dokumenty.

2.2. Zhotovitel prohlašuje, že sl převzal a seznámil se s příslušnou dokumentací díla, tj. dokumentaci pro 
stavební povolení a zadávací dokumentací stavby, vyhotovenou pro stavbu (Dílo) uvedenou v bodě
3.1. této smlouvy (dále jen POPS) a se všemi jejími náležitostmi potřebnými pro včasná a bezvadné 
zhotoveni Díla. Objednatel odpovídá za správnost a úplnost PDPS.

IČ:
DIČ:

zastoupen; 

kontaktní údaje:

bankovní spojení:

Smlouva o dílo
„Stavební úpravy Otavské ulice, Č. Budějovice"

Stránka 1 ? 17



*

2.3. Obé smluvní strany se ve všech věcech, které nejsou upraveny podmínkami zadání veřejné zakázky, 
nabfdfcott-zhotovltehí-nebo ímíouvaur^dř-přfsfušnýmhtwtanovenífni-plňtných-prévních-předpisú 
České republiky.

2.4. Vymezení pojmů
2.4.1. objednatelem dle této smlouvy Je zadavatef veřejné zakázky po uzavření této smlouvy na 
plnění veřejné zakázky;
2.4.2. zhotovitelem dle této smlouvy je dodavatel (uchazeč) po uzavření této smlouvy na plnění 
veřejné zakázky;
2.4.3. podzhotovltelem je poddodavatef po uzavření této smlouvy na plnění veřejné zakázky;
2.4.4. příslušnou dokumentací (dokumentací pro stavební povolení a dokumentací pro 
provádění stavby) je dokumentace zpracovaná v rozsahu stanoveném jiným právním předpisem 
(vyhláškou č. 169/2016 Sb.};
2.4.5. položkovým rozpočtem je zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb, 
v němž jsou zhotovitelem uvedeny Jednotkové ceny u všech položek stavebních prací, dodávek a 
služeb a jejich jednotkové ceny pro zadavatelem vymezené množství;
2.4.6. staveništěm Je myšleno místo, na/v kterém se samotné Dílo (stavba) provádí;
2.4.7. závazné předpisy jsou veškeré závazné právní předpisy, závazné technické nebo jiné 
odborné normy, závazné směrnice, vydané příslušnými orgány ČR nebo EU a/nebo závazné 
Individuální právní akty vztahující se na daný případ a ustanovení právních předpisů, závazných 
technických nebo jiných odborných norem a závazných směrnic vydaných příslušnými orgány České 

republiky, od nichž se nelze odchýlit.
2.5. Použité zkratky:

DSP Dokumentace pro stavební povoleni
POPS Dokumentace pro prováděni stavby
ZZVZ zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek

1 /

3. Předmět plnění
3.1. Zhotovitel se, na základě podmínek uvedených v zadání veřejné zakázky, podmínek sjednaných 

v této smlouvě a dle POPS, zavazuje, na svůj náklad, odpovědnost a nebezpečí, řádně a včas provést 
Dílo, spočívající ve zhotovení stavby označené objednatefem (zadavatelem) jako „Stavební úpravy 
Otavské ulice, Č. Budějovice" v rozsahu dle projektové dokumentace nazvané „Otavská ulice, Č. 
Budějovice" a výkazu výměr vč. soupisu prací zpracované Ing, Josefem Ma rouškem; j. Opletala 919/9, 
37005 České Budějovice, IČ: 158 05 778. Objednatel se zavazuje za řádně dokončené a předané Dílo 
zaplatit zhotoviteli cenu ve výši, způsobem a formou sjednanou v této smlouvě.

3.2. Součástí provedení Díla je/jsou
3.2.1 DIO, které po dobu stavby bude realizováno na základě koncepce schválené objednatelem; 
die požadavku objednatele je možné uzavírku komunikace provádět pouze o víkendu nebo o státem 
schváleném svátku;
3.2.2. provedení fotodokumentace (v odpovídající kvalitě i kvantitě) z průběhu provádění Díla, 
geodetické zaměření, pasportizace stávajících objektů, dokumentace skutečného provedení Díla a 
případných přeložek inženýrských sítí a prostorové vytýčení polohy Díla (stavby) před zahájením 
stavebních prací; výsledky tohoto vytýčení musí být ověřeny úředně oprávněným zeměměřickým 
inženýrem;
3.2.3. provedení či obstarání veškerých prací a zhotovení děl, která jsou zapotřebí k úplnému 
provedení Díla, pokud se k jejich provedení, obstarání či zhotovení nezavazuje výslovně objednatel;
3.2.4. dodávky nebo zhotovení veškerých pomocných a dočasných konstrukcí, lešení, bednění, 
přechodů nebo přejezdů rýh, ochranných zábradlí a bariér apod. v souladu se zákonem 
č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnost? a ochrany zdraví při práci v 
pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování 
služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci), v platném znění, a v souladu s Plánem BOZP, který je součásti projektové dokumentace k 
Dílu;

Smlouva o dílo
„Stavební úpravy Otavské uftce, č. Budějovice'

/aT



3.2.5. likvidace veškerých odpadů vzniklých stavební nebo montážní činnosti zhotovitele při 
provádění Díla;
Zhotovitel je povinen dle bodu 10.11.4. této smlouvy předložit objednateli, způsobem stanoveným 
v této smlouvě, doklady o likvidaci odpadů. Zhotovitel bere na vědomi a je srozuměn s tím, že je 
původcem odpadu ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1 písm. x) zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve 
zněni pozdějších předpisů. Na základě této skutečnosti je zhotovitel povinen dodržovat veškeré 
právní předpisy vztahující se k oblasti odpadového hospodářství a nakládání s odpady, zejména je 
povinen uložit veškerý odpad, zbytky stavebního materiálu, nátěrových hmot, chemických směsí 
apod. výlučně na povolené skládky, případně je nechat zlikvidovat v souladu s příslušnými právními 
předpisy. Náklady a poplatky $ tím spojené jsou součástí ceny Díla.
3.2.6. zajištění konečného úklidu prostor staveniště dle požadavků objednatele nebo oprávněných 
uživatelů, a ta ve lhůtách stanovených touto smlouvou;
3.2.7. zajištění všech zákonem stanovených nebo dohodnutých zkoušek technických zařízeni, 
budou-ll taková zařízení součástí Díla; veškeré doklady o provedení těchto zkoušek je zhotovitel 
povinen předat objednateli dle bodu 10.11.1. této smlouvy;
3.2.8. zajištěni případného dopravního značeni k dopravním omezením, jeho údržba, přemisťování 
a následné odstranění;
3.2.9. zhotovení dílenských, konstrukčních a výrobních výkresů a Realizační dokumentace (RDS), 
pokud jejích k provedení Díla zapotřebí, provedeni veškerých zkoušek, měření a atestů k prokázáni 
požadovaných kvalitativních parametrů předmětu Díla, pokud je vyžadují obecně závazné předpisy, 
technické normy nebo obchodní zvyklosti nebo pokud je předpokládá projektová dokumentace k 
Dílu, zajištěni individuálních a komplexních zkoušek, včetně návrhu jejích postupu, provedení 
veškerých potřebných geodetických prací a zhotovení dokumentace skutečného provedení stavby;
3.2.10. dodáni veškerých materiálů, prací nebo detailů Díla, které sice nejsou zobrazeny nebo 
specifikovány ve Smluvních dokumentech, jsou však zřejmě nezbytné pro řádné provedení Díla;
3.2.11. vyhotovení dokumentace skutečného vyhotovení Díla;
Dokumentace skutečného vyhotovení Díla musí vyjádřit jednoznačným způsobem veškeré odchylky 
od požadavků projektové dokumentace (PDPS), jak byly známy v době podání nabídky zhotovitele. 
Podrobnost zpracování musí být obecně přinejmenším stejná, v jaké je zpracována projektové 
dokumentace, která je součásti zadávací dokumentace. Všechny podrobnosti, které nejsou 
jednoznačně patrné z výkresů, musí být popsány v technické zprávě. Dokumentace skutečného 
vyhotovení musí umožnit přehledným způsobem porovnat projektovaný a skutečný stav předmětu 
Díla. Zhotovitel Je povinen dokumentaci skutečného vyhotovení Díla předat objednateli nejpozději do 
dne zahájení předání a převzetí Díla dle této smlouvy, a to ve čtyřech (4) originálních tištěných 
vyhotoveních. V případě, že dokumentace pro výběr zhotovitele je vyhotovena digitálně, budou 
součástí dokumentace skutečného vyhotovení I čtyři (4) vyhotovení dokumentace v digitální formě 
na CD, výkresy ve formátu *.dgn, *,dwg nebo PDF, texty ve formátu MS Word nebo PDF.
3.2.12. pořízení kompletní dokladové části stavby v počtu čtyř (4) vyhotovení a, mimo jiné, v níže 
uvedeném rozsahu:

kompletní přehled dokladů a dokumentace
dokumentace skutečného provedení stavby dle bodu 3.2.11. této smlouvy
originál stavebního deníku (v počtu 1 vyhotoveni)
doklady předepsané příslušným stavebním povolením a projektovou
dokumentací
protokol o vytýčení stavby
protokol o odborném vedení stavby dle příslušného druhu stavby 
zápisy o komplexním provedení případných zkoušek Díla 
přehled provedených kontrol a zkoušek zapsaných ve stavebním deníku 
osvědčení (atesty) materiálů výrobků použitých na stavbě 
prokazatelné doklady o likvidaci odpadů
ostatní doklady stanovené příslušnými právními předpisy a technickými normami.

3.3. Zhotovitel je povinen dodat Dílo kompletní do všech detailů tak, aby po dokončení splnilo všechny 
požadavky objednatele, požadavky Projektové dokumentace (POPS) a příslušných technických

Smlouva odilo
JStavebnf úpravy Otavské uíice, Č, Budéjovke*



norem (včetně požadavků stanovených pro užfvánf Díla správními orgány nebo provozovateli] a
----------- uvedenýeh-ve Smluvních dokumentech. V-případě rozdílných parametrů stanovených různými

technickými normami, platí kritérium pro přísnější normu. Zhotovitel je povinen dodržet závaznost 
technických norem i v případě, že se jedná o normu doporučující. Dílo musí splňovat veškeré 
požadavky norem platných v České republice v době jeho předání a převzetí, dle podmínek této 

smlouvy. V případě nejasností je zhotovitel povinen před zahájením konkrétních prací předem jejich 
provedení konzultovat s technickým dozorem stavebníka a objednatelem. Zhotovitel je povinen 
použít pro provedení Díla materiály a zařízení nové a nepoužité, které mají takové vlastnosti, aby byla 
po dobu předpokládané životnosti Díla při běžné údržbě zaručena platnými právními předpisy a 
technickými normami požadovaná pevnost, stabilita, požární bezpečnost, hygienická nezávadnost a 
bezpečnost, bezpečnost při užívání a ochrana zdraví a životního prostředí. Jestliže bude nezbytné, pro 
bezvadné provedeni Dita, vyhotovení dalších částí projektové dokumentace, které nejsou obsaženy v 
dodavatelské a technické dokumentaci dodané objednatelem, požádá zhotovitel písemně 
objednatele o dodání takovéto dokumentace, a to s dostatečným předstihem před prováděním té 
části Díla, která je touto dokumentaci řešena. Veškerá takováto dokumentace bude před tím 
odsouhlasena projektantem, který zpracoval projekt pro stavební povolení,

3.4, Zhotovitel je povinen řešit vlastní realizaci Díla tak, aby neměla nepříznivý dopad na životní prostředí. 
Zhotovitel je povinen počínat si při provádění Díla (nebo při odstraňováni Jeho vad) tak, aby 
nedocházelo ke škodám na majetku objednatele nebo třetích osob (vlastníků sousedních nemovitostí 
či jejích oprávněných uživatelů). Zhotovitel je při prováděni Dfla taktéž povinen počínat si tak, aby 
nedocházelo k neoprávněným zásahům do vlastnického práva třetích osob nebo jiných práv vlastníků 
čl oprávněných uživatelů.

3.5. Náklady vyplývající z výše uvedených podmínek (vymezených součástí Díla), včetně nákladů na 
provoz a zařízení staveniště, jsou zahrnuty v ceně Dfla.

4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

4. Lhůty provádění dfla
Smluvní strany se dohodly na Ihútách plnění Dfla takto:
4.1.1. objednatel se zavazuje předat staveniště zhotoviteli:

4.1.2. zhotovitel se zavazuje zahájit práce na Dfle:

4.1.3. zhotovitel se zavazuje ukončit stavební práce:

4.1.4. zhotovitel se zavazuje předat celé Dflo objednateli:

do 10 kalendářních dnů ode 
dne účinnosti této smlouvy, 
dnem předání staveniště 
zhotoviteli dle bodu 4.1.1. 
do 120 kalendářních dnů ode 
dne převzetí staveniště dle bodu 
4.1.1.,
do 60 kalendářních dnů 
ode dne ukončeni 
stavebních prací dle bodu 
4.1.3.

Záruční doba na Dflo počíná běžet a trvá dle podmínek této smlouvy uvedených v bodě 11.2. a 11.3. 
této smlouvy.
Zhotovitel je oprávněn Dflo provést i před Ihůtou uvedenou v bodě 4.1.3., resp. 4.1.4. této smlouvy, 
když případným provedením Dfla před Ihútami uvedenými ve smlouvě, nesmi být dotčena kvalita 
Dfla.
V případě, že ve Ihůtě uvedené:
4.4.1. v bodě 4.1.1. nedojde k předání a převzetí staveniště z důvodu překážek při předání 
staveniště, které by mohly mít vliv na řádné provedení Dfla, uvede se tato skutečnost do Protokolu o 
předání a převzetí staveniště a Ihfita pro předání a převzetí staveniště bude posunuta, včetně 
posunuti Ihůt uvedených v bodě 4.1.2., 4.1.3. a 4.1.4., a to o stejný počet dnů, po které nemohl 
zhotovitel převzít staveniště.
4.4.2. v bodě 4.1.2. až 4.1.4. nastanou takové překážky v zahájeni čí pokračování plnění Dfla, 
které nespočívají na straně zhotovitele (především nevhodnost aktuálních klimatických podmínek pro 
provádění Dfla, jejichž existence i namítaná nevhodnost musi být předem odsouhlasena technickým

Smlouva o difD
„Stavební úpravy Otavské ultee, Č. Budějovice



dozorem stavebníka, neposkytnutí oprávněně požadované součinnosti objednatele, vySSÍ mocapod.) 
budou o stejný počet dnů, po které nemohl zhotovitel plnit své povinnosti, posunuty i následující 

—Ihéty-plněnř-die této-smtouvy. Oúvody-uvedeny-v tomtobodě musí být zaznamenány ve Stavebním 
deníku.

4.5. Objednatel je oprávněn z objektivních a vážných důvodů rozhodnout o přerušení prací na Díle 
s účinností od dne doručení tohoto písemného rozhodnutí o přerušení zhotoviteli. Přerušení je 
účinné až do doby pokynu objednatele o pokračování v pracích, které je účinné opětovně dnem 
doručení tohoto pokynu zhotoviteli. Zhotovitel je povinen ihned po obdržení oznámení o přerušení 
prací ukončit veškeré prováděné práce a zajistit staveniště tak, aby nedošlo ke škodám na dosud 
provedených pracích, na majetku objednatele čí majetku a zdraví třetích osob nebo ke škodám na 
životním prostředí. Takovéto zajištění staveniště je zhotovitel povinen udržovat po celou dobu 
přerušení prací na Díle. Účelně vynaložené náklady na takové zajištění staveniště jdou ktíži 
objednatele, ledaže by nutnost přerušení prací způsobil svým zaviněním zhotovitel.

4.6. Zhotovitel je povinen při provádění Dfla postupovat v souladu s Harmonogramem prari.
4.7. Zhotovitel je povinen do sedmi (7) dnů ode dne převzetí staveniště dle bodu 4.1.1. této smlouvy 

předat objednateli Harmonogram prací, aktualizovaný dle skutečného dne převzetí staveniště. 
Objednatel je povinen se k Harmonogramu prací (jeho aktualizací) vyjádřit (ve formě souhlasu nebo 
nesouhlasu) do sedmi (7) dnů od jeho převzetí.

4.8. Zhotovitel je dále povinen provést a ve lhůtě sedmi (7) dnů ode dne vzniku relevantní změny, předat 
objednateli postupem dle tohoto článku i všechny aktualizace Harmonogramu prací. Zhotovitel je 
povinen provést aktualizací Harmonogramu prací i kdykoliv k výzvě objednatele ve lhůtě a postupem 
dle tohoto bodu.

4.9. Zhotovitel je povinen v průběhu Díla bez zbytečného prodlení informovat objednatele v případě, kdy 
zjistí, že nebude schopen dodržet jednotlivé termíny Harmonogramu prací (aktualizovaného 
Harmonogramu prací). Jakákoliv změna termínů realizace Dfla je možná pouze na 2ákladě písemné 
dohody smluvních stran. V případě, že zhotovitel nedodrží tuto informační povinnost, nemá nárok na 
případné prodlouženi termínů uvedených v této smlouvě pro realizaci Dfla.

5. Cenové podmínky
5.1. Cena Díla je určena položkovým rozpočtem zhotovitele (nabídkou zhotovitele), který tvoří Přílohu č. 

1 této smlouvy.
Nabídkovou cenou se rozumí cena obsažená v nabídce zhotovitele, která byla zhotovitelem 
nabídnuta na základě ocenění jednotlivých stavebních prací, činnosti či dodávek potřebných pro 
provedení Díla dle Soupisu prací činností a dodávek. Cena Dfla je stanovena jako cena pevná 
vycházející z nabídky zhotovitele ve výběrovém řízení k veřejné zakázce a zahrnuje veškeré náklady 
zhotovitele spojené s provedením Dfla dle této smlouvy, zejména náklady na materiál, pracovní síly, 
strojní zařízení, dopravu, zařízeni a ostrahu staveniště, administrativu, dokumentaci připravovanou 
zhotovitelem dle podmínek této smlouvy, poplatky, cla i případné pokuty stanovené zhotoviteli 
v případě porušení jeho povinností dle této smlouvy nebo jiných právních předpisů v souvislosti 
s prováděním Dfla. Nenf-li příslušný náklad v kalkulaci nabfdkové ceny jednoznačně přiřazen 
konkrétnímu dílčímu plněni nebo není-li v této kalkulaci uveden, má se za to, že je zahrnut do ceny 
Jednotlivých dílčích plnění úměrně jejich podílu na celkové ceně, nenl-li z povahy nákladu zřejmé 
něco jiného. Obdobně se posuzuje přiřazení takových nákladů jednotlivým položkám kalkulace.
V souladu s tímto rozpočtem činí 
Celková cena Díla:
16 348 539,99-Kč bez DPH
(slovy šestnáct milionů tří sta čtyřicet osm tisíc pět set třicet devět korun českých devadesát devět 
haléřů bez DPH).
K takto sjednané ceně bude účtováno DPH ve výši stanovené právními předpisy platnými ke dni 
uskutečněni 2daniteiného plněni.

5.2. Ke změně ceny Díla může dojít pouze v případě, kdy

Smlouva o dílo
.Stavební úpravy Otavské ulice, Č. Budějovice"

Stránka Sa 17



5.2.1. objednatel požaduje provedení dodatečných stavebních prací {činností ČI dodávek), které 
nejsou součástí předmětu Díla, pokud jsou nezbytné a změna zhotovitele (dodavatele) není možná 
z ekonomických čí technických důvodů a mohla by objednateli způsobit značné obtíže anebo výrazné 
zvýšení nákladů a jejích hodnota nepřekračuje ZZVZ stanovený limit;
5.2.2. objednatel požaduje vypuštění některých prací (činností čl dodávek), které jsou součástí 
předmětu Díla, když tato potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel nemohl 
předpokládat, a tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota těchto změn 
nepřekročí ZZVZ stanovený limit;
5.2.3. při realizaci Dfla se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smluvním stranám 
známé a zhotovitel je nezavinil, ani je nemohl předvídat, a tyto skutečnosti mají vliv na cenu Dfla;
5.2.4. při realizaci Díla se zjistí skutečnosti odlišné od RDS (příslušné dokumentace) předané 
objednatelem zhotoviteli (neodpovídajíc! geologické údaje apod,).

5.3. Změny ceny Dfla
5.3.1. vyskytne-lí se v průběhu prováděni stavebních prací nutnost provedení dalších prací nebo 
dodávek, které nebyiy součástí položkového rozpočtu, je zhotovitel povinen nejpozději do 24 hodin 
od zjištění nutnosti provedeni těchto prací nebo dodávek informovat o této skutečnosti objednatele 
a nejpozději do 3 pracovních dnů od stejného momentu nacenít tyto nové práce nebo dodávky 
formou cenové nabídky, kterou předloží objednateli. Dle charakteru a nacenění těchto prací nebo 
dodávek bude buď mezi objednatelem a zhotovitelem uzavřen dodatek k této smlouvě, nebo dojde 
k jiné úpravě tohoto smluvního vztahu. Pokud zhotovitel nesplní tuto svou informační povinnost o 
nových pracích nebo dodávkách a nezíská písemný souhlas objednatele k jejích provádění, nesmí tyto 
práce či nebo dodávky dále provádět. Pokud tak přesto učiní, nevzniká mu nárok na jejich zaplacení 
a objednatel nemá povinnost tyto práce zhotoviteli zaplatit.
5.3.2. ustanoveni bodu 5.3,1. se obdobně použije i v případě, kdy se v průběhu provádění 
stavebních pracf ukáže nutnost vypuštění některých prací nebo dodávek, které byly součástí 
položkového rozpočtu nebo nutnost výměny jedné nebo více položek soupisu stavebních prací, když 
tato potřeba vznikla v důsledku okolností, které smluvní strany nemohly předpokládat a které jsou 
nutné pro řádné dokončeni Díla.

5.4 V případě změny ceny Dfla při změně rozsahu předmětu plnění dle výše uvedených bodů, se vždy 
použiji jednotkové ceny uvedené v kalkulaci nabídková ceny (položkového rozpočtu) nebo příslušná 
cenová soustava (dále jen ceník).
Pro výpočet jednotkové ceny budou použity:
a) smluvní jednotkové ceny předmětných prací, Činnosti a dodávek uvedených v položkovém 

rozpočtu zhotovitele (jsou-li tyto ceny v položkovém rozpočtu uvedeny); 
b} nejsou-li příslušné práce, činnosti a dodávky v rozpočtu obsaženy, určí se jednotková cena 

předmětných prací, činností a dodávek dle ceníkové ceny nové položky; 
c) nenl-li cena nové položky uvedena v ceníku, určí se jednotková cena na základě kalkulace 

zhotovitele odpovídající tržní (obvyklé) úrovní ceny, pfsemně odsouhlasené objednatelem.
5.5. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel nepřipouští podstatnou změnu závazku z této smlouvy na 

veřejnou zakázku ve smyslu ust. § 222 odst. 3 ZZVZ. Jakákoliv nepodstatná změna závazku z této 
smlouvy je možná jen na základě podmínek stanovených v ZZVZ.

6. Platební podmínky
6.1. Objednatel neposkytuje zhotoviteli žádné zálohy.
6.2. Zhotovitel předloží objednateli, a současně v kopli I technickému dozoru stavebníka, vždy nejpozdějí 

do Šestého (6.) dne následujícího kalendářního měsíce po měsíci, ve kterém byly fakturované práce 
skutečně provedeny, soupis těchto provedených prací, oceněný v souladu s položkovým rozpočtem. 
Objednatel je povinen se k tomuto soupisu vyjádřit nejpozději do pěti (5) pracovních dnů ode dne 
jeho obdržení a v téže lhůtě zajistí sám i vyjádřeni technického dozoru stavebníka. Zhotovitel do 
deseti (10) kalendářních dnů po odsouhlasení soupisu práci ze strany objednatele vystaví objednateli 
fakturu, Datem zdanitelného plněni Je poslední den měsíce, ve kterém byly fakturované práce 
provedeny.

Smlouva o dílo
„Stavební úpravy Otavské iiBce, č. Budějovice*

Strinka 6117



6.3. Fakturace bude provedena dle skutečně provedených prací odsouhlasených ve Stavebním deníku 
nebo ve výkazu provedené práce dle předchozího bodu, a to formou dílčí faktury (daňového 
dokladu), NedflnmrsoučástfTJfTČÍfáktUry musí být
6.3.1. zjišťovací protokol dílčího plnění;
6.3.2. objednatelem odsouhlasený soupis provedených prací odpovídající soupisu, který předtím 
předložil zhotovitel objednateli ke schváleni.
Veškeré přílohy jednotlivých faktur musí být zhotovitelem zpracovány ve formátu, ve kterém byl 
výkaz výměr v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky na akci „Stavební úpravy Otavské ulice, 
Č, Budějovice", Bez náležitosti uvedených v bodě 6.3.1. a 6.3.2. bude faktura považována za 

neúplnou.
V případě, že daňový doklad (dílčí faktura/faktura) bude trpět formálními (absence zákonných 
náležitostí faktury, absence listinných příloh apod.) či věcnými (cena neodpovídá nabídce, práce 
nebyly provedeny ČI byly provedeny vadně apod.) vadami, je objednatel povinen zhotovitele na tyto 
vady upozornit do 14 kalendářních dnů ode dne obdržení takového vadného daňového dokladu.
V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová Ihůta splatnosti v délce 30 dnů začne 
plynout doručením opravené faktury zpět na podatelnu statutárního města České Budějovice. Platby 
budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.

6.4. Splatnost faktur podle tohoto článku se sjednává v délce 30 dni ode dne doručeni řádně vyhotovené 
faktury objednateli, pňčem^fekturownoi^eru^jhrad^biedrjate^ezhotovostním převodem na 
bankovní účet zhotovitele

6.5. Faktura musí respektovat pozaaavk^tatutarníh^něst^tesk^udějovice na strukturu daňových 

dokladů (faktur zhotovitelů) vztahujících se k ekonomické činnosti s možnosti uplatněni daně z 
přidané hodnoty. V případě, že se bude jednat o ekonomickou činnost města a zároveň předmětem 
fakturace budou stavební a montážní práce, je dodavatel (plátce DPH) povinen uvádět na faktuře 
(daňovém dokladu) platný číselný kód klasifikace produkce CZ-CPA v rozmezí 41 až 43, vztahující se k 
režimu přenesení daňové povinností DPH.
Každá zhotovitelem vystavená faktura, dle podmínek této smlouvy, musí obsahovat i:
6.5.1. název projektu,
6.5.2. čísio projektu.

6.6. Objednatel uhradí zhotovitelem fakturované skutečně provedené práce (po odsouhlasení všech 
položek technickým dozorem stavebníka) do maximální výše 90 % smluvní ceny. Zbylých 10 % 
z celkové fakturace je objednatel povinen uhradit nejdříve po předání a převzetí Díla, resp. po 
odstranění případných vad a nedodělků uvedených v Protokolu o předání a převzetí díla jako celku, 
pokud byly tyto vady ČI nedodělky zjištěny, a to na základě potvrzení objednatele o odstraněni těchto 
vad a nedodělků, přičemž splatnost faktury pro tuto část fakturace se sjednává v délce 30 dnů. 
Zádržné podle tohoto odstavce je zhotovitel oprávněn nahradit bankovní zárukou ve smyslu 
příslušných právních předpisů, pokud výše zajištěni v této záruce bude odpovídat celkové výši 
zádržného vyplývajícího z předchozích vět, přičemž v takovém případě je zhotovitel oprávněn 
fakturovat do výše 100 % skutečné fakturace.

7. Staveniště
7.1. Objednatel předá zhotoviteli staveniště na dobu sjednanou k provedení Díla. O předáni a převzetí 

staveniště sepíší smluvní strany Protokol o předání staveniště se stanovením přístupových a 
příjezdových cest, rozsahu staveniště, bodů pro napojení odběrných míst vody, kanalizace, elektrické 
energie či jiných médií, stávajících sítí technické infrastruktury, nacházejících se na prostoru 
staveniště, případně i na přilehlých pozemcích, které budou stavbou dotčeny, včetně podmínek 
správců nebo vlastníků těchto sítí. Součástí protokolu budou též jmenování pověřených osob 
objednatele (technik objednatele, technický dozor stavebníka, autorský dozor projektanta, 
koordinátora BOZP) a zhotovitele (stavbyvedoucí, zástupce stavbyvedoucího, osoba zodpovědná za 
BOZP). Požadovaný rozsah ploch pro zařízení staveniště, jeho uspořádání a vztahy k okolí (jako 
například dopravní značeni) je součástí nabídky zhotovitele. Tomu odpovídající náklady, včetně 
nákladů na provoz zařízení staveniště, jsou zahrnuty v nabídkové ceně. Vyžaduje-li vybudováni

Smlouva o dflo
„Stavební úpravy Otavské uHce, £ Budějovice*

Stránka 7 z 17



zařízení staveniště stavební povolení nebo projednání s dotčenými orgány státní správy či jinými 
osobami, provede je zhotovitel na vlastní .náklady a na vlastní odpovědnost. V případě, že zhotovitel 
bude zřizovat staveniště pro provedení Díla na pozemcích statutárního města České Budějovice, 
zejména na pozemcích - plochách zeleně, je povinen si předem zajistit souhlas příslušného správního 
orgánu. Náklady za pronájem těchto pozemků, související správní či jiné poplatky nebo jakékoliv další 
související náklady zhotovitele stím spojené, jsou součástí ceny Díla, Před předáním staveniště, 
bude-li to potřebné, předá objednatel zhotoviteli orientační zékresy podzemních síti nacházejících se 
v obvodu staveniště. Zhotovitel přebírá odpovědnost za jejich vytýčení a ochranu během prováděni 
stavby.

7.2. Zhotovitel je, v souladu se svými potřebami, dokumentací předanou objednatelem a požadavky 
objednatele, povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek, čistotu a bezpečnost a je povinen 
odstraňovat odpady a nečistoty, vzniklé jeho pracemi v souladu s platným zněním zákona o odpadech 
(zákona č. 18S/2001 Sb.J. Zhotovitel je rovněž povinen zajistit v rámci zařízeni staveniště podmínky 
pro výkon funkce technického dozoru stavebníka, koordinátora BOZP, jakož i pro výkon funkce 
autorského dozoru projektanta, je-li vykonáván.

7.3. Zjístf-li zhotovitel nesoulad skutečného stavu staveniště s předpoklady projektového řešeni nebo 
smluvních ujednání, je povinen na tuto skutečnost objednatele upozornit, a to nejpozději při převzetí 
staveniště.

7.4. Zhotovitel je povinen užívat staveniště pouze pro účely související s prováděním Dfla a při užívání 
staveniště je povinen dodržovat veškeré závazné předpisy a podmínky stanovené touto smlouvou. 
Zhotovitel je taktéž povinen na staveništi dodržovat všechny podmínky vlastníků nebo správců síti 
technické infrastruktury, se kterými byi seznámen.

7.5. Zhotovitel je povinen přijmout na staveništi účinná opatřeni, aby vlivem prováděných stavebních 
prací nedocházelo k zatěžování okolí stavby prašnosti, znečišťování, nadměrnému hluku nebo 
k ohrožení bezpečnosti postupem prováděných prací nebo provozem stavební mechanizace,

7.6. Nejpozději do 14 kalendářních dnů ode dne předání a převzetí Dfla (dle Protokolu o předání a 
převzetí Dfla, pokud Dflo nebude vykazovat žádné vady či nedodělky) je zhotovitel povinen na své 
náklady vyklidit staveniště a odstranit veškerá zařízení staveniště, provést na staveništi a přilehlých 
plochách závěrečný úklid.

7.7. Objednatel, osoba vykonávajíc! funkci technického dozoru stavebníka nebo jmenovaný koordinátor 
BOZP jsou oprávněni kontrolovat užívání staveniště. Zjistí-li tyto osoby, že zhotovitel využívá 
staveniště s nedostatky nebo v rozporu s povinnostmi vyplývajícími ze smlouvy nebo z příslušných 
právních předpisů, jsou tyto osoby oprávněny písemně požadovat, aby zhotovitel užíval staveniště 
řádným způsobem a odstranil nedostatky vzniklé vadným užíváním.

8. Podmínky provádění dila 
Stavební deník

8.1. Zhotovitel provádí Dflo samostatně a na vlastní zodpovědnost. Při provádění Dfla je povinen 
respektovat všechny obecně závazné právní předpisy, technické normy a správní akty vztahující se k 
předmětu Dfla. Zhotovitel je povinen účastnit se kontrolních dnů svolaných objednatelem a 
kontrolních prohlídek stavby dle příslušných ust. stavebního zákona (zákon č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu, v platném 2něnf) konaných ve fázích uvedených ve 
stavebním povolení, resp. v plánu kontrolních dnů, vytvořit k ním podmínky a zajistit potřebnou 
dokumentaci a spolupráci.

8.2. Zhotovitel bere na vědomí a zavazuje se zajistit, že v průběhu provádění Dfla neumožní jakoukoliv 
formu nelegální práce vymezené v ust. § 5 písm. e) zákona Č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, 
v platném znění, a dodržovat všechny povinností stanovené zejména v zákoně č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, a zákonem č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky, v platném 
zněni. Objednatel má právo kdykoliv v průběhu provádění Dfla provést kontrolu dodržování předpisů 
o zamezení nelegální práce a požadovat po zhotoviteli předložení příslušných dokladů. Poruší-li 
zhotovitel povinnosti dle tohoto bodu a objednateli bude pravomocně uložena pokuta nebo jiná 
finanční povinnost za umožnění výkonu nelegální práce, popřípadě bude povinen plnit jako ručitel

Smlouva o dflo
„Stavební úpravy Ofcavtké uflee, Č. Budějovice'

o m



v souladu s ust. § 141a nebo § 141b zákona č. 435/2004 Sb.( zaplatí zhotovitel objednateli náhradu 
škody ve výši plnění, které musel objednatel zaplatit třetím osobám v důsledku porušení smluvních 
nebo zákonných povíhňostr zhotovitele (zejména pokuty, penáíe, náklady řízení, odměny 
zaměstnanců apod.].

8.3. Zjlstí-li zhotovitel při provádění Díla nepředvídané nálezy kulturně cenných předmětů, detailů stavby 
nebo chráněných části přírody nebo archeologické nálezy, je povinen neprodleně oznámit nález 
objednateli a jeho jménem taktéž příslušnému stavebnímu úřadu a orgánu státní památkové péče 
nebo orgánu ochrany přírody a zároveň učinit opatření, aby nález nebyl poškozen nebo zničen, a 
v nezbytném rozsahu přerušit práce na Díle. Objednatel je povinen rozhodnout o dalším postupu, a 
to písemně a bez zbytečného odkladu.

8.4. Zhotovitel tímto stanovuje stavbyvedoucího, kterým bude Michal ČečákteL^^^^^Hi zároveň 
stanovuje zástupce stavbyvedoucího, kterým bude Václav Tájek, tel.^^^^^| Stavbyvedoucí je 

povinen po celou dobu stavby (provádění Díla) být přítomen na mfstě prováděni Dfla (stavbě). Po 
dobu nepřítomnosti stavbyvedoucího přejímá jeho funkcí ve smlouvě určený zástupce.

8.5. Zhotovitel je povinen provést Dílo v rozsahu, kvalitě a termínech uvedených v této smlouvě a předat 
je objednateli v souladu se všemi Smluvními dokumenty. Zhotovitel je povinen poskytovat 
objednateli s odbornou péči i odborné rady ve všech otázkách souvisejících s prováděním Díla. 
Během provádění Dfla je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu informovat objednatele o všech 
skutečnostech, o kterých se dozví během provádění Dfla a které by mohfy mít vliv na porušení 
Harmonogramu prací, prodlení v termínech plnění Dfla, změny ceny Dfla nebo zhoršení kvality Dfla a 
navrhnout objednateli takové opatřeni, aby k těmto změnám nedošlo. 1 v průběhu plněni Díla Je 
zhotovitel povinen vyhledávat a informovat objednatele o možnosti takových změn Dfla, které 
povedou nebo by mohly vést k úsporám v ceně Dfla. Tyto navrhované změny však nemohou mít 
dopad na kvalitu Dfla požadovanou objednatelem. V případě schváleni návrhu na úsporu ze strany 
objednatele, bude ekonomická výhoda této úspory připsána ve prospěch objednatele a cena Dfla 
bude o tuto úsporu snížena.

8.6. Použije-li zhotovitel k provedení některých částí Dfla poddodavatele, je povinen jej seznámit se všemi 
podmínkami prováděni Díla plynoucími ze zadávacích podkladů a této smlouvy (Smluvními 
dokumenty). Přenesení jakýchkoli závazků plynoucích ze Smluvních dokumentů na poddodavatele je 
vůči objednateli právně neúčinné. Zhotovitel se zavazuje při realizaci Dfla využít výhradně 
poddodavatele, které uvedl v zadávacím řízeni. Výměna Jakéhokoliv z poddodavatelů, takto 
uvedených, je možná jen ve výjimečných případech a podléhá předchozímu písemnému souhlasu 
objednatele, který svůj souhlas nebude bezdůvodné odpírat čí zdržovat, Za důvod odepření souhlasu 
se však považuje, pokud má jít o výměnu poddodavatele, pomocí kterého zhotovitel prokazoval v 
zadávacím řízení kvalifikaci a zhotovitel neprokáže způsobem stanoveným pro prokazování 
kvalifikace v zadávacím řízení, že nový poddodavatel splňuje kvalifikaci minimálně v rozsahu, v němž 
jl v zadávacím řízení prokázal původní poddodavatel.

8.7. Zhotovitel v plném rozsahu odpovídá za škody, které vzniknou při prováděni Dfla vlastníkům 
nemovitostí dotčených prováděním Díla nebo třetím osobám, jejichž práva či právem chráněné zájmy 
mohou být prováděním Díla dotčeny. Zhotovitel je povinen počínat si tak, aby škodám pokud možno 
předcházel. Je-li již z povahy prováděného Dfla zřejmé, že ke škodám na vlastnictví nebo k poškození 
zájmů třetích osob může dojít, je zhotovitel povinen s dotčenými osobami předem sjednat případnou 
přiměřenou náhradu.

8.8. Stavební deník, který vede zhotovitel, musí být během celé doby, po kterou se na stavbě pracuje, 
přístupný osobám pověřeným objednatelem kontrolou prováděni Dfla a osobám pověřeným 
projektantem k prováděni autorského dozoru, případně dalším osobám oprávněným k nahlížení nebo 
zápisu do Stavebního deníku ze smlouvy. Stavební deník vede zhotovitel se dvěma oddělitelnými 
průpisy, z nichž první si oddělí osoba pověřená objednatelem k provádění kontroly Díla, druhý ukládá 
zhotovitel tak, aby jej mohl po dobu nejméně deseti let po kolaudaci stavby archivovat. Originál 
Stavebního deníku předá zhotovitel objednatel! spolu s dokumentaci skutečného vyhotovení stavby. 
Do Stavebního deníku může dále provádět potřebné záznamy pauze objednatel, případně jím 
pověřený zástupce ve věcech technických, zpracovatel projektové dokumentace nebo příslušné 
orgány státní správy. Nesouhlasl-li zhotovitel se zápisem, který učinil objednatel nebojím pověřený

Smlouva o dílo
stavební úpravy Otavské ulke, č. Budějovice*

Stráň Sr* Q r 17



zástupce, případně zpracovatel projektu, do Stavebního deníku, musí k tomuto zápisu připojit svoje

s uvedeným zápisem souhlasí.
8.9. Objednatel má právo nezahájit přejímací řízení Díla, není-ti na staveništi pořádek, zejména 

uspořádaný zbylý materiál, nebo není-li odstraněn odpad vzniklý při stavebních pracích apod.
8.10. Ve lhůtě stanovené ve smlouvě k vyklizení staveniště je zhotovitel povinen předat všechny pozemky 

dotčené prováděním Dfla zpět jejich vlastníkům, a to na základě Protokolu o předání pozemků, který 
zhotovitel předá objednateli nejpozději zároveň s Oznámením o odstranění veškerých vad a 
nedodělků. Každý chybějící písemný zápis o zpětném předání pozemku dotčeného prováděním Dfla 
jeho vlastníkovi bude povazován za nedodělek Dfla.

9. Kontrola provádění díla, Technický dozor stavebníka
9.1. Zhotovitel je povinen účastnit se kontrolních dnů svolaných objednatelem a kontrolních prohlídek 

stavby dle přfslušných ust. zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu {stavební 
zákon), konaných ve bázích uvedených ve stavebním povolení, resp. v plánu kontrolních prohlídek, 
vytvořit k nim podmínky a zajistit potřebnou dokumentaci a spolupráci.

9.2. Objednatel může písemně určit osoby, které jsou oprávněny kontrolovat prováděni Díla {dále jen 
technický dozor stavebníka). Dojde-ll v průběhu provádění Díla ke změně technického dozoru 
stavebníka, je vůči zhotoviteli tato změna účinná teprve doručením písemného oznámení jména 
nového technického dozoru stavebníka podepsaného osobou oprávněnou jednat za objednatele 
nebo zápisem do Stavebního deníku.

9.3. Technický dozor stavebníka je oprávněn kontrolovat prováděni Díla v plném rozsahu a je při tom 
oprávněn vstupovat na staveniště a na všechna pracoviště zhotovitele, kde se vyrábějí výrobky pro 
stavbu, a do skladů zhotovitele, kde se materiály a výrobky pro stavbu skladuji.

9.4. Technický dozor stavebníka Je oprávněn po zhotoviteli požadovat prokázání původu a vlastnosti 
materiálů a výrobků, které zhotovitel hodlá použít pro stavbu, a zhotovitel je povinen bez zbytečného 
odkladu tomuto požadavku vyhovět.

9.5. Zjistí-li technický dozor stavebníka, že jsou prováděny stavební a montážní práce bez toho, ie by na 
stavbě byl přítomen stavbyvedoucí nebo jeho zástupce, má právo tyto práce zastavit až do doby, než 
bude stavbyvedoucí nebo jeho zástupce přítomen. Zhotovitel nemá nárok na prodlouženi Ihúty pro 
dokončení stavebních prací ani úhradu nákladů vzniklých z důvodů takovéto prodlevy.

9.6. Zhotovitel je povinen vyzvat písemně objednatele ke kontrole provedení částí předmětu Dfla, které 
budou dalším postupem zakryty, anebo u nichž další postup prací jinak znemožní kontrolu. Výzva ke 
kontrole musí být provedena doručením písemného sdělení na adresu objednatele a provozovatele 
nejméně dva {2} pracovní dny před požadovaným termínem pokračování prací a zápisem do 
Stavebního deníku nejméně tři (3) pracovní dny před požadovaným termínem pokračování práci. 
Nereaguje-lf objednatel na výzvu zhotovitele, může zhotovitel po marném uplynutí lhůty pro kontrolu 
provedení částí předmětu Díla, které budou dalším postupem zakryty, pokračovat v práci. Objednatel 
může provést dodatečnou kontrolu odkrytím příslušné části předmětu Dfla na svůj náklad.

9.7. Seznámf-li se technický dozor stavebníka při výkonu své funkce na předmětu Dfla se skutečnostmi 
nebo obdržf-li od zhotovitele písemnosti, které zhotovitel považuje za své obchodní tajemství, je 
zhotovitel povinen na to technický dozor stavebníka výslovně upozornit. Technický dozor stavebníka 
je oprávněn tyto skutečnosti sdělit nebo písemnosti předat pouze objednateli, pracovníku 
projektanta vykonávajícímu autorský dozor nebo orgánům státního stavebního dohledu.

9.8. Tento článek plat! obdobně i pro autorský dozor projektanta, je-li dle určení objednatele vykonáván, 
a jmenovaného koordinátora BOZP.

10. Splněni povinnosti provést dflo
10.1, Dílo je provedeno, je-II řádně dokončeno a předáno objednateli. Dflo bude předáno na místě samém 

{tj. na místě, na/v kterém se Dílo dle této smlouvy provádí), a to na základě písemné výzvy 
zhotovitele doručené objednateli a ve lhůtě uveden v bodě 4.1.4. této smlouvy. Organizaci předáni a

Smlouva q dílo
„Stavební úpravy Otavské uftee, č. Budějovice-



převzetí Dfla zajišťuje objednatel, který je povinen přizvat k předání a převzetí Dfla i technický dozor 
stavebníka, osobu vykonávající autorský dozor projektanta a jmenovaného koordinátora BOZP. O 
předání a převzetí Díla se zavazují obě smluvní strany sepsat samostatný Protokol o předání a 
převzetí díla, podepsaný oprávněným zástupcem zhotovitele, technickým dozorem stavebníka a 
zástupcem objednatele oprávněným jednat ve věcech technických. Protokol o předání a převzetí 
Díla musí obsahovat prohlášení objednatele a převzetí nebo nepřevzetí Díla. Dílo se nepovažuje za 
dokončené, vykazuje-li vady a nedodělky, které butf samy o sobě, anebo ve spojení s jinými, brání 
užívání stavby funkčně nebo esteticky.
V Protokolu o předáni a převzetí dfla se uvede
10.1.1. soupis všech zhotovitelem předaných dokladů k Dílu,
10.1.2. soupis ojedinělých drobných vad a nedodělků, které samy o sobě ani ve spojení s 

jinými nebrání užívání Díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným 
způsobem neomezují,

10.1.3. Ihůta pro odstranění vad a nedodělků uvedených v bodě 10.1.2., která nesmí být delší než 
30 kalendářních dnů,

10.1.4. cena Díla,
10.1.5. přesné datum konce záruční doby na Dflo,
10.1.6. den vyklizení staveniště.
Podmínkou předání a převzetí Díla objednatelem je předání kompletní dokladové části stavby 
v rozsahu daném tímto článkem smlouvy. Zhotovitel je povinen nejpozdéji do 5 dnů před 
stanoveným termínem pro zahájení přejímacího řízeni předat kompletní dokladovou část stavby ke 
kontrole technickému dozoru stavebníka.
Nebudou-li vady a nedodělky odstraněny ve sjednané lhůtě dle bodu 10.1.3. (dle Protokolu o předáni 
a převzetí dfla}, je objednatel oprávněn jejich odstranění provést prostřednictvím třetí osoby, a to na 
náklady zhotovitele a zhotovitel ponese dát záruku za celé Dflo v plném rozsahu dle této smlouvy. 
Tím nezaniká právo objednatele na náhradu škody a smluvní pokutu, která objednateli v souvislosti s 
nečinností zhotovitele při odstraňování vad a nedodělků vznikla.

10.2. Řádné provedení Dfla bude dále prokázáno úspěšným provedením všech předepsaných zkoušek 
nutných k řádnému dokončení celého Dfla. K účasti na nich je zhotovitel povinen objednatele, resp. 
technický dozor stavebníka, včas pozvat, jinak nemusí být výsledky těchto zkoušek objednatelem 
uznány a zhotovitel na své náklady zajistí nové zkoušky za přítomnosti objednatele, resp. jeho 
technického dozoru stavebníka.

10.3. Zhotovitel odpovídá za faktické a právní vady, které má Dflo v době předání.
10.4. V případě, že zhotovitel oznámí objednateli písemnou výzvou k převzetí dokončeného Dfla, že Dflo je 

připravena k předání a převzetí, a při předávacím a přejímacím řízeni se prokáže, že Dflo není 
dokončeno nebo že není ve stavu nezbytném pro předání a převzetí Dfla, je zhotovitel povinen 
uhradit objednateli veškeré náklady jemu vzniklé při neúspěšném předávacím a přejímacím řízení. 
Zhotovitel nese i náklady na organizaci opakovaného řízení.

10.5. V případě, že se objednatel, přes řádné vyzvání a bez závažného důvodu, nedostaví k převzetí a 
předání Dfla, nebo předávací a přejímací řízení jiným způsobem zmaří, je objednatel povinen uhradit 
zhotoviteli veškeré nezbytné náklady, které zhotoviteli vznikly v souvislosti s neúspěšným předávacím 
a přejímacím řízeni. Objednatel pak nese i náklady na organizaci opakovaného řízení.

10.6. Zhotovitel je povinen se zúčastnit řízení o předčasném užívání Díla, zkušebního provozu a 
kolaudačního řízení, pokud jej přizve příslušný stavební úřad. V případě, že se zhotovitel přes řádné 
pozvání nedostaví, nese veškeré náklady na opakované kolaudační řízení.

10.7. Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli pro účely kolaudačního řÍ2en( nezbytnou součinnost, 
zejména dodat včas doklady nezbytné pro rádnou kolaudaci stavby.

10.8. Objednatel je povinen zaslat bez zbytečného odkladu zhotoviteli kopii rozhodnuti o předčasném 
užívání Dfla {stavby) a kolaudačního souhlasu, pokud jsou v nich stanoveny povinnosti zhotovitele.

10.9. Zhotovitel Je povinen splnit svoje povinnosti vyplývající z rozhodnutí o předčasném užívání Díia 
(stavby) a z kolaudačního souhlasu ve lhůtě tam stanovené, a nebyla-li Ihůta stanovena, tak 
nejpozději do třiceti dnů ode dne doručení kopie kolaudačního souhlasu.

Smlouva o dňo
stavební úpravy Otavské ulke, L Budějovice*

•ítrinb tin?



lO.lO.Předání a převzetí Dfla je zahájeno dnem uvedeným v písemné výzvě zhotovitele k předání a převzetí 
Dfla takr-aby byla splněna lhůta-uvedená v bodě 4,1,4, Za-den-předání-Dfla-je -po važo ván-den 
uvedený v Protokolu o předání a převzetí díla,

lÚ.ll.Zhotovitel je povinen doložit při zahájení předávání a přebírání Díla dle čl. 10 této smlouvy, mimo 
doklady uvedené v této smlouvě, I níže uvedené doklady, listiny, potvrzení - bez jejich předložení 
objednateli v uvedené lhůtě není Dílo považováno za dokončené (Dflo vykazuje vady).
Zhotovitel je povinen předložit dle předchozí věty tyto doklady
10.11.1. zápisy a osvědčení o provedených zkouškách použitých materiálů;
10.11.2. zápisy o prověřeni prací a konstrukcí zakrytých v průběhu práci;
10.11.3. zápisy o vyzkoušení smontovaného zařízení, o provedených revizních a provozních 

zkouškách;
10.11.4. doklady o likvidaci odpadů;
10.11.5. prohlášení o shodě, certifikáty výrobků, doklady o schválení výrobku apod.;
10.11.6. písemná stanoviska správců a provozovatelů sítí dotčených stavbou, včetně jejich 

vyjádření před zakrytím sítí;
10.11.7. souhlasná písemná vyjádření majitelů pozemků dotčených stavbou o převzetí pozemků, 

fotodokumentaci o průběhu stavebních prací;
10.11.8. dokumentací skutečného provedení stavby a geodetické zaměření Dfla;
10.11.9. originály stavebního deníku (případně deníků).

11. Kvalita Díla, Záruka
11.1. Zhotovitel odpovídá za vady Díla za podmínek a v rozsahu stanoveném obecně závaznými právními 

předpisy. Zhotovitel poskytuje objednateli za jakost Dfla záruku, že Dflo bude po záruční dobu 
způsobilé k použití pro ujednaný, jinak obvyklý, účel, a že si zachová ujednané, jinak obvyklé, 
vlastností. Zhotovitel plně odpovídá za škody, které vzniknou objednateli a které mají původ ve 
vadném, neúplném nebo opožděném plnění zhotovitele.

11.2. Záruční doba na Dflo a veškeré jeho částí, včetně všech provedených prací, je 60 měsíců. Záruční 
doba na technologie se řídl podle záručních listů výrobce nebo dovozce zařízení, činí však nejméně 24 
měsíců.

11.3. Záruční doba dle bodu 11.2. této smlouvy počíná běžet dnem předání a převzetí Díla jako celku bez 
vad a nedodělků (tj. po odstranění vad a nedodělků uvedených v Protokolu a předání a převzetí dfla 
dle bodu 10.1. této smlouvy) provedeného v souladu s projektovou dokumentací, zadávacími 
podmínkami veřejné zakázky a touto smlouvou o Dílo. Dílčí předávání a přebírání Dfla po jednotlivých 
stavebních objektech nebo částech (to především z důvodu nutnosti nebo potřeby jejich uvedení do 
předčasného užíváni či zkušebního provozu) nezbavuje zhotovitele povinnosti předat Oíío jako celek 
komplexním zápisem o předáni a převzetí.

11.4. V případě objednatelem uplatněné záruční vady (Oznámení o vadě v záruční době) je zhotovitel 
povinen do 3 pracovních dní ode dne doručení tohoto Oznámení o vadě v záruční době ze strany 
objednatele, sepsat Zápis o záruční vadě, a to na základě prohlídky, která bude uskutečněna za účasti 
obou smluvních stran. V Zápise bude popsán rozsah vady s datem jejího zjištění, předpokládaný 
postup odstranění vady, včetně požadavků na event, součinnost objednatele, a ihůty pro odstraněni 
této vady. Zápis musí být podepsán zástupci objednatele a zhotovitele, kteří jsou oprávněni za 
smluvní strany jednat v technických věcech.

11.5. Zhotovitel je povinen zahájit práce na odstranění objednatelem oznámené záruční vady do sedmi (7) 
dní v případě vážné závady, jinak do třiceti (30) dní od obdržení tohoto Oznámení ze strany 
objednatele, a to i v případě, že reklamaci neuznává. Náklady na odstranění reklamované vady nese 
zhotovitel i ve sporných případech, a to až do pravomocného rozhodnutí soudu. Zhotovitel Je povinen 
uplatněnou záruční vadu odstranit ve lhůtě, která bude smluvními stranami dohodnuta a uvedena v 
Zápisu o záruční vad# dle bodu 11.4. této smlouvy. V případě, že se zhotovitel a objednatel 
nedohodnou na lhůtě pro odstraněni uplatněných záručních vad, bude tato určena jednostranně 
objednatelem dle povahy a charakteru vyskytlé vady.

Smlouva o dílo
„Stavební úpravy Otavské ulice, L Budějovice"



31.6. V případě, že přes písemnou výzvu objednatele bude zhotovitel v prodlení s jakoukoliv lhůtou 
uvedenou v bodě 11.4. a/nebo 11.5., má objednatel právo zadat odstranění vad třetí osobě na 
náklady zhotovitele a zhotovitel ponese dál zámku^a celé Dílo v plném rozsahu-dle-této smlouvy.

11.7. Objednatel je povinen uplatnit záruční vadu u zhotovitele písemně a bez zbytečného odkladu po 
jejich zjištěni. Oznámení o vadě v záruční době [reklamaci) odešle na adresu zhotovitele uvedenou v 
bodě 1.1. této smlouvy. V Oznámení (reklamaci) musí být vady popsány nebo musi být uvedeno, jak 
se projevují, a musí být uveden způsob, jakým zhotovitel požaduje sjednání nápravy.

12. Ukončení závazku ze smlouvy, odpovědnost za škodu
12.1. Objednatel je oprávněn ve smyslu ust. § 223 ZZVZ závazek z této smlouvy vypovědět nebo Dd 

smlouvy odstoupit v případě, že v jejím plnění nelze pokračovat, aniž by tím došlo k porušení ust. 
§222 ZZVZ.

12.2. Od této smlouvy může kterákoliv ze smluvních stran dále odstoupit v případě, že dojde k 
podstatnému porušení práv a povinností vyplývajících z této smlouvy, zákona nebo technických 
norem druhou smluvní stranou. Odstoupením od smlouvy, tj. doručením projevu vůle o odstoupení 
druhé smluvní straně, smlouva zaniká. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároků na náhradu škody 
a zaplacení smluvní pokuty, řešení sporů mezi smluvními stranami a jiných ustanovení této smlouvy, 
která dle projevené vůle smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat í po ukončení 
smlouvy. Zhotovitelovy závazky za jakost stavebních prací a provedených dodávek, odstraněni vad a 
nedodělků, platí i po jakémkoliv odstoupení od smlouvy, pro Část Dfla, kterou zhotovitel do tohoto 
odstoupení realizoval.

12.3. Za podstatné porušeni smlouvy na straně zhotovitele se považuje zejména
12.3.1. více nežli 30denní prodlení zhotovitele se lhůtou uvedenou v bodě 4.1.2. nebo 4.1.3. nebo
4.1.4. této smlouvy.
12.3.2. opakované nebo dlouhodobé porušování jakékoliv povinnosti stanovené ve smluvních 
dokumentech nebo závazných předpisech ze strany zhotovitele, zejména povinnosti stanovené 
v bodě 9.4. nebo 12.9. této smlouvy.
Za podstatné porušeni smlouvy na straně objednatele se považuje více než 30denní prodlení 
objednatele s úhradou ceny Dfla.

12.4. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že
12.4.1. vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenčnf řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 
úpadku, pokud to příslušné právní předpisy dovolují;
12.4.2. insolvenčnf návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek zhotovitefe nepostačuje 
k úhradě nákladů insolvenčnfho řízení;
12.4.3. zhotovitel vstoupí do likvidace.
Zhotovitel je povinen oznámit objednateli bez zbytečného odkladu, že skutečností uvedené 
v bodech 12.4.1., 12.4.2. nebo 12.4.3. nastaly nebo mohou nastat. Stejně tak je zhotovitel povinen 
bez zbytečného odkladu informovat objednatele o skutečnosti, která se týká podstatného zhoršení 
jeho hospodářských poměrů Či změny majetkových poměrů, které by mohly mít I jednotlivě 
negativní vliv na plnění jeho povinností dle této smlouvy.
Oznámením dle tohoto článku se rozumí písemná zpráva, prokazatelně doručená druhé smluvní 
straně. Lhůtou bez zbytečného odkladu se rozumí Ihůta 5 kalendářních dnů poté, kdy se oznamující 
strana o uvedených skutečnostech dozvěděla nebo při náležité péči mohla a/nebo měla dozvědět. 
Oznámením se oznamující strana nezbavuje svých závazků z této smlouvy nebo obecně závazných 
právních předpisů. V případě, kdy tuto povinnost zhotovitel nesplní nebo nedoručí uvedené 
oznámení včas, má objednatel nárok na náhradu škody, která mu tím vznikne, včetně nároku na 
odstoupení od této smlouvy.

12.5. Po odstoupení od smlouvy ze strany objednatele
12.5.1. je zhotovitel povinen vyklidit staveniště v den uvedený v oznámení o odstoupení od 
smlouvy a vrátit ve stejný den objednateli Smluvní dokumenty, které mu byly objednatelem
v souvislosti se provedením Díla předány {s výjimkou uzavřené smlouvy o dflo); zhotovitel

Smlouva o dffo
„Stavební úpravy Otavské uBce, č, Budijovlee*

Stránka 13 2 17



však bez předchozího souhlasu není oprávněn ze staveniště odstraňovat žádné předměty 
materiály nebo výrobky (ať zabudované nebo nezabudované);
12.5.2. Je žfibtovltěl povinen objednateli nahradit věškéřé náklady a výdaje, případně" dáfšrškbdú, 
které objednateli vznikly v souvislosti s tímto odstoupením.

12.6. Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu vzniklou v důsledku nedodržení ustanoveni této smlouvy a 
právních předpisů České republiky a příslušných technických norem, vztahujících se k prováděnému 

Dílu. Zhotovitel odpovídá také za škody a vady Díla způsobené předáním neúplných podkladů o 
staveništi či stavbě, ledaže prokáže, že nemohl tyto vady, na základě svých odborných znalosti při 
vynaložení potřebné péče, zjistit a objednatele na ně upozornit.

12.7. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení Škody objednateli nebo třetím osobám z titulu 
opomenuti, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných 
norem nebo vyplývajících z této smlouvy, včetně opožděného plnění, je zhotovitel povinen bez 
zbytečného odkladu tuto škodu odstranit, a není-li to možné nebo pokud objednatel bude požadovat 
jinak, tak finančně uhradit Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. Zhotovitel je povinen 
počínat si tak, aby škodám pokud možno předcházel. Je-ll Již z povahy prováděného Díla zřejmé, že ke 
škodám na vlastnictví nebo k poškození zájmů může dojít, je zhotovitel povinen s dotčenými osobami 
předem sjednat případnou přiměřenou náhradu.

12.8. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj Dílo provádějí.
Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, přístrojů 
nebo jiných věd, které zhotovitel použil nebo hodlat použit při provádění Dfla.

12.9. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojfstnou smlouvu na pojištění své odpovědnosti za škody 
způsobené zhotovitelem nebo jeho zaměstnanci, objednateli nebo třetím osobám, s plněním 
minimálně ve výši 7.000.000,- Kč s tím, že podíl spoluúčasti zhotovitele na pojistném piněnť nemůže 
činit více než 4 %. Zhotovitel je povinen po celou dobu trvání této smlouvy, a práv a povinností z ní 
vyplývajících, udržovat citovanou pojistnou smlouvu v platnosti v minimálním rozsahu uvedeném 
v předchozí větě a na požádání objednatele splnění této své povinnosti doložit. Zhotovitel se zavazuje 
doručit objednateli kopii pojistné smlouvy do 14 dnů ode dne účinnosti této smlouvy.

13. Sankční ujednání
13.1. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s jakoukoli povinností uvedenou v bodech 4.1.2. až 4.1.4. 

této smlouvy, je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,2 % z Celkové ceny dfla bez 
DPH uvedené v bodě 5.1. této smlouvy, a to za každý, i započatý, den prodlení.

13.2. V případě prodleni zhotovitele s plnění povinností uvedených v bodě 11.4. a/nebo 11.5. této 
smlouvy, je zhotovitel povinen objednateii zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou 
jednotlivou vadu a každý započatý den prodlení.

13.3. V případě nedodržení Ihůty stanovené pro vyklizení a vyčištění staveniště dle bodu 7.6,, příp. 12.5.1., 
této smlouvy, je zhotovitel povinen objednateli zaplatit smíuvnf pokutu ve výši 0,05 % z Celkové ceny 
díla bez DPH za každý, i započatý, den prodlení.

13.4. V případě, že zhotovitel bude v prodlení se lhůtou uvedenou v bodě 10.1.3, této smlouvy, je povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1-000,* Kč za každou vadu a každý, i započatý, den 
prodleni.

13.5. V případě prodleni zhotovitele s plněním povinnosti uvedené v bodě 12.9. této smlouvy, je zhotovitel 
povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý, i započatý, den prodlení.

13.6. Zaplacením smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo objednatele na náhradu škody, 
která objednateii vznikne porušením jakékoli povinnosti zhotovitele.

13.7. Zhotovitel není povinen hradit smluvní pokutu v případě, že se dostaí do prodlení z důvodů na straně 
objednatele.

13.8. V případě prodleni objednatele se zaplacením objednatelem již odsouhlasených faktur může 
zhotovitel uplatnit u objednatele smluvnr úrok z prodleni, jehož výši si smluvní strany ujednávají na 
0.02 % z dlužné částky bez DPH za každý i započatý den prodlení.

13.9. Smluvní pokuty nebo smluvní úrok z prodlení dle výše uvedených bodů jsou splatné do 30 dnů ode 
dne doručení výzvy k jejich zaplacení.

Smlouva od Ho
Stavební úprav/ Otavské ulice, t Budějovice'

Stránka 14 z 17



14. Vlastnictví k předmětu díla a nebezpečí íkody na něm
14.1. Objednatel je vlastníkem veškerých objektů, kde bude Dflo prováděno, a vlastníkem všech výrobku a 

materiálů do nich zabudovaných od okamžiku, kdy k jejich zabudování dojde. Zhotovitel, po celou 
dobu provádění Díla, přejímá všechny části stavby, které jsou výsledkem jeho stavební a montážní 
činnosti, nebo všechny části stavby, které byly jeho stavební a montážní činností dotčeny, do užíváni, 
je povinen je zabezpečit proti poškození a nese nebezpečí škody na nich, a to až do okamžiku jejich 
definitivního předáni a převzetí objednatelem.

14.2. Vlastníkem všech ostatních části předmětu Díla, které nemají povahu nemovitosti nebo nejsou s 
nemovitosti pevně spojeny, je zhotovitel až do okamžiku jejich předání objednateli.

15. Dokumentace skutečného vyhotoveni Dfla
15.1. Dokumentace skutečného vyhotovení Díla je součástí předmětu pinění Dfla dle této smlouvy.
15.2. Dokumentace skutečného vyhotovení Díla musí vyjádřit jednoznačným způsobem veškeré odchylky 

od požadavků Projektové dokumentace |PDPS), jak byly známy v době podání nabídky. Podrobnost 
zpracování musí být obecně přinejmenším stejná, v jaké je zpracována dokumentace, která je 
součástí zadávací dokumentace. Všechny podrobnosti, které nejsou jednoznačně patrné z výkresů, 
musí být popsány v technické zprávě. Dokumentace skutečného vyhotovení Dfla musí umožnit 
přehledným způsobem porovnat projektovaný a skutečný stav předmětu Dfla.

15.3. Zhotovitel je povinen dokumentaci skutečného vyhotovení Díla předat objednateli nejpozději do dne 
zahájeni předání a převzetí Dfla dle této smlouvy, a to ve čtyřech (4) originálních tištěných 
vyhotoveních. V případě, že dokumentace pro výběr zhotovitele je vyhotovena digitálně, bude 
součástí dokumentace skutečného vyhotovení i jedno vyhotovení dokumentace v digitální formě na 
CD, výkresy ve formátu *.dgn, *.dwg nebo PDF, texty ve formátu MS Word nebo PDF.

16. Bezpečnost a ochrana zdraví
16.1. Objednatel je povinen jmenovat koordinátora BOZP, vyplývá-li tato jeho povinnost ze závazných 

předpisů, a takto jmenovanou osobu Koordinátora BOZP oznámit zhotoviteli, nejpozději ke dni předání 
staveniště zhotoviteli dle bodu 4.1.1. této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že v dostatečném časovém 
předstihu bude Informovat své poddodavatele o skutečnosti, že na stavbě je objednatelem určená osoba 
- koordinátor BOZP, a upozorni všechny poddodavatele na stavbě na plnění povinností uložených 
zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnost! a ochrany zdraví při práci v 
pracovněprávních vztazích a o zajištěni bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování 
služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci), v platném zněni.

16.2. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob zhotovitele a jeho 
poddodavatelů, jakožto všech ostatních osob oprávněně se pohybujících na staveništi, a zabezpečí jejich 
vybavení ochrannými pomůckami.

16.3. Zhotovitel bude postupovat při provádění Díla v souladu se všemi předpisy pro bezpečnost a ochranu 
zdrávi při práci a zajistí informovanost o bezpečnosti a ochraně zdraví pň práci všech osob zhotovitele, 
které budou trvale nebo dlouhodobě navštěvovat stavbu. Zhotovitel se zavazuje na požádání zajistit 
proškolení o BOZP osob objednatele, které budou trvale nebo dlouhodobě navštěvovat stavbu.

16.4. Pokud se na stavbu dostaví se souhlasem objednatele nebo na základě rozhodnutí veřejného orgánu 
některá osoba nebo skupina osob ke krátkodobé návštěvě, zajisti zhotovitel doprovod těchto osob po 
stavbě, popřípadě zastaví na příslušném úseku práci po dobu pohybu návštěvníků v daném prostoru. 
Toto zastavení práce nemá vliv na lhůtu dokončení Díla.

16.5. Zhotovitel zajistí přiměřeně bezpečný a čistý přístup a příjezd ke všem místům a pracovištím stavby po 
celou dobu trvání stavby.

Smlouva o dílo
„Stavební úpravy Otavské ulice, Č. Budéjovlce*

Clninlr. ÍKt\"7



16.6. Zhotovitel bude dbát na používání ochranného oblečení, ochranných krytů, brýlí a jiných ochranných 
pomůcek-všemUjsobafni-pFacujfGÍmi-na stavbě a obdebné-i-esobami^-které se na staveniíti-pohybují s 
vědomím zhotovitele.

17, Závěrečná ustanovení
17.1. Tato smlouva vznikla dohodou smluvních stran o celém jejím obsahu. Smluvní strany výslovně 

prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, ie byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v 
tísni, ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek.

17.2. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy lze jen formou písemných, vzestupně číslovaných dodatku, 
které budou platné jen, budou-li řádně potvrzené a podepsané odpovědnými zástupci obou 
smluvních stran. K platnosti dodatku se vyžaduje dohoda o celém jeho obsahu.

17.3. Neplatná nebo neúčinná ustanovení této smlouvy nezpůsobují neplatnost nebo neúčinnost ostatních 
ustanovení smlouvy či celé smíouvy. Neplatná nebo neúčinná ustanovení smlouvy se zavazují 
smluvní strany nahradit platnými a účinnými ustanoveními, která se nejvíce blíži hospodářskému - 
obchodnímu účelu, pro který se tato smlouva uzavírá. Smluvní strany jsou povinny nejpozději do 30 
dnú od obdrženi písemné výzvy druhé smluvní strany k nahrazení neplatného nebo neúčinného 
ustanovení, odsouhlasit navrhovanou změnu nebo v této lhůtě doručit druhé smluvní straně své 
zdůvodnění odmítnutí, společně s novým návrhem.

17.4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené, tato smlouva, jakož 1 poměry z nl vyplývající, se řídí 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a dalšími 
příslušnými právními předpisy ČR.

17.5. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem posledního z účastníků této smlouvy. Účinnosti tato 

smlouva nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., v 
platném zněni.
Tato Smlouva je vyhotovena v sedmi (7) originálních provedeních, z nichž dva (2) stejnopisy obdrží 
zhotovitel a pět (5j stejnopisů obdrží objednatel.

17.6. Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb., v platném 
zněni, podléhá tato smlouva uveřejněni v registru smluv, přičemž uveřejnění dle tohoto zákona zajisti 
objednatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. Smluvní strany si ujednávají, že 
objednatel Je oprávněn bez omezení provést uveřejněni úplného znění této smlouvy včetně všech 
příloh v registru smluv i v případě, že povinnost k jejímu uveřejněni ze zákona dle předchozí věty 
nevyplývá, jakož i uveřejněni na oficiálních webových stránkách města České Budějovice. Smluvní 
strany berou dále na vědomí, že objednatel je povinen tuto smlouvu či skutečnosti z nf vyplývající 
uveřejnit nebo poskytnout třetím osobám, pokud takový postup vyplývá z příslušných právních 
předpisů. Pro účely uveřejňování či poskytováni dle předchozích vět smluvní strany současně shodně 
prohlašují, že žádnou část této smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství bránici jejímu 
uveřejněni či poskytnutí. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky k 
této smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato smlouva měněna či ukončována.

17.7. Zhotovitel je povinen veškeré podklady týkajíc! se položkového rozpočtu čl jeho změn předkládat ve 
formátu shodném s formátem výkazu výměr poskytnutého objednatelem (zadavatelem) v rámci 
zadávacího řízení.

17.8. Smluvní strany tímto prohlašují, ie se dohodly na místní příslušnosti soudu v souladu s ustanovením § 
89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění, takto: Místně příslušným soudem 
pro případ sporů vyplývajících z této smlouvy je soud příslušný dle sídla objednatele.

17.9. Smluvní strany jsou povinny doručovat si vzájemně listiny, doklady či jiné dokumenty, vyjma zápisů 
z kontrolních dnů, návrhů Změnových listů a Změnové listy a návrhů Dodatku ktéto Smlouvy, které 
lze předat osobně smluvně určenému zástupci objednatele oprávněnému jednat za zhotovitele ve 
věcech technických, prostřednictvím 10, doporučenými zásilkami, prostřednictvím držitele poštovní 
licence nebo osobně na Podatelnu zhotovitele nebo objednatele. V případě doručování 
prostřednictvím držitele poštovní licence, se má za to, že zásilka je doručena nejpozději 5. dnem ode 
dne prokazatelného odesláni zásilky, nepřevezme-tl si zásilku adresát dříve. Smluvní strany jsou

Smlouva o dílo
^Stavební úpravy Olavské ulice, č. ĎudřjovJce"



povinny prokazatelným způsobem se navzájem Informovat o změnách údajú uvedených v článku 1 
této smlouvy.

17.10. Uzavření této Smlouvy o dílo bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění změn a doplňků schváleno usnesením Rady města České Budějovice ze dne 25. 6. 2018, 
č, 811/2018.

17.1i-Nedflnou součástí této smlouvy je její příloha
Příloha č. 1 - Položkový rozpočet (nabídka zhotovitele).

V Českých Budějovicích, dne
L i t. U/l
*+4!»»»♦♦ ♦

Za objednatele:

íng. Jiří Svoboda 
primátor

V Plané dne 12.7.2018

Ing. Lukáš Přibyt 
ekonomický vedoucí oblasti 
Na základě plné moci

STRABAG O.fl
Né 34,9 P 198/^1, 150 00 Praná 5

m

PŘEZKOUMAL:

Smlouva o dffo
stavební úpravy Otavské ulice, t Budéjovfce-

O—O .



STRABAG a.s. 
Na-Bělidle 198/21 
150 00 Praha 5 STRABAG

PLNÁ MOC
STRABAG a.s.
IČO: 608 3B 744
se sídlem: Na Bělidle 198/21,150 00 Praha 5
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7634 
zastoupená: Ing. Ondřejem Novákem, předsedou představenstva 

Ing. Jiřfm Dynkou, členem představenstva

zmocňuje

Jana Michalce^^H 
Ing. Lukáše Přibyla | 
Mgr. Michala Koláře, 
technického úseku

■ technického vedoucí oblasti
ekonomického vedoucí oblasti

I- vedoucího obchodné

k zastupování obchodní firmy z titulu výkonu své funkce

ve všech úkonech při zadávání veřejných zakázek s předpokládanou cenou do 75 mil. Kč bez DPH (slovy: 
sedmdesát-pét-miliónů-korun-českých).

Zmocněnci jsou oprávněni zejména podávat a podepisovat nabídky, podávat námitky proti úkonům 
zadavatele, podávat návrhy na přezkoumáni úkonů zadavatele, uzavírat smtouvy, uplatňovat nároky 
z uzavřených smluv a potvrzovat plněni.

Dále jsou zmocněnci na základě této plné moci zmocněni k zastupováni společnosti STRABAG a.s. při všech 
jednáních s obchodními partnery, fyzickými a právnickými osobami a případně s dalšími orgány 
a organizacemi státní správy, pokud to vyžaduje bezprostředně výkon jejích činnosti včetně projednáni 
a podepisování příslušných smluv a dohod, pepř, dalších úkonů v obchodních věcech, pokud hodnota 
jednotlivého úkonu nepřesáhne 75 mil. Kč bez DPH (slovy: sedmdesát-pět-miliónů-korun-českých).

Zmocněnci Jednají a podepisuji vždy dva společně. 

Tato plná moc se uděluje na dobu určitou do 31.12. 2018. 

V Praze dne 1.3.2018

STRABAG a s.

IngyDndřej Novák 
pjžaseda představenstva

' Zmocněni přijímám:

jméno, příjmení, funkce 
Jan Michalec 

technický vedoucí oblasu

BmCUC
STRABAG
STRABAG a.5.
NaB* dte138/21 160 00 Průfca 5 
135}

jméno, příjmení, funkce 
Ing. Lukáš Přibyl 

obchodní vedoucí oblasti



^ Firma; STRABAG

Aspe Soupis objektů s DPH

Stavba: 1929 - Otavská ulice České Budějovice
Varianta: Zft -

Odbytová sena: 16 346 539,99
OC+DPHt 19 758 832,51

I1 1
00 Vedlejší rozpočtové náklady 470 457.24 98 796.02 56925356
01a Otavská uJk»- komunikace 12896141,76 2 708 189,77 15 604 331J55
01 d Zastávka MHD v Husově ulici 2 220 599,18 466 325,83 2 686 925J01
02a Přemístění čekáren MHP - přípojky elektrb 89 407,81 18 775,64 108 183,45
02b Přemístění čekáraň MHD 154 283,18 32 399,47 186 682.65
03 Veřejné osvébení 108 370,49 22 759,48 131137.187
1 Dopravně inženýrská opatření 409 272,3r 83 046,31 472 318,62



^ Hrna; STRABAG

^ Aspe Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: 1929 Otavská ulice České Budějovice f oo | 4704^7
Rozpoíat 00 Vedlejfti rozpočtové rtákfady

.24

0 Všeobecné konstrukce a prie* 470 *87.24
l' 71 0114140001 Průzkum výskytu kontaminovaného odpadu KUS I 3.00 25 293,40 I 75 660.20 f

zkoušky PAU 3=3,0000 [A]
tmioíka zahnulo veškeré náklady swiené s objednatelem požadovanými pracemirir*T“O

Fotodokumentace postupu výstavby KC I 1,00 I 3 541,08 ! 3 541.08

zafiStěnl fotodokumentace v odpovídající kvalita dokumentující postup výstavby 
a pasportizace sousedních obiektů: 1=1.0000 IA1
položka zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi
2 x CD

3l 0122030001 Geodetické práce pfi provédéni stavby KC I 1,00 [ 25 293.40 i 25 293 40 i

veškeré vytyčovací a mifíčské price ; 1=1,0000[A]
položka za hmotě veškeré náklady spolené s objednatelem požadovanými pracemi

1-----------------H 0123030001 Geodetické práce do výstavbé KC I 1.00 | 16 970,05 I 18 970.05 !

zaměřeni skutečného provedeni stavby: 1=1,0000 [A]
položka zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi
2 xCD
4 x v tištěné formě

5l 0132540001 Dokumentace skutečného provedeni stavby KUS I 1.00 | 30 605,01 | 30 60Stfň |

1=1,0000 {AJ
položka zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi
4 x CD
4 x v tištěné formě

610410020001 Dozory HOD I 2000 l f 264,87 | 25 29'Í40 |

odborný dozor správců inženýrských síti po celou dobu výstavby včetně provedeni 
prohlídky povrchových znaků před a po stavbě.
položka zahrnuté veškeré néklady spoiené s obtednatetem požadovanými pracemi

7|0430020001 Zkoušky a ostatní měřeni KC l 1.00 j 56 910.15 I 56 910115 I

zafiStinl všech zkoušek materiálů dle TP. CSN, TKP a ZTKP: 1=1,0000 (A!
položka zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

610431940001 Ostatní zkoušky I KC | 1,00 l 44 263,45 I 44 263l45
1



Aspď
Stavba:
Rozpočát:

Firma: STRABAG

Příloha k formuláři pro oceněni nabídky
1929 Otavská ulice Česká Budějovice 
Ola Otavská ulice - komunikace

Ota

11 0057242001
Zemni l
Iosivo směs travní parková okrasná

i WSSĚĚ& £
KG I 36,31 I

3067*61.26
139,11 | 5 329.30 IC

1277'0.03-33.3100 \A]

112,94 | 75,66 | B 545,043\ 1131061231 Rozebráni dlažeb komunikaci pro gjď ze zámkových dlaždic M2

112,94=112,9400 [AIr aflurtmy. -------------------------------------------------------------------------------------------------------------
1. Ceny jsou určeny pro rozebráni dlažeb a dílců včetně odstraněni lože.
2. Ceny nelze použit pro rozebráni dlažeb uložených do betonového lože nebo do 
cementové malty,

které se oceňuji cenami -7130, -7131, -7132, -7170, -7171, -7172, -7230, -7231 a - 
7232 Odstraněni

podkladů nebo krytů z betonu prostého; pro volbu těchto cen je rozhodujte! Uouéfka 
bourané dlažby 

včetně lože nebo podkladu.
3. U komunikaci pro pěSI a u vozovek a ploch menžlch než 50 m2 jsou ceny určeny pro 
ruční rozebráni

(kromě silničních dílců), u vozovek a ploch véttfch než 50 m2 pro rozebráni strojní.
4. V cenách nejsou započteny náklady na popí. nutné očistění: 

a) dlažebních nebo mozaikových kostek, které se oceňuje cenami souboru cen 979
07-11 OOSténi

vybouraných dlažebních kostek části C01 tohoto ceníku,
-•i.fa -t—.u ■

M2 j 0-
4| 1131072111 Odakanéni podkladu rt pňat 200 m2 z kameniva těženého tl 100 mm 2 015,00 69,29 139 619.35

pod stívwjicimí chodníky a sjezdem ke garážím, pionifnotrováno; 2015=2 015.0000 [AI



mjTwnwy:--------------------------------------------- -
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha 
krytu nebo

podkladu stejného druhu samostatné. Odstraňuješ se nékolik vrstev vozovky 
najednou, jednotlivé 

vrstvy se oceňuji každá samostatné.
2. U ploch menélch než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstraněni podkladu nebo 
krytu, u ploch

větších než 50 m2 pro odstraněni strojní.
3. Ceny

a) -7111 až -7113, -7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použit i pro odstraněni 
podkladů nebo

krytů ze Štěrkopísku, Škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,
b) -7121 až 7125, -7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použil i pro odstraněni 

podkladů nebo
krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,

c) -7130 až -7132, -7170 až -7172 a -7230 až -7232 lze použit i pro odstranění 
dlažeb uložených

5| 1131072121

do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové matty nebo 
podkladu ze zemin

stabilizovaných cementem,
4. Ceny lze použit i pro odstraněni podkladů nebo krytů opatřených živičnými postňky 
nebo nátěry.

AmJUU.iJh., I...1 a.-inn— i).
Odstraněni podkladu nt pfes 200 m2 z kameniva těženého 0 200 mm

v nových zastávkových zálivech, pionimatrováno: 472,1*472,1000 fA I

M2 I 472,10 74.62 35 226,10 ~|

■-T S'



Bl 1131072221

mnsnmy:------------------------------------- ------------------------- --------- -------------——
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha 
krytu nebo

podkladu stejného drobu samostatné. Odstraňuje-H se několik vrstev vozovky 
najednou, jednotlivé 

vrstvy se oceňuji každá samostatné.
2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro roční odstraněni podkladu nebo 
krytu, u ploch

větších než 50 m2 pro odstranénl Btrojni.
3. Ceny

a) -7111 až-7113,-7151 ei-7153a-7211 až-7213 lze použit i pro odstranénl 
podkladů nebo

krytů ze štěrkopísku, škváry, strosky nebo z mechanicky zpevněných zemin,
b) —7121 až 7125, -7161 až-7165 a-7221 až -7225 lze použit I pro odstraněni 

podkladů nebo
krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,

c> -7130 až -7132, -7170 až -7172 a -7230 až -7232 lze použil i pro odstraněni 
dlažeb uložených

do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo 
podkladu ze zemin

stabilizovaných cementem.
|4. Ceny lze použit i pro odstraněni podkladů nebo krytů opatřených živičnými postňky 
nebo nátěry.
r r.-..^jiá— 1.—VI. j.irin—  ...
Odstraněni podkladu pi přes 200 m2 z kameniva drceného 1200 mm

vjeztíy na pajfrovťiM. píantmetrovórm: 120=120,0000 [AI

M2 120,00 74,62 I 8 954,40 ~ "



r umjiimf. ~
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha 
krytu nebo

podkladu stejného druhu samostatné. Odslraňuje-ll se nékolik vrstev vozovky 
najednou, jednotlivé 

vrstvy se oceňuji každá samostatné.
2. U ploch menších než 50 m2 Jsou ceny určeny pro ruční odstranénl podkladu nebo 
krytu, u ploch

vétšlch než 50 m2 pro odstranénl strojní.
3. Ceny

a) -7111 až-7113,-7151 až-7153a-7211 až -7213 lze použili pro odstranénl 
podkladů nebo

krytů ze štérkoplsku. škváry, Btrusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,
b) -7121 až 7125, -7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použil I pro odstranénl 

podkladů nebo
krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,

c) -7130 až -7132, -7170 až -7172 a -7230 až -7232 lze použit i pro odstranénl 
dlažeb uložených

do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo 
podkladu ze zemin

stabilizovaných cementem.
4. Ceny lze použit i pro odstranénl podkladů nebo krytů opatřených živičnými postňky 
nebo nátéry.

,------- --------,.... - --------- -----* -----Jr.i.-i---- u- ----- » -i- ----a- -wi----- - i.. .... x------u-----
I 7[ 1131072231 Odstraněni podkladu pl přes 200 m2 z kameniva drceného U 300 mm

rýhy pro přípojky, ptanimetrováno: 64*64,0000 [AJ 
kolem vpusti se stává]fclcml přípojkami: 12’1,2+7*0,4*17,2000 [BJ 
podél zastávek pro umístěni přechodové desky : 139=139,0000 [C] 
Cetkám: A+B+C*220,2000 ID1

M2 l 220,20 I 60,83 I 17 798,77 ~ |

ť



rwrwusjr.——-----------— ----------- -------------------------------------------------------
1 Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha 
krytu nebo

podkladu stejného druhu samostatné. Odstraftuje-ll se několik vrstev vozovky 
najednou, jednotlivé 

vrstvy se oceňuji každá samostatně.
2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstraněni podkladu nebo 
krytu, u ploch

větších než 50 m2 pro odstraněni strojní.
3. Ceny

a) -7111 až-7113,-7151 až-7153a-7211 až -7213 lze použit i pro odstraněni 
podkladů nebo

krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,
b) -7121 až 7125, -7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použit i pro odstraněni 

podkladů nebo
krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,

c) -7130 až -7132, -7170 až -7172 a -7230 až -7232 lze použit I pro odstraněni 
dlažeb uložených

do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo 
podkladu ze zemin

stabilizovaných cementem.
4. Ceny lze použit t pro odstranénl podkladů nebo krytů opatřených živičnými postňky 
nebo nátěry.

rmm. .éT.t.ml Mw.Ht-.i—1 J.1Hn —.1 dajm—Li
Bt 1131072311 Odstraněni podkladu pl přes 200 m2 z betonu prostého ti 150 mm

ptanlmatrováno;
stávajíci zastávkový pruh: 766,7=766,7000 [A] 
chodníky: 1626,4=1 826,4000 [BJ 
Celkem: A+B=2 5g3.1000 fCl

M2 | 2 593,10 ~T 110,62 ~| 286 848
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  r- - - - - -



Sf Í13107232Í

rropoanny, ------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha 
krytu nebo

podkladu stejného druhu samostatné. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky 
najednou, jednotlivé 

vrstvy se oceňuji každá samostatné.
2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstraněni podkladu nebo 
krytu, u ploch

větílch než 50 m2 pro odstraněni strojní.
3. Ceny

a) -7111 až-7113,-7151 až-7153 a-7211 až-7213 lze použit i pro odstranění 
podkladů nebo

krytů ze Štěrkopísku, Škváry, etrusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,
b) -7121 až 7125, -7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použit i pro odstraněni 

podkladů nebo
krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,

c) -7130 až -7132, -7170 až -7172 a -7230 až -7232 lze použit i pro odstraněni 
dlažeb uložených

do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementově malty nebo 
podkladu ze zemin

stabilizovaných cementem.
A. Ceny lze použil i pro odstraněni podkladů nebo krytů opatřených Živičnými postřiky 
nebo nátěry.
= ----—^ —-»- = '----- j-mrt-----I. HAn — . .-------- 1---- ----------
Odstraněni podkladu pl přes 200 m2 z betonu prostého a 300 mm

planimetrováno:
podél zastávky pro umístěni přechodové desky: 139*139,0000 [A]
vjezdy na parkoviSté : 137,39=137.3900 [B]
rýhy pro přípojky, planimetrováno: 64=64,0000 [C]
kolem vpusti se stávajícími přípojkami: 12*1,2+7*0,4=17,2000 [D]
pro osazeni pfídlaiby: 703*0,4=281,2000 {E}
Celkem: A+B*C*D*E=838.7900IF1

M2 638,79 j 1362? 88 326,49 1

■f I



ruznanruyr™
1. Pro volbu con z WedkkB množství so uvaluje Každá souviste odstraňovaná plocha 
krytu nebo

podkladu stejného druhu samostatné. Odstraňuješ se několik vrstev vozovky 
najednou, jednotlivé 

vrstvy se oceňuji každá samostatné.
2. U ploch menších než 60 m2 jsou ceny určeny pra ruční odstraněni podkladu nebo 
krytu, u ploch

větáích než 50 m2 pro odstranění strojní.
3. Ceny

a) -7111 at-7113, -7151 až-7153 a-7211 až -7213 lze použit i pro odstranění 
podkladů nebo

krytů ze Štěrkopísku. Škváry, statsky nebo z mechanicky zpevněných zemin,
b) -7121 až 7125. -7161 až -7166 a -7221 až -7225 tie použil l pro odstranění 

podkladů nebo
krytů ze zemin stabffizovaných vápnem,

c) -7130 až -7132. -7170 až -7172 a -7230 až -7232 toe použil I pro odstranění 
dlažeb uložených

do betonového fože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo 
podkladu ze zemin

stabilizovaných cementem.
4. Ceny lze použit i pro odstraněni podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky 
nebo nátěry

10Í 1131072411 Odstraněni podkladu pl přes 200 m2 žMčnych ti 50 mm M2 | 1273.10 I 90,77 | 125 744.09 1

ptěnimetrwéno, z chodníků: 1273,273,1000 (A]



nnmnmr-------------------------------------------- ---------------------------------------------------------------------
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souviste odstraňovaná plocha 
krytu nebo

podkladu stejného druhu samostatné. Odstraňuješ! se nékolik vrstev vozovky 
najednou, jednotlivé 

vrstvy se oceňuji každá samostatné.
2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstraněni podkladu nebo 
krytu, u ploch

větších než 50 m2 pro odstraněni strojní.
3. Ceny

a) -7111 až-7113,-7151 až-7153a-7211 až-7213 lze použit i pro odstraněni 
podkladů nebo

krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,
b) -7121 až 7125, -7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použit i pro odstraněni 

podkladů nebo
krytů ze zemin stabilizovaných vápnem.

c) -7130 až-7132, -7170 až-7172 a-7230 až -7232 lze použit i pro odstraněni 
dlažeb uložených

do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementově malty nebo 
podkladu ze zemin

stabilizovaných cementem.
4. Ceny lze použit i pro odstraněni podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky 
nebo nátěry.

1 iTI 1131542251 Frázováni živičného krytu U 200 mm pruh š 1 m pí do 1000 m2 bez překážek v trase M2 j 766.70 | 114,75 | 87 978,í 13 1

ptaním eírováno, zastávkový pruh ; 706,7=788,7000 IAI



I bJJWlfWJ."------------ - " ---------- —--------- -
1. V cenách jsou započteny i náklady na:

a) vodu pro chlazeni zubů frézy,
b) opotřebováni frézovacích nástrojů,
c) naloženi odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek.

2. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) nutné ruční odstraněn! (vybouráni) živičného krytu kolem překážek, které se 

oceňuji cenami
souboru cen 113 10-7 Odstraněni podkladů nebo krytů této části katalogu,

b) očistění povrchu odfrézované plochy, které se oceňuji cenami souboru cen 938 
90-9 Odstraněni

bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu Části C01 tohoto katalogu.
3. Množství měrných jednotek pro rozpočet urči projekt. Drobné překážky, napf. vpusti, 
uzávěry,

sloupy (plochy do 2 m2) se z celkové frézované plochy neodečítají,
4. TlouSrku frézované vrstvy určí projekt a měn se tloušťka jednotlivých záběrů v mm.
5. Cena s překážkami je určena v případech, kdy:

a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru vlče než jedna vpust nebo 
vstup

inženýrských síti, popf. stožár, vstupní ostrůvek apod.,
b) jsou-li podél frézované plochy osazeny obrubníky s vý&kovým rozdílem horní

l  ----- ■ — - -1“ -------- --- ---
I 121 1131543341 Frézováni živičného krytu H 100 mm pruh i 2 m pl 110000 m2 bez překážek v trase

vozovka mimo zastávkového pruhu, planimetrováno: 3453,1=3 453.1000 [AI

1. V cenách jsou započteny 1 náklady na:
a) vodu pro chlazeni zubů frézy,
b) opotřebováni frézovacích nástrojů,
c) naloženi odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek.

2. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) nutné ručni odstraněni (vybouráni) živičného krytu kolem překážek, které se 

oceňuji cenami
souboru cen 113 10-7 Odstraněni podkladů nebo krytů léto části katalogu,

b) očištěni povrchu odfrézované plochy, které se oceňuji cenami souboru cen 938 
90-9 Odstraněni

bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu části C01 tohoto katalogu.
3. Množství měrných jednotek pro rozpočet urči projekt. Drobné překážky, např. vpusti, 
uzávěry,

sloupy (plochy do 2 m2) se z celkově frézované plochy neodečítají.
4. Tloušťku frézované vrstvy urči projekt a měň se tloušťka jednotlivých záběrů v mm.
5. Cena s překážkami je určena v případech, kdy.

a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru vlče než jedna vpusť nebo 
vstup

inženýrských šiti, popř. stožár, vstupní ostrůvek apod.,
b) jsou-li podél frézované plochy osazeny obrubníky s výškovým rozdílem homl

—.------------- .-----------i--u. ■ -r—. n„ ---------------------------------------------------------
13| 1131551111[Frézováni betonového krytu ti 30 mm pruh š 0,5 m pl do 500 m2 bez překážek v trase

M2

M2

3 453,10 I 130,04 I 449 0^1.12 |

140,00 | 114,75 I 16 065.00 }



14| 1131551141

průměrná B.20mm
pňfrézovánl podkladu vozovky do profilu (podél zastávkových zálivů)
předpokládané průměrné Slfka 1,4m: 1,4/2*200=140.0000(AI

1 V cenách jsou započteny I náklady na:
a) vodu pro chlazení zubů frézy,
b) opotřebováni frézovacích nástrojů,
c) naloženi odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek.

2. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) nutné ruční odstraněni (vybouráni) betonového krytu kolem překážek, které se 

oceňuji cenami
souboru cen 11310-7 Odstraněni podkladů nebo krytů léto části katalogu,

b) očiSlěnl povrchu odfrézované plochy, kleté se oceňuji cenami souboru cen 938 
90-9 Odstraněni

bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu části C01 tohoto katalogu.
3. Množství měrných jednotek pro rozpočet urči projekt. Drobně překážky, např. vpusti, 
uzávěry.

sloupy (plochy do 2 m2) se z celkové frézované plochy neodečítají.
4. TTouífku frézované vrstvy urči projekt a měří se ttouéfka jednotlivých záběrů v mm.
5. Cena s překážkami je určena v případech, kdy:

a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru vice než jedna vpusf nebo 
vstup

inženýrských sltl, popf stožár, vstupní ostrůvek apod.,
b) jsou-li poděl frézované plochy osazeny obrubníky s výSkovým rozdílem homl

Frézováni betonového krytu ti 100 mm pruh S 0,5 m pl do 500 m2 bez překážek v trase
průměrná UJOmm
stupeň pro napojeni vozovky, měřeno ze situace x Slfka 025m • 200*0.25=50.0000 iWJ

50,00 I 327.84 | 16 392,bů l
I



1 151 1132021ÍÍT

16| 1200011011

r umamsj.'----------- -—---------------------------- * ■ ■ ■ - ■ ■ —
1. V cenách jsou započteny i náklady na:

a) vodu pro chlazeni zubů frézy,
b) opotřebováni frézovacích nástrojů,
c) naloženi odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek.

2. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) nutné ruční odstranéni (vybouráni) betonového krytu kolem překážek, které se 

oceňuji cenami
souboru cen 113 10-7 Odstranéni podkladů nebo krytů této části katalogu,

b) očistění povrchu odfrézované plochy, které se oceňuji cenami souboru cen 938 
90-9 Odstraněni

Máta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu části C01 tohoto katalogu.
3. Množství měrných jednotek pro rozpočet urči projekt. Drobně překážky, např. vpusti, 
uzávěry.

sloupy (plochy do 2 m2) se z celkové frézované plochy neodečítají.
4 Tloušťku frézované vrstvy urči projekt a měří se tloušťka jednotlivých záběrů v mm.
5. Cena s překážkami je určena v případech, kdy:

a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru vlče než jedna vpusť nebo 
vstup

inženýrských slil, popf. stožár, vstupní ostrůvek apod.,
b) jsou-II podél frézované plochy osazeny obrubníky s výškovým rozdílem horní

vytrháni obrub krajníků ol  stoj niv ch

8^5+14+80+271,5+815+3,5+11.5+71,5+214,5+64+75+20+80+99*46+15127,5+6+12,

1. Ceny jsou určeny:
a) pro vytrháni obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv druhu a velikosti 

uložených v
jakémkoliv loži popf. i a opěrami a vyspárovaných jakýmkoliv materiálem,

b) pro obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě.
2. V cenách nejsou započteny náklady na popf. nutné očištěni:

a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0.

Očištěni vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C 01 tohoto 
ceníku,

b) vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňuji cenami souboru cen 979 07-11 
Očištěni

vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto ceníku.
3. Vytrháni obrub ze dvou řad kostek se oceňuje jako dvojnásobně množství vytrháni

- -1---- >■ - 
Příplatek za ztíženi vykopávky v blízkosti podzemního vedeni

M | 1598,60 I 52,96 I 84 656,56 \

M3 l 301.13 | 283,29 I 85 307,12 |



v místě zálivů
kabely DPM 191.64*1.1*0.76=160.2110 [A]
VO 16.56*1.1*0.76=13,8442 [BJ 
telefon 4.6*1.1 *0.76=3,8456 [C] 
v chodnících
VO 326.93*1.1*0.25=89,9058 [D]
VO+DPM 25.8*1.5*0.25=9,6750 [£]
DPM 34.8*1.1 *0.25=9.5700 (FJ 
telefon 31.33*1.1*0.25=8,6158[GJ 
NN 9.25*1.1*0.25=2,5438 [H] 
v zelených plochách 
VO 11.06*1.1*0.16=1,9466 PJ 
DPM 3.5*1.1*0.25=0,9625 [J]
Celkem: A+B+C+D+E+F+G+H*l+J=301.1203 [Klpuznamny: " - 1 ' 1-----------------------------------------
1. Cena je určena pro:

a) podzemní vedeni procházejíc! odkopávkou nebo prokop ávkou, korytem vodoteče, 
melto ra čním

kanálem nebo uložené ve sténé výkopu pfi jakékoliv hloubce vedeni pod 
původním terénem nebo jeho

výšce nade dnem výkopu a jakémkoliv jeho směru ke stranám výkopu;
b) výbušniny nezaložené dodavatelem.

2. Cenu lze použit I tehdy, narazMi se na vedeni nebo výbušninu až pfi vykopávce, a to 
pro objem

výkopu, který je projektantem nebo investorem označen, v němž by toto nebo jiné 
nepředvídané vedeni

nebo výbušnina mohlo být uloženo. Toto ustanoveni neplatí pro objem tf. 6 a 7.
3. Cenu nelze použit pro ztíženi vykopávky v blízkosti podzemních vedeni nebo 
výbušnin, u nichž je

projektem zakázáno použit pfi vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. Tyto práce 
se ocení 

individuálně.
4. Množství ztíženi vykopávky v blízkosti:

a) podzemního vedeni, jehož půdorysná a výšková plocha:
-je v projektu uvedena, urči se jako objem myšleného hranolu, jehož průřezem je 

obdélník,
jehož horní vodorovná a obě svislé strany jsou ve vzdálenosti 0,5 m a dolní 

vodorovná strana je ve
vzdálenosti 1 m od přilehlého vnějšího lice vedeni, pfíp. jeho obalu a délka se 

rovná osové délce
vedeni ve výkopíšti nebo délce vedeni ve stěně výkopu. Vymezí-li projekt 

prostor, v němž je nutno
při vykopávce postupovat opatrně větší, plat! cena pro celý objem výkopku v 

tomto prostoru. Od
takto zjištěného množství se odečítá objem vedeni i s pfíp. se vyskytujícím 

obalem.



[ 171 1211011011 ~~ Sejmuti omice s přemlslénlm na vzdálenost do 50 m M3 | 110,87 97,00 10 754,39 1

sa/mij|i, dmu, planimetrováno ; 739,15V, 15=110 8725 [A;  

1. V cenách jsou započteny i náklady na přfp. nutné naloženi sejmuté omice na 
dopravní prostředek.
2. V cenách nejsou započteny náklady na odstranéni nevhodných přimlsenin (kamenů, 
kořenů apod.);

tyto práce se ocení individuálné.
3. Množství omice odebírané ze skládek se do objemu vykopávek pro volbu cen podle 
množství

nezapočítává. Ceny souboru cen 122.0-11 Odkopávfcy a prokopávky nezapažené, 
se voli pro omlel

odebíranou z projektovaných dočasných skládek;
a) na Staveništi podle součtu objemu ze v&ech skládek,
b) mimo stavenišlé podle objemu každé skládky zviášř.

4. Uloženi omice na skládky se oceňuje podle ustanoven! v poznámkách č. 1 a 2 k 
ceně 171 20-1201

Uloženi sypaniny na skládky. Složeni omice na hromady v mfsté upotřebeni se 
neoceňuje.
5. Odebirá-ll se omice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naloženi a 
přemlslénf podle

čl. 3172 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.
6. Přemlsfuje-lí se omice na vzdálenost vétšl néž 250 m, vzdálenost 50 m se pro

1S| 122202202] 203,71' | 201795,13 I

planimetrováno ;
v zálivu pro vozovku po úroveň pláně: 611*0,17=103,8700 [A] 
v chodníku pro vozovku po úroveň pláně: 101*0,3=30,3000 /B/ 
v travnatých plochách pro chodník po úroveň pláně: 185,2*0.2=37,0400 [C] 
v chodníku pro chodník po úroveň pláně : 1633,8*0,05=81,6900 [D} 
pro výměnu zemin v aktivní zóně vozovky: 690*0,5=345.0000 {EJ 
pro výměnu zemin v aktivní zóně chodníků a sjezdů: 1963,5*0,2=392,7000 [F] 
Celkem: A+B+C+D+E+F=990.6Q00 tGl 



iroangnmy.1------- ------ -—------------------------------------------------------------------------ ------------
1. Ceny jsou určeny pro vykopávky:

a) příkopů pro silnice a to i tehdy, jsou-ii vykopávky přikopu prováděny samostatné,
b) v zemnicích na suchu, jestliže tyto zemníky přímo souvisej! s odkopávkami nebo 

prokopávkami
pro spodní stavbu silnic. Vykopávky v ostatních zemnicích se oceňuji podle 

kapitoly. 3*2 Zemníky
Všeobecných podmínek tohoto katalogu.

c) při zahlubováni silnic pro mimoúrovňové kříženi a pro vykopávky pod mosty 
provedenými v

předepsaném předstihu. Část vykopávky mezi svislými rovinami proloženými 
vnéjílmi hranami mostu se 

oceňuji:
- při objemu do 1 000 m3 cenami pro množství do 100 m3
- při objemu přes 1 000 m3 cenami pro množství přes 100 do 1 000 m3.

d) pro sejmuti podomiči s přihlédnutím k ustanoveni čl. 3112 Všeobecných 
podmínek katalogu.
2. Ceny nelze použit pro odkopávky a prokopávky v zapařených prostorách; tyto zemni 
práce se

oceňuji podle čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.
3. V cenách jsou započteny i náklady na vodorovné přemislinl výkopku v příčných 
profilech na

přilehlých svazích a příkopech. Vzdálenosti příčného přemlsténl se nezahrnuji do 
střední
—.-4.a. 
Příplatek k odkooávkám a prokopávkám pro sjjnjce v homing tř. 3 za lepivost

50% 990,6*0 5=485,3000 [AI

M3 [ 495,30 I 26.48 I 13115,54 l~|



201 1309011211

umám*,?:............................... ................  .....................— ■ - ■—
1. Ceny jsou u rte rty pro vykopávky.

a) pflkopů pro silnice a to I tehdy, jsou-li vykopávky příkopů prováděny samostatné,
b) v zemnicích na suchu, jestliže tyto zemníky přímo souvisejí s odkopávkami nebo 

prokopá vkami
pro spodní stavbu silnic. Vykopávky v ostatních zemnicích se oceňuji podle 

kapitoly. 3*2 Zemníky
Váeobecrtých podmínek tohoto katalogu.

c) při zahhibovénl silnic pro mimoúrovňové kříženi a pro vykopávky pod mosty 
provedenými v

předepsaném předstihu. Část vykopávky mezi svislými rovinami proloženými 
vnějšími hranami mostu se 

oceňuji:
• při objemu do 1 000 m3 cenami pro množství do 100 m3 
- při objemu přes 1 000 m3 cenami pro množství přes 100 do 1 000 m3.

d) pro sejmuti podomiti s přihlédnutím k ustanoveni Cl. 3112 Všeobecných 
podmínek katalogu.
2. Ceny nelze použil pro odkopávky a prokopávky v zapařených prostorách; tyto zemni 
práce se

oceňuji podle (I. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.
3. V cenách jsou započteny I náklady na vodorovně přemístěni výkopku v příčných 
profilech na

přilehlých svazích a příkopech. Vzdálenosti příčného přemístěni se nezahrnuji do 
střední

mí.,----- .i.—j----- ji—»—i-.i-i
Bouráni kel v hloubených vykopáwkách ze zdivá z betonu prostého ručně M3 8,07 I 1940 01 } 17 595,89 1

Stá'vaflclvjtusť 0.6*0.6*f ,2*21=9,0720 W-DIT
1. Ceny jsou určeny pouze pro bouráni konstrukci ze zdivá nebo z betonu ve výkopišti 
při prováděni

zemních prací, jsou-li zdívo nebo beton obklopeny horninou nebo sypaninou tak, že k 
nim bez

vykopávky není přistup.
|2. Ceny lze použit i pro bouráni konstrukci při vykopávkách zářezů.
3. Ceny nelze použit pro bouráni konstrukci

a) na suchu ze zdivá nebo z betonu jako samostatnou stavební práci, i když jsou 
bourané

konstrukce pod úrovni terénu, jako např. zdi, stropy a klenby v suterénu,
b) pod vodou

- ze zdivá nebo z betonu prostého, zakazuješ projekt použiti trhavin,
- z betonu železového nebo pfedpjstého a ocelových konstrukci.

4. Svislé, přlp. vodorovné přemístěni materiálu z rozbouraných konstrukci ve výkopišti 
se oceňuje

jako přemístěni výkopku z hornin 5 až 7 cenami souboru cen 161 10-11 Svislé 
přemístění výkopku,

1 přlp. 162.0-1 , Vodorovné přemístěni výkopku se složením, ale bez naloženi a
— M .ll-.l------- - ...  .   .  ... 



2ÍT 1322011011 ~ Hloubeni rýh $ do 600 mm v hominé If. 3 oblému do 100 m3 M3 I 43,92 1 366,04 | 16 076.48 1 □

silniční drenit 196*0.4*0.5=39,6000 [A] 
vsakovací drenót: 18*0,4*0,6=4,3200 fBJ
Celkem: A+B=43.9200 fCI

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehozeni výkopku na přilehlém terénu na 
vzdálenost do 3 m

od podélné osy rýhy nebo naloženi na dopravní prostředek.
2. Ceny jsou určeny pro rýhy;

a) Sifky přes 200 do 300 mm a hloubky do 750 mm,
b) Sfřky přes 300 do 400 mm a hloubky do 1 000 mm,
c) Sifky přes 400 do 500 mm a hloubky do 1 250 mm.
d) Sifky přes 500 do 600 mm a hloubky do 1 500 mm.

3. Náklady na svislé pfemistěnl výkopku nad 1 m hloubky se urči dle ustanoveni článku 
■

221 1322011091 Příplatek za lepivost k hloubeni rýh S do 600 mm v hominé tf. 3 M3 I 21,96 | 11,41 j 250,56 “I

50% 43,92*0,5=21,9600 ÍAI

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehozeni výkopku na přilehlém terénu na 
vzdálenost do 3 m

od podélné osy rýhy nebo naloženi na dopravní prostředek.
2. Ceny jsou určeny pro rýhy;

a) Silky přes 200 do 300 mm a hloubky do 750 mm,
b) Sifky přes 300 do 400 mm a hloubky do 1 000 mm,
c) Silky přes 400 do 500 mm a hloubky do 1 250 mm,
d) Sifky přes 500 do 600 mm a hloubky do 1 500 mm.

3. Náklady na svislé pfemlsténf výkopku nad 1 m hloubky se urči dle ustanoveni článku
í llri -

231 1322012011 Hloubeni rýh S do 2000 mm v hominé tf. 3 oblému do 100 m3 M3 l 74,58 | 395,92 ] 29527.71 (

pro vpusti a pfípoiky vpustí: 56,5*1,1*1,2=74.5800 [AI



ULiuiiiny.----------------------------------------------------------------------------- ------------------- -----------------
1. V cenách jsou započteny i náklady na pfipadné nutné pfemisiěnl výkopku ve 
výkopišti na

vzdátenosl do 3 m a na přehozeni výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m 
od okraje jámy

nebo naloženi na dopravní prostředek.
2. Hloubeni rýh při lesnicko-technlckých melioracfch se oceňuje:

a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem 
výkopu je vělšt,

b) mimo strže pro příčná a podélná zpevněni dna a břehů pod obrysem výkopu pro 
koryta vodoteči,

zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů 
a pro základy zdi,

dlažeb, rovnanin, plůtků a hati, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 
cenami příslušnými

pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 
cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3.

1322012091 Příplatek za lepivost k hloubeni rýh S do 2000 mm v hornině tf. 3 M3 l 37,29 | 11,41 | 425.48 --------1

50% 74.58’0,5=37,2900 fAI

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístěni výkopku ve 
výkopišti na

vzdálenost do 3 m a na přehozeni výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m 
od okraje jámy

nebo naloženi na dopravní prostředek.
2. Hloubeni rýh při lesnicko-technlckých meNoracich se oceňuje:

a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem 
výkopu je vétši,

b) mimo strže pro příčná a podélná zpevněni dna a břehů pod obrysem výkopu pro 
koryta vodoteči,

zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů 
a pro základy zdi,

dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 
cenami příslušnými

pro objem výkopu do 100 m3 a pH jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 
cenami příslušnými pro objem

výkopu přes 100 do 1 000 m3.

25l 1332011011 Hloubeni šachet v hornině tf 3 objemu do 100 m3 M3 I 21.50 I 776,00 | 16 884.01

v mlsU výměny vpustí na stávajících pflpoikách : 12*1,5+7*0,5=21,5000 Ml



261 1332011091

27| 1511011011

i ujjjfliiiny.--------------------------------------- ------------------------------------------------------ ---------- -----------------
1. Ceny 10-1101 až 40-1101 jsou určeny jen pro Šachty hloubky do 12 m. Šachty 
větších hloubek se 

oceňuji Individuálně.
V cenách jsou započteny i náklady na:
a) svislé přemístěni výkopku,
b) urovnáni dna do předepsaného profilu a spádu.
c) přehozeni výkopku na piflehlém terénu na vzdálenost do 5 m od hrany Šachty 

nebo naloženi na
dopravní prostředek.

3. V cenách nejsou započteny náklady na roubeni.
4. Paženi Sachet bentonitovou suspenzi se oceňuje takto:

a) dodáni bentonitové suspenze cenou 239 66-1711 BentonKová suspenze pro 
paženi rýh pro

podzemní stěny- její výroba katalogu 800-2 ZvláSni zakládáni objektů; množství 
v m2 se urči jako

součin objemu vyhloubeného prostoru (v m3) a koeficientu 1,667,
b) doplněni bentonitové suspenze se ocení cenou 239 66-4111 Doplněni 

bentonitové suspenze
ann -i ^—wm.i -hi-inr.

50%:21,5=21,5000 fA]

Příplatek za lepivost u hloubení Sachet v hominé tf. 3

í-rcjsoTn
Ceny 10-1101 až 40-1101 jsou určeny jen pro Šachty hloubky do 12 m. Šachty 

větělch hloubek se 
oceňuji individuálně.

2 V cenách jsou započteny i náklady na:
a) svislé přemístěni výkopku.
b) urovnáni dna do předepsaného profilu a spádu.
c) přehozeni výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od hrany šachty 

nebo naloženi na
dopravní prostředek.

3. V cenách nejsou započteny náklady na roubeni
4. Paženi šachet bentonitovou suspenzi se oceňuje takto:

a) dodáni bentonitové suspenze cenou 239 68-1711 BentonKová suspenze pro 
paženi rýh pro

podzemní stény-její výroba katalogu 800-2 ZvláSni zakládáni objektů; množství 
v m2 se urči jako

součin objemu vyhloubeného prostoro (v m3) a koeficientu 1,667,
b) doplněni bentonitové suspenze se ocení cenou 239 68-4111 Doplněni 

bentonitové suspenze
ann i T.j*i.r — .u.lť.

Zřízeni pntožného paženi a rozepřeni stěn rýh hl do 2 m

M3 21,50 11,41 245,32

M2 310,40 | 128,17 | 39163,17 I 1

pfípojky vpusti 16*56.5*2=180,8000 (AJ
Šachty 12*5*1,6+7*3*1,6=129.6000 [B] 
Calkom: A+B=310,4000 ÍC!



rumaiirsy.--------- -------------------- ------------------------------------------------------------------- -------
1 Ceny jsou určeny pro roubeni a rozepřeni stén i jiných výkopů se svislými stěnami, 
pokud jsou

tylo výkopy pro podzemní vedeni rozměru do 1250 mm.
2. Plocha mezer mezi pažinami při ložného paženi se od plochy při ložného paženi 
neodečítá;

nezapažené plochy u paženi zátažného nebo hnaného se od plochy paženi odečítají.
3. Předepisuje-li projekt

a) ponechat paženi ve výkopu, oceňuje se toto paženi cenami souboru cen 151.0- 
19 Paženi slén

s ponecháním a rozepřeni stěn cenami souboru cen 151 .0-13 Zřízeni rozepřeni 
zapažených stěn 

výkopů,

1 2SI 1511011111 Odstraněni při ložného paženi a rozepřeni stěn rýh hi do 2 m M2 | 310,40 | 31,54 | 9 790.02
---------- ------------------ i-J

~]

pffpojky vpustí : 1.6*56.5*2=160,5000 (A]
šachty: 12*5*1.6+7*3*1,6=129,6000 [B]
Čolkem: A+B=310,4000 fCJ

L 2C 1623011021 Vodorovné přemístěni do 1000 m výkopku/svpanlriv z horniny tf 1 až 4 M3 | 557,15 | 63,61 | 35 551,74

sejmutý dm na mezisklédku a zpit na stavbu 739,15*0,15*2=221.7450 [A]
vhodné zemina do nésypů budoucích vegetačních ploch; 167.7*2=335,4000 [BJ 
Celkem: 4+6=557,14501C]

1 Ceny nelze použit, předepisuje-ll projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné 
obvyklým

dopravním prostředkům; toto přemístěni se oceňuje Individuálně.
2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti 
nebo na

násyp 15 ti.
3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnuti výkopku na násypišti; toto rozhrnuti 
se oceňuje

cenami souboru cen 171.0-.. Uloženi sypamny do násypů a 171 20-1201 Uloženi 
sypa ni ny na skládky.
4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístěni nějaká překážka, pro kterou je 
nutno překládat

výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na Jiný obvyklý dopravní 
prostředek, oceňuje se

toto lomené vodorovné přemístěni výkopku v každém úseku samostatně příslušnou

L —30T ' 1627011051 Vodorovné přemístěni do 10000 m výkookiVsvpaniny z horniny tf 1 až 4 M3 | 912,60 | 110,15 | 100 518.4fi~]



311 16271111091

odkopávky: 990,0=990,6000 [A]
zeminy z rýh pro drenáte : 43.92=43,9200 [B]
přebytečné zeminy z rýh pro přípojky: 74,58-50,34=24,2400 [C]
zeminy ze Sachet: 21,5=21,5000 (Dj
bez vhodné zeminy do násypů vegetačních ploch: -187,7=- 187,7000 [E] 
Celkem: A+B*C+D*E=912.5600 ífli mjmiiHl- ■ ‘-------- * 1 2 3 ■ ----------------- ------- -------------------- —-ruflinnr.
1. Ceny nelze použil, předeplsuje-ii projekt přemístit výkopek na mfsto nepřístupné 
obvyklým

dopravním prostředkům; toto pfemlsténl se oceňuje Individuálně.
2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti 
nebo na

násypišti.
3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnuti výkopku na násypišti; toto rozhrnuti 
se oceňuje

cenami souboru cen 171.0-.. Uloženi sypaniny do násypů a 171 20-1201Uloženi 
sypaniny na skládky.
4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístěni nějaká překážka, pro kterou je 
nutno překládat

výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní 
prostředek, oceňuje se

toto lomené vodorovné přemístěni výkopku v každém úseku samostatně příslušnou

Příplatek k vodorovnému přemístěni vykopkuřsypanlnv z homlnv tf1 až 4 ZKD 1000 m M3 6 387,92 ~Š7o7 j 38 774,67 |

321 162701155Í

dalSIch 7 km 912.56*7=6 387.9200 !A1i rri 11 .s i mu---------- ------------ "r tujMiirny.
1. Ceny nelze použit. předepisuje-Ji projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné 
obvyklým

dopravním prostředkům; toto přemístěni se oceňuje individuálně.
2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti 
nebo na

násypišti.
3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnuti výkopku na násypišti; toto rozhrnuti 
se oceňuje

cenami souboru cen 171.0- Uloženi sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uloženi 
sypaniny na skládky
4 Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístěni nějaká překážka, pro kterou je 
nutno překládat

výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní 
prostředek, oceňuje se

toto lomené vodorovné přemístěni výkopku v každém useku samostatně příslušnou

Vodorovné přemístěni do 10000 m vy kopku/sypa niny z hominy tř 5 až 7 M3 9,07 I 110.15 | 999.06 ' l

vybourané vpusti: 9.07=9,0700 [A]



r wuiaumy:----------------- -----------------------------------------------------------------------------------------------
1 Ceny nelze použit, předepísuje-ít projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné 
obvyklým

dopravním prostředkům; toto přemístěni se oceňuje IndvkJuálně.
2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti 
nebo na 

násypišti,
3 V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnuli výkopku na násypišti; lolo rozhrnutí 
se oceňuje

cenami souboru cen 171,0-.. Utaženi sypaniny do násypů a 171 20-12Q1 Uložení 
sypaniny na skládky.
4. Je-I na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je 
nutno překládat

výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní 
prostředek, oceňuje se

toto lomené vodorovné přemístěni výkopku v každém úseku samostatně příslušnou
..........  .k —. ■

l 33| 1627011S9| Příplatek k vodorovnému přemístěni výkopku/sypsnínY z horniny tř. 5 až 7 ZKD1000 m M3 | 63,49 | <T07 | 386.36 ------ 1

detí/cfi 7km ; 9.07*7*63.4900 (A]

1. Ceny nelze použH, předepisuje-! projekt přemístil výkopek na místo nepřístupné 
obvyklým

dopravním prostředkům; Ido přemístění se oceňuje Individuálně,
2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti 
nebo na

násypišti.
3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnuti 
se oceňuje

cenami souboru cen 171.0-.. Uloženi sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení 
sypaniny na skládky.
4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou Je 
nutno překládat

výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jtaý obvyklý dopravní 
prostředek, oceňuje se

toto lomené vodorovné přemístěni výkopku v každém useku samostatně příslušnou

1 ML 1671011011 Nakládáni výkopku z hornin tř 1 až 4 do 100 m3 M3 | 278 57 | 94.83 I 26 361.08 n
sefmutý dm 2 m&dskládky: 739,15*0,15*110,6726 (AJ
vhodné z#mfna do zásypů * 167,7=167.7000 (BJ
Céfkom: A+B=278,5725 ÍCJ



i uuVuNn;.------------------------ ------------------------------------------------------------------- ----------------------
1. Ceny-1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládáni, skládáni 
a překládáni

na obvyklý nebo z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládáni z lodi nebo na 
loď jsou určeny 

ceny-1105 a-1155.
2. Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládáni, překládáni a vykládáni na vzdálenost

a) do 20 m vodorovné; vodorovná vzdálenost se máři od téžnice lodi k téžnid druhé 
lodi, nebo

k téfiétl hromady na břehu nebo k téžiéti dopravního prostředku na suchu,
b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se máři od pracovní hladiny vody k úrovni srovna

ného

1 351 1711011011 Uložení sypaniny z hornin soudržnými do násypů zhutněných na 95 % PS M3 | 167,70 [ 91,59 I 15 359.64 1

násypy vegetačních ploch vhodnou zeminou ze stavby, planimetrováno
ve stávejte/ vozovkee : 204*0,6=122,4000 [A] 
ve stávajících chodnících: 151*0,3=45,3000 [Bj
Celkem: 4+3=187.7000IC1



361 1711011041

ruxiUBMny:------- ---------------------------------------------------------------- --------------------—————
1. Ceny lze použit i pro sypaniny odebírané z bald, pro hlušinu apod.
2. Cenu 20-1101 lze použit I pro:

a) rozprostřeni zbylého výkopu na mleté po zásypu jam a rýh pro podzemní vedeni a 
zářezů pro

podzemní vedeni; toto množství se urči v m3 uloženého výkopku, měřeného v 
rostlém stavu,

b) uloženi výkopku do násypů pod vodou.
3. Ceny lze použit I pro uloženi sypaniny s předepsaným zhutnénlm na trvalé skládky, 
do koryt

vodoteči a do prohlubni terénu.
4. Cenu 10-1131 lze použit i pro ukládáni sypaniny z hornin nesoudržných i 
soudržných společné bez

možnosti jejich roztříděni.
5. Ceny -1121 a -1131 lze použit jen tehdy, jestliže objem násypů, oceňovaných těmito 
cenami,

měřený podle ustanoveni čl. 3571 Všeobecných podmínek katalogu nepřesáhne 100 
000 m3na objektu.

Násypy, jejichž součet objemů přesáhne 100 000 m3 na objektu, se ocení 
Individuálně.
6. Ceny jsou určeny pro mim zhutněni určenou projektem:

a) pro ceny -1101 až -1105 v % výsledku zkoušky PS,
b) pro ceny-1111 a -1112 relativní ulehlosti Kd),
c) pro ceny -1121 a -1131 stanovením technologie.

7. Ceny nelze použit
a) pro uloženi sypaniny do hrázi; uloženi netříděné sypaniny do hrázi se oceňuje 

cenami souboru
cen 171 uloženi netříděných sypanin do hrázi Části A 03, případně cenovými 

normativy podle části A 
31.

b) pro uloženi sypaniny do ochranných valů nebo těch jejich Části, jejichž štika je 
menši než 3

 Uloženi syparHnv z hornin soudržných do néeypů zhutněných do 102 % PS

výměna zemin v aktivní zóně vozovky: 690*0,5=345,0000 [AJ
výměna zemin v aktivní zóně chodníků a sjezdů. 1963,5*0,2*392,7000 [BJ 
Celkem: A+B=737 TOQOJC!

M3 | 737,70 I 100-75 I 74 323.28 I



[

M

M

Ftarwimy.'-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
1. Ceny lze použit i pro sypaniny odebírané z hald, pro hlušinu apod.
2. Cenu 20-1101 lze použit I pro:

a) rozprostřeni zbylého výkopu na mislé po zásypu jam a rýh pro podzemní vedeni a 
zářezů pro

podzemní vedeni; toto množství se urCI v m3 uloženého výkopku, měřeného v 
rostlém stavu,

b) uloženi výkopku do násypů pod vodou.
3. Ceny lze použit i pro uloženi sypaniny s předepsaným zhutněním na trvalé skládky, 
do koryt

vodoteči a do prohlubni terénu.
4. Cenu 10-1131 lze použit I pro ukládáni sypaniny z hornin nesoudržných i 
soudržných společné bez

možnosti jejich roztříděni.
5. Ceny -1121 a -1131 lze použil jen tehdy, jestliže objem násypů, oceňovaných těmito 
cenami,

měřený podle ustanoveni čl. 3571 Všeobecných podmínek katalogu nepřesáhne 100 
000 m3na objektu.

Násypy, jejichž součet objemů přesáhne 100 000 m3 na objektu, se ocení 
individuálně.
6. Ceny jsou určeny pro míru zhutněni určenou projektem:

a) pro ceny -1101 až -1105 v % výsledku zkoušky PS,
b) pro ceny -1111a-1112 relativní ulehlosti l(d),
c) pro ceny -1121 a -1131 stanovením technologie.

7 Ceny nelze použit:
a) pro uloženi sypaniny do hrázi; uloženi netříděné sypaniny do hřád se oceňuje 

cenami souboru
cen 171 uloženi netříděných sypanin do hrázi částí A 03, případně cenovými 

normativy podle části A 
31,

b) pro uloženi sypaniny do ochranných valú nebo těch jejich čá3ll, jejichž ělřka je 
menši než 3

--------- —------------------------------------- —jtl —~T,~<ť<-■ ■ li.r. UťTf i ^ jrur^Ln ick j-wr.ir. ■ r-an í-I.TL_.11 rUhurn im i-il-i ia-iLi h".___________„

17110l11a|Obstaráni a dovoz vhodné zeminy nebo materiálů nebo Stěrkodrtl 0-63 nebo Q-I25mm

výměna zemin v aktivní zóně vozovky: 690*0,5=345,0000 [A]
výměna zemin v aktivní zóně chodníků a sjezdů: 1963.5*0,2=302,7000 [B]
bez vytěžených štěrkovin ti.200mm: -120*0,2—24.0000 [C]
bez vytěžených Štěrkovin tt.300mm : -220,2*0,3=^6,0600 [0]
bez vytěžených písčitých ti. 100mm: -2015*0,1=- 201,5000 [E]
bez nekontaminovanýchi vytěžených písčitých ti.200mm : -350*0. í5=-52,5000 [FJ
Celkem: A+B+C*D+E+F=393,6400 fGI 

1712012111 ~ Poplatek za uloženi odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)

912,56*1,7=1 551,3520 fAI

M3

T

1 393,64 | 854,35 | 336 306,33 I

1 1 551,35 | 120,47 I 196199,23 ! 1



i uzuawxy. ~ " ------------------------ - ■■■
1. Cena -1201 je určena i pro:
a) uloženi výkopku nebo omice na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 
1 m2
projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo omice; v 

opačném pflpadé se
uloženi neoceňuje. Množství výkopku nebo omice připadajíc! na 1 m2 skládky se urči 

jako podlí
množství výkopku nebo omice, méřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy 

dočasné skládky;
b) zasypáni koryt vodoteči a prohlubni v terénu bez předepsaného zhutněni sypaniny;
c) uloženi výkopku pod vodou do prohlubni ve dně vodoteči nebo nádrži.
2. Cenu -1201 nelze použit pro uloženi výkopku nebo omice:
a) pfi vykopávkách pro podzemni vedeni podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek 

ziskén, a to ani
tehdy, jestliže se výkopek po vyhozeni z výkopu na povrch území jeétě dále 

přemisfuje na hromady 
podél výkopu;

b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem;
c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené 
plochy této skládky

připadají nejvýie 2 m3 výkopku nebo omice (viz. I6ž poznámku č. 1 a);
d) na dočasné skládky, ocefiuje-ii se cenou 12110-1101 Sejmuti omice nebo lesní 

půdy do 50 m,
nebo oceftuje-li se vodorovné přemístěni výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20- 

1101,162 20-1102,162
20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uloženi výkopku nebo omice na

-*-»---- -
Zásyp ;am, Sachet rýh nebo kolem objektů aypanirn>u se zhutnénlm

zásyp rýh pro vpustí a přípojky 
56,5*1,1*0, SUSP,3415 [AI

M3 I 50,34 I 591,95 I 29 796,76 ~



rumamxy,........ ............................. .............................. - -
1 Ceny 174 10- jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutněni:

a) z hornin soudržných do 100 % PS,
b) z hornin nesoudržných do 1(d) 0,9,
c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv mini zhutněni.

2. Je-li projektem předepsáno vyšší zhutněni, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení 
se zásyp

individuáině.
3. Ceny nelze použit pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro tesnicko-technické 
metlorace a

zemědělské Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 . části A 03 
Zemni práce pro

objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňováních kanálů z betonových a 
železobetonových

trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez 
ohledu na šířku

kanálu; cena obsahuje I náklady na ruční nezhutněný zásyp výšky do 200 mm nad 
vrchol potrubí.
4 V cenách 10-1101,10-1103,20-1101 a 20-1103 je započteno přemístěni sypaniny 
ze vzdálenosti 10

m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky.
5. V ceně 10-1102 je započteno přemístěni sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany 
zasypávaného

prostoru, měřeno k těžišti skládky
6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho veslavěných konstrukci 
nebo uložených

vedeni I s jejích obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem hominy 
vytlačené konstrukci),

Objem potrubí do DN180, přfp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro 
stanoveni objemu

zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami 
souboru cen 17510-11

hKmr MUál iMM H 11 lymUi
40| 1751111011

411 17511110a!

Obsypáni pohubl ručně sypaninou bez prohozeni, uloženou do 3 m M3 2247 1 627.75 40 886,77

poďťgj tr obsyp pflptýek ubůntch vfitisti: 56,5*0,36*11=22,3740 [A!
hrmj

1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem 
vnějšího průměru

potrubí přlp. i s obalem a projektované tloušťky obsypu nad, případně i pod 
potrubím. Pro odečítáni

objemu potrubí se započítávají všechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedeni i 
s jejich obklady

L~* — • r L.
Obsypáni měněných uHčnlch vpusti v šachtách itéifcodrtl 0/32mm M3 21,50 1 108,68 | 23 636,62 !

12'1,5+7*0,5=21,5000 [AI



položka zahrnuje
- obstaráni a dovoz Stěrkodrti 0/32mm
- obsypáni uHčnlch vpusti po vrstvách tl.O.lm s fádním hutněním

42f 1813011011 Rozprostření omice tl vrstvy do 100 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 M2 | 1277,00 I 97,00 I 123 369.00 I
spodní vrstva bude z dmu ze stavby, konečná úprava z dovezené omice tt.3cm
otanfmtmváno: 1277=1 277,0000 {A ]

1 V ceně jsou započteny i náklady na pftpadné nutně pfemlstěnl hromad nebo 
dočasných skládek na 

místo spotřeby ze vzdálenosti do 30 m.
2. V ceně nejsou započteny náklady na získáni omice: toto získáni se oceňuje cenami 
souboru cen

12110-11 Sejmutí omice.
3. Případně nakládáni omice, v souvislosti s porn. č. 2 se oceňuje cenami souboru cen 
16710-11

Nakládáni, skládáni a překládáni neulehlěho výkopku nebo sypaniny

1 * iT 18130110a! Obstaráni a dovoz omice M3 I 38,31 I 1 644.07 62 984,32

pro vrchní vrstvu ohumusovénl 0.3cm : 1277*0.03=38.3100 fAI

44| 1814111311 Založeni parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 M2 I 1277,00 I 31,62 40 37B.74 I

planimetrováno; 1277=1 277.0000 [AI

1. V cenách jsou započteny i náklady na pokoseni, naloženi a odvoz odpadu do 20 km 
se složením.
2. V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii.
3. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) přípravu půdy,
b) travní semeno, tyto náklady se oceňuji ve specifikaci.
c) vypletl a zaléváni; tyto práce se oceňuji cenami části C02 souborů cen 185 80-42 

Vypletl a
185 80-43 Zaliti rostlin vodou,

d) srovnáni terénu, tyto práce se oceňuji souborem cen 1811 ,- PloSná úprava

1 - *5l 1819511021 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním M2 | 2 853.50 | 37,83 ! 100 381W ~l

890+1963,5=2 853,5000 [A]



i UijHWT^yr' 1 —1 — ■ —
1. Ceny jsou určeny pro urovnáni v Šech nové zřizovaných ploch (v zářezech i na 
násypech)

vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevněni ploch jakéhokoliv druhu, pod 
humusovánl, (ne věak

pro plochy zásypu rýh pro podzemní vedeni), drnováni apod. a dále, předepíše-li 
projekt urovnáni

pláně z jiného důvodu.
2. Ceny nelze použit pro urovnáni lavic (berem) Siřky do 3 m přerušujících svahy, pro 
urovnáni dna

silničních a železničních přikopu pro jakoukoliv Slřku dna; toto urovnáni se oceňuje 
cenami souboru 

cen 182.0-1 Svahováni.
3. Urovnáni ploch ve sklonu přes 1: 5 se oceňuje cenami souboru cen 182 0-11

------- 11 72| 563373030] Štěrkopísek frakce 0-8 T I 44,74 | 218,79 I 9 788.66

pro podsyp a oíwvd potrubí pftpo/ek vpustí: 22.37*2=44,7400 fAI

2 Ziklady 123164.1,
1 .... .47- 21153111a] Výplň odvodňovadch žeber nebo trativodů kamenivem hrubým drceným frakce 16 až M3 ] 43,92 I 1492,82 65 564.BS—\

včetně vyvrtáni otvorů do uličních vpustí pro zaústěni drenáíl 
silniční drsnil 198*0.4*0.5=39,6000 [A] 
vsakovací drsnil; 18*0,4*0,6=4,3200 [B]
Celkem: 4+8=43.9200ICI

481 2131411111 Zřízeni vrstvy z neotextffie v rovině nebo ve sklonu do 1:5 S do 3 m M2 I 1 168,80 I 14,16 | 16 550,21

silniční drsnil 198*2,2=435,6000/4/ 
vsakovací drsnil 18*2,4=43.2000 [B] 
separačnl: 690=690,0000 [C]
Celkem: A+B+01168.8000 IDl

c 96 69311117a! separačnl netkaná neotextllie min. 500 flřm2 M2 1 890,00 T"~ 46,40 | 32057,4Č ---- 1
690=890.0000 fÁ)

c 971 693660aaal Filtrační oeotextllie 250 G/M2 M2 1 47880 f 18,78 8 991.86! I

1

silniční drsnit 198*2,2=435,6000 [A] 
vsakovací drsnil 18*2,4=43,2000 [B]
Celkem: 4+8=478,8000 fC]

4 Vodorovné konstrukca 44107BO
c 56 4513197771 Příplatek ZKD10 mm ti přes 100 mm u podkladu nebo lože pod dlažbu z betonu M2 I 2 460,00 ! 17,93 I 44107,8( I



zesíleni betonového lote pod pfkJtetbou o 10ctn: 246*10=2 460.0000 IAJ

1. Ceny lze použit I pro podklad nebo lože pod dlažby silničních příkopů a kuželů.
2. Ceny nelze použit pro:

a) lože rigolů dlážděných, kleté je započteno v cenách souborů cen 597.6-. 1 Rigol 
dlážděný,

597 17-. 1 Rigol krajnicový s kamennou obrubou a 597 16-1111 Rigol dlážděný z 
lomového kamene,

b) podklad nebo lože pod dlažby (přtdlažby) související s vodoteči, které se oceňuji 
cenami

části A 01 katalogu 832-1 Hráze a úpravy na (ocích - úpravy toků a kanálů.
3. V cenách -7777 Podklad z prohozené zeminy, -9777 Příplatek za dalších 10 mm 
Uoušfky z prohozené

zeminy, -9779 Příplatek za sklon přes 1:5 z prohozené zeminy jsou započteny i 
náklady na prohozeni 

zeminy.
4. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) opatřeni zeminy a její přemístěni k místu zabudováni, které se oceňuji podle 
ustanoveni čl.

5 Komunikace 4 329 353.00
i 58| 5648511121 Podklad ze štěrkodrtě &D ti 160 mm M2 | 769,35 | 228,77 f 174 465,5a

vozovka, planimetrováno: 690=690,0000 [A] 
v rýhých pro přípojky: 56,5*1,1=62,1500 [B] 
kolem vpusti v Šachtách: 12*1,2+7*0,4=17,2000 [C]
Celkem: A+B+C=769.3500 {OJ

p 59f 564851114] Podklad ze štěrkodrtě &D tl 180 mm M2 I 789,35 I 240.27 F 184 851.72 □

vozovka, planimetrováno : 690=690,0000 [A] 
v rýhých pro přípojky: 56,5*1,1=62,1500 [B] 
kolem vpusti v šachtách: 12*1,2+r0,4=17,2000 /CJ
Celkem: A+B+C=769,3500 /DJ

j eoT 564861111! Podklad ze štěrkodrtě SD tl 200 mm M2 l 1 808,00 i 26104 “f 473 406.72 I i
chodníky a sjezdy, plartknetrovéno: 1808=1 808.0000JA]

r 011 5651661abl Ložná vrstva z VMT 22, modifikované pojivo. 8.90mm M2 7 2 701,60 1 40374 | 1 089123,02 i
Dle TF 151, pollvn dle ITT
vozovka, Dlontmalrována : 2701,6=2 701.6000 [AJ

i —62T S651661ac| Ložná vrstva z VMT 22, modifikované wlívo, H.110mm M2 I 233,55 I 792,95 | 185193 411 1Dle TP 151, pojivo dle ITT
zastávkové zUtw, planknetrovino: 233,55=233.5500 ÍAI



1 631 56712211a! Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSCI) tl 100 mm M2 l 163Ů0 I 251,91 ! 41061,33 1

střídy a pteittóini chodníky, ptanímetraváno: 163=163,0000 fAI

1 V cenách jsou započteny i náklady na oietřeni povrchu podkladu vodou.
2. V cenách 567 1 .-4 jsou započteny I náklady postřik proti odpařováni vody.
3. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) ptíp, postřik, který se oceňuje cenou 919 7-4-8111 Postřik popř. zdrsněni povrchu 
cementobetonováho krytu nebo podkladu ochrannou emulzi,

b) zřízeni dilatačních spár a jejich vyplněni; tyto práce se oceňuji cenami souborů 
cen 919

1§41 56713211H Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8110 (KSC 1) tl 160 mm
----- 1 „

M2 I 92,00 } 354,05 | 32 572,60 "1------------- -------------------1--------

vozovka, planimetrováno: 92=92,0000 fAI

1. V cenách jsou započteny i náklady na ošetřeni povrchu podkladu vodou.
2. V cenách 567 1 .-4 jsou započteny i náklady postřik proti odpařováni vody.
3. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) přlp. postřik, který se oceňuje cenou 919 74-8111 Postřik popř zdrsněni povrchu 
cementobetonováho krytu nebo podkladu ochrannou emulzi,

b) zřízeni dilatačních spár a jejich vyplněni; tyto práce se oceňuji cenami souborů 
cen 919

1 65] 5671321151 Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 200 mm M2 I 7^35 | 423]32 T 33 590,44 1

v rýhých pm pflpojky: 56,5‘f. 1=62,1500 [A] 
kotem vpusti v šachtách: 12*1,2+7*0,4=17,2000 fB]
Celkem: A+B=79,3500 fCl

1. V cenách jsou započteny i náklady na ošetřeni povrchu podkladu vodou.
2. V cenách 5671 .-4 jsou započteny i náklady postřik proti odpařováni vody
3. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) přlp. postřik, který se oceňuje cenou 919 74-8111 Postřik popř zdrsněni povrchu 
cementobetonováho krytu nebo podkladu ochrannou emulzi,

b) zřízeni dilatačních spár a jejich vyplněni; tyto práce se oceňuji cenami souborů 
cen 919

L 66? 56791111a| Podklad z mezero vitého betonu MC8 M3 ! 8.10 1 3 885,21 31 470.20 n
na nahraní sttvaildhc stavu a přechodových desek: 0,06‘í36*94)+C,03‘10=8,1000
Poznámky:
1. V cenách jsou započteny i náklady na:

a) ošetřeni povrchu podkladu vodou,
b) postřik proti odpařováni vody.

I izL 573111111) Postřik Živičný infiltračnl modifikovaný s posypem z asfaltu množství 0.60 ko/m2 M2 | 233,55 I 11,80 | 2 755.89 n
PI-CP
na směs stmelenou cementem a přechodovou desku: 233,55=233,5500 ÍAJ



68] 5732111111 Postfik Uvitrrř spojovací modifikovaný z asfaltu v množství do 0,70 kofon2 ~M2' i 6 682,80 '] íiTíi I 74 4B889 1
PS-CP
pod SMA : 2922-2 922,0000 [A] 
pod VMT 90:2701,0=2 701,6000 [B] 
pod AGO: 46=43,0000 [C] 
pod ACL: 11=11,0000 [D]
Čolkem: A+B+C+D=5 6B2,6000[E1

I _______ 691 5761332211 Asfaltový koberec masttxovv SMA 11 (ARMS) tl 40 mm 6 přes 3 m M2 1 2 922,00 1 240,62 | 703 091.64 I

vozovka, ptentmetrwóno : 2922=2 922.0000 [A]

f 70[ 5771341211 Asfattovv beton vrstva obrusná AC011 (ABS) tf. I tl 40 mm i přes 3 m z M2 i 48,00 i 285,06 I 13 682.88 í
--------------------------------------- 1|aaT

1

Poznámky;
1. ČSN EN 13108-1 pffpouáti pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.

I 7ÍI 5771551221 Asfattovv beton vrstva ložní ACL 16 (ABHt tl 60 mm S ofe* 3 m z nemodifikovaného M2 | 11,00 I 427,58 l 4 703.38

nmpaianl shztíú na stáva/lcl stav, ptanknelrwáno: 11=11,0000 [A}
Poznámky.
1.CSNEN 13108-1 pňpouáll pro ACL16 pouze tl. 50 až 70 mm.

73 [ 5838015901 Kostka dlažební velká, žula velikost 15/17 105.39 ( 2 73801 ] 288 558,87 [

pOdtotha, ptormtedmůno: 246*0,42*1,02=105,3864 [A]

! . "Ť4Í 5911411111 Kladeni dlažby z kostek velkých z kamene na MC tl 50 mm M2 ( 246,00 1 1003,36 I 246 626.56 l

pfídlatbe, pbnfrmtmvtnQ: 246=246,0000 [AI

1. Ceny 591 1pro dlažbu z kostek velkých jsou určeny pro dlažbu úhlopříčnou a 
řádkovou.
2. Ceny 591 2.- pro dlažbu z kostek drobných jsou určeny pro dlažbu úhlopříčnou, 
řádkovou a

kroužkovou.
3. Dlažba véjlřová z kostek drobných se oceňuje cenami 59141-2111 a 591 44-2111 
Kladeni dlažby z

mozaiky dvoubarevné a vícebarevné komunikaci pro péií.
4. v cenách jsou započteny i náklady na dodáni hmot pro lože a na dodáni téhož 
materiálu na výplň

spár.
5. V cenách nejsou započteny náklady na;

a) dodáni dlažebních kostek, která se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout
- u velkých kostek ve výéi 1 %,
- u drobných kostek ve výáí 2 %.

n:”86l 5924526701 dlažba betonová pro nevidomé 20 x 10 x 6 cm červená M2 *1 83,05 f 139,01 1 ÍT5Í4?Ť8 t



82,23*1.01=63,0523 [Af

B7l 59245267a| dlažba betonové pro nevidomé Červená 1l.60mm- umélé vodici linie M2 I 17,88 I 359,92 I 6 435.EÍ7-------- 1
” F

17,7*1,01=17,8770 (AJ

BŠI 59245267b] dlažba betonová pro nevidomé Červená tl.BOmm- umělá vodici linie M2 | 8,28 I 374,95 I 3104.1*-------- 1

6.2*1,01=6,2820 [AI

1 B9l 59245267c! dlažba betonová pro nevidomé 20 x 10 x 8 cm Červená M2 [ 682 i 374,95 | 2482, f 7 I

6.55*1.01=6,6155 fAJ

J 90l 5924S208OI dlažba betonová 20 x 10 x 6 cm Červená M2 | 52^2| 344,89 | 18113 62 |

pás podél obrubníku 52*1.01=52.5200 Mí

I 91I 592453080Í dlažba betonová 20 x 10 x 6 cm přírodní M2 [ 1656.40 I 139,01 | 230 256 ,16

1640*1.01=7 656,4000 Mf

i 92l 5924531101 dlažba betonová 20 x 10 x 8 cm přírodní M2 I 159,78 I 172.07 I 27 493---- ---1--  — 34 l-----------1

158,2'1,01=159.7820 [A]

| 651 5962111131 Kladeni zámkové dlažby komunikaci pro pěSI tl 60 mm skupiny A Di přes 300 m2 M2 1 1 791,93 I 228,50 | 409456 ,01

plenimetmváno: 
přírodní: 1640=1 640,0000 [A]
Červeni: 52=52,0000 [8} 
reliéfní: 62,23=82,2300 [C] 
umělá vodici linie . 17,7=17,7000 {OJ
Celkem: A*B+C+D=1 791.9300 IE]

1 B4l 5962122131 Kladeni zámkové dlažby pozemních komunikaci H 80 mm skupiny A pi přes 300 m2 M2 1 172,95 | 234,83 | 40 6Í3 |85 1

ptanimotrováno: 
přírodní 158,2=156,2000 IA] 
reliéfní: 6,55=6,5500 [B] 
uměli vodici linie: 8,2=8,2000 fCJ
Celkem: A+B+C=172.9500 [Dl



51a
HE

OJLitamrvy.
1. Pro volbu cen dlažeb platí loto rozdéienl: Skupina A: dlažby z pivku stejného tvaru. 
Skupina 8:

dlažby z prvků dvou a více tvarů, nebo z obrazců o ploše jednotlivé do 100 m2. 
Skupina C: dlažby

obkwkovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.).
2. V cenách jsou započteny i náklady na dodáni hmot pro lože a na dodáni materiálu 
na výplň spár.
3. V cenách nejsou započteny náklady na dodáni zámkové dlažby, které se oceňuje ve 
specifikaci;

ztratné lze dohodnout u plochy 
a) do 100 m2 ve výši 3 %,

— inn i nnn ■ — - , .-'.n m nr^
Zastávkové twmelv 3 138062^
Silniční zastávkový betonový panel základní KUS 61,00 39 632,86 | 2 417 604,45

čekací záliv: 45=45.0000 [A] 
zastávka: 15=16,0000 [B] 
Celkem: A*B=61.0000 fCJ
položka zahrnuje:
• kompletační materiál 
- dodávka včetně dopravy na stavbu

KUSísL Silniční zastávkový betonový panel nájezdový 2,00 j 36 012,19 | 76 024,36

čekací zékv: 1=1,0000 [A] 
zastávka: 1=1,0000 [B] 
Celkem: 4+6=2,0000 fd
položka zahrnuje; 

kompletační materiál 
- dodávka včetné dopravy na stavbu

52I 3T Silniční zastávkový betonový panel výjezdový KUS 2,00 38 012,19 76 024.36

čekací záliv: 1=1,0000 [A] 
zastávka: 1=1,0000 [B] 
Celkem: A+B=2,0000 PCI
položka zahrnuje 

kompletační materiál 
- dodávka včetné dopravy na stavbu

KUS I53{ Prefabrikovaná přechodová deska 1 (338x75x1Ocm) 2,00 4 267,42 I 6 574 84

čekací zákv 1=1,0000 [A] 
zastávka; 1=1,0000 [B] 
Celkem: A*B=2,0000 fCI
položka zahrnuje:

kompletační matené)
- dodávka včetně dopravy na stavbu

■SMS. . I57 Prefabrikovaná ptechodová deska 2 (1B5x75x10cm) 2,00 2 386 61 4 773,62



čekací záliv 1=1,0000 [A] 
zastávka: 1=1,0000 [B]
Čolkem: A+B=2,0000 [Cj
položka zahrnuje:
- kompletační materiál 
• dodávka včetné dopravy na stavbu

í 9&1 ej Prefabrikovaná přechodová deska 3 [200x75x10cm} KUS I 54.00 | 2 593 08 | 140 026.32 1
čekací záliv: 40=40.0000 {A] 
zastávka: 14=14,0000 (B]
Celkem: A+B=54,0000 [Cl
položka zahrnuje .
- kompletační materiál
- dodávka včetné dopravy na stavbu.

t 9&T Ji Prefabrikovaná přechodová deska 4 <Z15x75x10cml KUS [ 2.00 T 3 094,02 I 6188.04 3

čekací záliv: 1=1,0000 [A] 
zastávka: 1=1,0000 [BJ
Celkem: A+B=2t0000 (CJ
položka zahrnuje:
- kompletační materiál
- dodávka včetné dopravy na stavbu

t 991 §L Prefabrikovaná přechodová deska 5 (338x75x10cm) KUS I 2,00 J 4 287,42 | 8 674.84
H

čekací záliv 1=1.0000 [A] 
zastávka: 1=1,0000 {BJ
Celkem: A+B=2.0000 jel
položka zahrnuje:
- kompletační materiál
- dodávka včetné dopravy na stavbu

i 104) «r Zřízeni plochy ze silničních zastávkových panelů do lože tl 50 mm z kameniva KUŠ [ 65.00 ' "1 5135.72 i 333 821,80 3
osazeni zastávkových panelů včetné zřízeni lože tl,50mm z drti 2/4mm, včetné
základní: 45+16=61,0000 [A]
nájezdový: 1+1=2,0000 [B] 
výjezdový: 1+1=2,0000 [CJ
Celkem: A+B+C=6$,0000pj
Poznámky;
1. V ceně jsou započteny i náklady na:
a) zřízeni lože z drceného kameniva frakce 4-8 mm v tl.SOmm
b) osazeni betonových panelů
c) montáž kompletačních materiálů

2. V ceně nejsou započteny náklady na dodávku panelů a spojovacích prvků.

l_ 1051 ni Zřízeni konstrukce z prefabrikovaných přechodových desek do lože U.SOmm z M I 129.52 l 513,05 | 66 450,24 n
i



deska 1: (1+1)‘3,38*6,7600 (A) 
deska 2: (1+iyi,85=3,7000 [8} 
deska 3: (40+14)^2=108,0000 /CJ 
deska 4: (1+1)"2,15=4,3000 (D] 
deska 6: (1+1)'3,38=6,7800[E] 
Celkem: A+B+C+D+E=129.5200 IF1
Poznámky:
1. V cená jsou započteny i náklady na:
a) zřízeni lože z drceného kameniva frakce 4-8 mm v tl.SOmm
b) osazení prefabrikovaných přechodových desek
c) montáž kompletačních materiálů

“49! 2881471801 Trubka kanalizační žebrovaná PP, plné žebro. SN12 vnitřní průměr 150mm. dl. 2m KUS I 25,38 I 1513.58 ! 38 414.15 1

nové ofíoofky: 2S’1.015=25 3750 [A]

1 501 2861475801 Koleno 45sL URB 150mm pro potrubí kanalizační žebrovaná ULTRA RIB KUS ] 0.14 ) 922,32 ( B 430 Ď6 t

- , J9-1,015=9,1350 fAJ

51] 286171020] trubka kanalizační PP SŇ10. dl. 1m. DN 150 KUS | 20,30 I 303.75 ( 6158 13" 1
Ipropojeni na stávajíc! přípojky: 20'1,015=20.3000 [A[

1001 87131312a] Montáž kanalizačního pohubl z PVC tásn&né pumovým kroužkem otevřený výkop M I 85,00 I 8Í7Ť4 | 5 313.10 l

přípojky nových vpusti, včetně dodáni a osazeni pfesuvek. těsnáni a průchodek na řad 
: 45=45,0000 [A]
pra propojeni nových vpustí na stávajíc! přípojky: 20"1=20.0000 (B)

1. V cenách montáže potrubí nejsou započteny náklady na dodáni trub. eleklrospojek a 
těsnicích

kroužků pokud tyto nejsou součásti dodávky potrubí. Tyto náklady se oceňují ve 
specifikaci.
2. V cenách potrubí z trubek polyetylenových a polypropylenových nejsou započteny 
náklady na dodáni

tvarovek použitých pro napojeni na jiný druh pohubl; tvarovky se oceňuji ve

ÍOTl 8773104ioT Montáž kolen na potrubí z PP hub korunovaných ON 150 KUS T Íl00 I 473/13 I 4258>17 I

9=9.0000 {A}

1. V cenách montáže tvarovek nejsou započteny náklady na dodáni tvarovek. Tyto 
náklady se oceňuji
ve specifikaci.
2. V cenách montáže tvarovek jsou započteny náklady na dodáni těsnicích kroužků,



1021 89594131a! Zřízeni kompletní uliční vpusti DN500 včetně rámu. mfife a kofte KUS | 29.00 8158,64 | 236 600ÍS>6

2flzenl uliční vpusti s dodáním betonových prefabrikátů DN5Q0 s tntůorovaným

nutných k výškovému přizpůsobeni odpadu

I ÍOŠl 8993311111 VýSková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýSenim poklopu KUS I 9.00 I 1 962,17 I 17 659.53 I
|

9=9,0000 (AI
r vJJ wiimy.
1. V cenách jsou započteny I náklady na:

a) odbouráni dosavadního krytu, podkladu, nadezdlvky nebo prstence s odklizením 
vybouraných

hmot do 3 m,
b) zarovnáni plochy nadezdlvky cementovou maltou, 
cj podbetonovánt nebo pode zděni rámu,

d) odstraněni a znovuosazenl rámu, poklopu, mflže, krycího hrnce nebo hydrantu,
e) úpravu a doplněni krytu popí, podkladu vozovky v mislě provedené výikové 

úpravy.

9 Ostatní konstrukce a práce 18497ŠÍTsr
541 4044523501 sloupek AI 60 - 350 KUS I 15.00 I 531,16 I 7 967,4)o !

15=15,0000 [A]

5Š1 40445480a| značka dopravní svislá retroreflexnl KUS I 20,00 I 1049.68 | 20 993.6» |

B4: 1=1,0000 [AJ
B24a: 1=1,0000 [B]
E3b: 1=1,0000 (CJ
E9:1=1,0000 [D]
E13: 2=2,0000 /EJ
IJ4a: 2=2,0000 (FJ
U4c: 2=2,0000 [G]
IP5: 2=2,0000 [H]
IP11B:2=2,0000 PJ
P2: 1=1,0000 [J]
P3: 1=1,0000 [K]
P4:1=1.0000 [LJ
P4 a retroreltexnlm podkladem : 1=1,0000 (MJ
P6.2=2,0000 [N]
Celkem: A+B*C+D+E+F+G+H+M+K+L+M+N=20,0000 [OJ

1 76] 5921746801 obrubník betonový silniční nátezdoW Standard 100x15x15 cm KUS i 121,00 I 68.38 I 8 273.9B---------- .

dílka snížených obrub 120.5m: 121=121.0000 Mí

f 76l 5921746901 obrubník betonový silniční přechodový L + P Standard 100x15x15-25 can KUS | 46,00 I 226,60 1 10 423.80 I



favý; 23-23,0000 [AJ 
pravý: 23=23,0000 [B]
Celkem: 4+8=46,0000 [Cj

771 592174700] obrubník betonový silniční vnéiši oblý R 0.5 Standard 78x15x25 cm KUS | 4,00 | 224,67 I 898.68 I

4=4,0000 [A]

78159217471a! obrubník betonový sHničnt vnéiSÍ oblý R 3.0 Standard 76x15x25 cm “KUS I 36.00 T 224,67 T 8088.121 |

6 oblouků: 6*6=36,0000 (AI

79l 5921749101 obrubník betonový silniční ABO 15-25 100x15x25 cm KUS l 689,10 l 81,90 I 54 799.29 I

867=367,0000 [Aj
bez nájezdových:-120,5=- 120,5000 (BJ 
bez přechodových: -46=-46,0000 [CJ 
bez oblouků R 0,5: -4*0,785=-3,1400 [D] 
bez oblouků R 3.0: -36*0,7fi5=-23,2600/EJ
Celkem: 4+Ů+C+D+£=669,1000 [FJ

80| 5921753801 obrubník HK přechodový pravý 40x31-H25x100 cm šedý KUS T ZOO T 2 345,56 | 4 691.12 D

čekací záliv: 1=1,0000 [A] 
zastávka: 1=1,0000 [BJ
Celkem: 4+8=2,0000 [Cl

8Í|592175390) obrubník HK přechodový levý 40xH25-31x100 cm Šedý KUS I ZOO l 2 345.56 I 4 691,12 I

čekací zikv: 1=1,0000 [AJ 
zastávka: 1=1,0000 [BJ
Celkem: 4+8=2,0000 [CJ

821 59217540a! obrubník HK oblouk 330 KUS "| 4,00" | 4 104,73 T 18 418.92“1

bezbariérový obrubník u nástupišti 
čekací záliv:
9':1=1,0000[A]
15’: 1=1,0000 [B] 
zastávka:
11’:1=1,0000 [CJ
23': 1=1,0000 [D]
Celkem: A+B+C+D=4t0000 [Ej

c 83l 5921754101 obrubník HK nábéhový pravý 40x33-31x100 cm šedý KUŠ ( ZOO | 2 345,56 I 4 691.12t)



1

čekací záliv: 1=1,0000 [A] 
zastávka: 1=1,0000 [B]
Celkem: 4+0=2,0000 tCI

c «l 5921754201 obrubník HK náběhový leví 40x31-33x100 cm šedý KUS | 2.00 | 2 345,56 I 4 691.12

čekací záliv: 1=1,0000 [A] 
zastávka : 1=1,0000 /BJ
Celkem: A+B=2,0000 ICl

1 851 5921856101 obrubník betonoví 50x25x8 cm KUS I 1 828,00 t 42,83 l 78 293.24 f
914*2=1 828.0000 [AJ

r 1061 9141111111 Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu KUŠ I 20.00 252,93 1 5 058.60 |
20=20,0000 ÍAI

1. V cenácti jsou započteny i náklady na montáž značek včetné upevňovacího 
materiálu na předem

připravenou nosnou konstrukci (sloupek, konzolu, sloup).
2. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) dodáni značek, tyto se oceňuji ve specifikaci,
b) na montáž a dodávku ocelových nosných konstrukci - sloupků, konzol, tyto se 

oceňuji cenami
souboru cen 914 51 Montáž sloupku a 914 53 Montáž konzol a nástavců,

c) náléry, tyto se oceňuji jako práce PSV příslušnými cenami katalogu 800-783 
Nátěry,

d) naloženi a odklizeni výkopku, tyto se oceňuji cenami části A 01 katalogu 800-1 
Zemni práce.

d 107] 9145111111 Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m a betonovým základem KUS I 15.00 I 1 897,00 | 28 455,00

15=15,0000 [AI

1. V cenách jsou započteny i náklady na:
a) vykopáni jamek s odhozem výkopku na vzdálenost do 3 m,
b) osazeni sloupku včetně montáže a dodávky plastového vička,

2. V cenách -1111 jsou započteny i náklady na betonový základ.
3. V cenách -1112 jsou započteny i náklady na hliníkovou patku s betonovým 
základem.
4. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) dodáni sloupku, tyto se oceňuji ve spedfikad

i m 91451111a! Přemístěni označnfku zastávky MHD KUS I 1,00 | 18 461.65 I 18 461.65 n
Omáčník bude pmvtzomé umístěn ve skladu zhotovitele 1=1,0000 ÍAI



Položka zahrnuje
- demontáž označnlku vřetně základově patky
- provizorní ukiadněnl označnlku ve skladu zhotovitele
- osazeni označnlku do betonové základové patky
- kompletní zemni práce a potřebný materiál
- vodorovnou a svislou dopravu

tz 10fl| 9151111121 Vodorovné dopravní značeni děliči čáry souvislé 5125 mm retroraflexnl bílá barva M I 825,00 1 27,82 | 22 951.501 l
---------------- ---------- 1 ■ ■---------------1------------------------k

mířeno ze situace.
Via: 109=109,0000 [AJ
V2b 3/1,5 : 272=272,0000 [B]
V7b: 82=82,0000 [C]
Ví 1a: 226+91=317,0000 {D]
V12a: 18+8+13+6=46,0000 [E]
Celkem: A+B+C+D+E=825.0000 [FJ

1, Ceny jsou určeny pro dělicí čáry bílé souvislé č, V1 a, bité přerušované č. V2a, žluté 
souvislé

č. V12b, žluté přerušované č. V12c a vodici čáry bílé č. V4.
2. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) předznačenl, tyto se oceňuji cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačenl pro 
vodorovné značeni,

b) očištěni vozovky, tyto se oceňuji cenami souboru cen 938 90-9 . Odstraněni bláta, 
prachu

nebo hlinitého nánosu s povrchu podkladu nebo krytu části C 01 tohoto katalogu.

i iiT 9151211121 Vodorovné dopravní značeni vodici čáry souvislé Š 250 mm retroreflexni blitá barva M | 234,00 | 31,62 | 7 399,08 n

V2b 1,5/1,5 60=60,0000 [A]
V4 0,25:116=116,0000[B]
V4 0,5/0,5/0,25:58=58,0000 [CJ
Celkem: A+B+C=234,0000 (D)

1. Ceny jsou určeny pro dělicí čáry bité souvislé č. V1a, bílé přerušované č. V2a, žluté 
souvislé

č. V12b, žluté přerušované č. V12c a vodici čáry bílé č. V4.
2. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) předznačenl, tyto se oceňuji cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačenl pro 
vodorovné značeni,

b) očištěni vozovky, tyto se oceňuji cenami souboru cen 938 90-9 Odstraněni bláta, 
prachu

nebo hlinitého nánosu s povrchu podkladu nebo krytu části C 01 tohoto katalogu.

r* ml 915131112Í Vodorovné dopravní značeni přechody pro chodce. Sloky, symboly retroreflexni bílá M2 1 34,20 1 164,41 | 5 622.62
■p-1



nápisy BUS: 4'1=4,0000 [A]
V7a: 12=12,0000 [B]
V6: (9,4+7)‘0,5=8,2000 [C]
VS: 4 ‘0,5=2,0000 [D] 
nápis STOP: 3=3,0000 [B] 
symbol P4:5=5,0000 [F]
Čolkem: A+B*C+D+E*F=34,2000 [Gl

1. Ceny jsou určeny pro dělicí čáry bílé souvislé č. Via, bílé přerušované č. V2a, Suté 
souvislé

č. V12b, Suté pTeruíované č. V 12c a vodici čáry bílé C. V4.
2. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) předznačenl, tyto se oceňuji cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačenl pro 
vodorovné značeni.

b) očišténi vozovky, tyto se oceňuji cenami souboru cen 938 90-9 . Odstraněni bláta, 
prachu

nebo hlinitého nánosu s povrchu podkladu nebo krytu části C 01 tohoto katalogu.
a É*—■-*- j —1 * tah — --* ■*--

1— 112| 91S61111ll Pfedznačenl vodorovného liniového značeni M I 1 059.00 I 2,53 | 2 679.27 |--------------------- ------------------------------- --------------------------- ■

825*234=1 059,0000 [A]
Poznámky:
1. Množství měrných jednotek se určuje:

a) pro cenu -1111 v m délky dědci čáry nebo vodícího proužku (včetně mezer),
b) pro cenu -1112 v m2 natírané nebo stříkané plochy,

ÍÍ3l 9156211111 PTedznačenl vodorovného plošného značeni M2 | 34,20 6,32 I 216.14 “j

nápisy BUS: 4'1=4,0000 [Aj
V7a: 12=12,0000 [B]
V6: (9,4+7)'0,5=8,2000 [Cj
V5:4*0,5=2,0000/0/ 
nápis STOP: 3=3,0000 [E] 
symbol P4: 5=5,0000 [FJ
Celkem: A*B*C*D*E*F=34.20001Gl
Poznámky;
1. Množství měrných jednotek se určuje:

a) pro cenu -1111 v m délky dělicí tóry nebo vodícího proužku (včetné mezer).
b) pro cenu -1112 v m2 natírané nebo slflkané plochy.

1141 9161312131 Osazeni silničního obrubníku betonového sloiatého s boční ooěrou do lože z betonu M I 867,00 1 322,64 | 279 728.88 n
867=867,0000 [A]

cr Tiší 91613121a! Osazeni obrubníku betonového HK do lože z betonu prostého M 9,00 | 623,60 5 612.40 n
9=9,0000 [AI



, UiJ kaiLirj.-------------------------------------------- ----------- ---------------------------------------------------------
. V cenách silničních obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny.
a) pro osazeni do lože z kameniva těženého i náklady na dodáni hmot pro lože tl. BO 

až 100 mm,
b) pro osazeni do lože z betonu prostého i náklady na dodáni hmot pro lože tl. 80 až 

100 mm; v
cenách -1113 a -1213 též náklady na zřízeni bočních o pér.

2. Část lože z betonu prostého přesahujíc! U. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121

[ 11 Si 9162312131 Osazeni chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opérou do lože z M | 914,00 j 322,64 | 294 692.96 1

914-014,0000 [A]

rTŤl 9169911211 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého M3 | 26,24 j 1751,23 I 49 454.74 l

zesíleni lote o Sem
silniční: 667*0.35*0,05=15.1725 [A]
8/25cm; 914D,2B‘0,05-12,7000 (BJ 
obrubníky HK: 9*0,6*0,05=0,2700 /CJ
Celkem; A+B+C=28.2385 (Dl

I 11 bT 9191122231 Řezáni spár pro vytvořeni komůrky 415 mm hl 30 mm pro těsnicí zálivku v živičném “M I 267.50 i Í4Ť64 I 3768? 70 l

v místech nepojeni na stávajíc! stav: 127,5=127,5000 [A] 
mezi vozovkou a zastávkovým panelem: 41+99=140,0000 [Bj
Celkem: 4+8=267,5000 /Cf
Poznámky:
1 V cenách ísou započteny i náklady na wčtótěni spár po řezáni.

I 11 9T 9191212231 Těsněni spár zálivkou za studená pro komůrky 415 mm hl 30 mm bez těsnicího profilu M | 267.50 l 125,67 I 33 616 73 I

v mísíech napojeni na stávající stav: 127,5=127,5000 fAJ 
mezi vozovkou a zastávkovým panelem: 41+99=140,0000 [B]
Celkem: 4+8=267.5000 (Cl

1 V cenách jsou započteny I náklady na vyčiátén! spár před těsněním a zalitím a 
náklady na

Í20l 9197361111 Řezáni slévej Id ha živičného krytu hl do 50 mm M l 127,60 l 141,64 I 18 059110 1

v místech stupňovitého nepojeni na stávající stav: 127,5=127.5000 [A]
Poznámky.
1 V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody.

Í2Í1 9197351241 Řezáni stával lelho betonového krytu hl do 200 mni M T 961.50 T 177,05 i 170 233.58 l

pro pfídlatbu 703=703,0000 [A] 
podél zastávek: 200=200,0000 [Bj 
pro Šachty 12*4+7*1,5=56,5000 fCJ
Celkem: A+B+C=961,5000 [Dl



Poznámky;
1 V cenách Isou započteny i náklady na spotřebu vody.

12219660061321 Odstraněni značek dopravních nebo orientačních se sloupky s betonovými patkami KUŠ | " íTĎČ | 970.00 I 4 550.00 □

5=5,0000 fAI
Poznámky;
1 Ceny jsou určeny pro odstraněni značek z jakéhokoliv materiálu.
2. V cenách -6131 a -6132 nejsou započteny náklady na demontáž tabuli (značek) od 
sloupků, tylo se

1231 96600621li Odstraněni svislých dopravních značek ze sloupů, sloupků nebo konzol KUS | 14.00 | 354,11 | 4 957.54
1

14=14,0000 IAJ

1. Přemístěni demontovaných značek na vzdálenost přes 20 m se oceňuje cenami 
souborů cen 997 22-1

I 12t ] 9972116111 Nakládáni suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu T i 522,68 | 47,31 [ 24 727.9 >------- 1

Drcené kamenivo tl.200mm z meziskládky ■ 120*0,235=28,2000 [AJ
Drcená kamenivo tl,300mm z meziskládky: 220,2*0,4=88,0800 [BJ 
titená kamenivo 8. 100mm z meziskládky 2015*0,16=322,4000 fC]
Mžené kamenivo 8.200mm z meziskládky; 350*0,24=84.0000 [D]
Celkem: A*B+C+D=S22.6800 IEJ

1251 9972215511 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km T I 2 496,01 I 93,90 I 234 563.1 4 I

Drcené kamenivo tt.200mm ne meziskUdku a zpit: 2*120*0,235=56,4000 [AJ
Drcená kamenivo tl.300mm na meziskUdku a zpit: 2*220,2*0,4=176,1600 [B] 
tileni kamenivo 8.100mm na meziskiádku a zpit: 2*2015*0,16=644,8000 [C] 
tělem kamenivo 8.200mm na meziskiádku a zpit; 2*350*0,24=168,0000 [D] 
kontaminované Mžené kamenivo 8.200mm na Oženou skládku 122,1*0,24=29,3040
m
živice 5Omm 1273,1*0,096=124.7638 [FJ 
fréza živice 100mm 3453.1*0,256=883,9936 [GJ 
fréza živice 200mm: 766,7*0.51=391,0170 [H] 
fréza beton 30mm : 140*0,077=10,7800 pj 
fréza beton 100mm: 50*0,256=12,8000 (Jj

1 12SÍ 9972215591 Příplatek ZKD1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů T i 6 304,95 I 5,06 I 31 903.0 6------- (



i

do 17 km na řízenou skládku:
kontaminované táiené kamenivo ti. 2OOmm na řízenou skládku, předpoklad 
29,3*0,24*16=112,5120 fAJ 
do 9 km k recyklaci :
Živice 5Omm: 124,76-8=998,0600 [B]
do 5 km na skládku města
fréza živice 100mm: 883,99*4=3 535,9600 [CJ
fréza živice 200mm: 391,02‘4=1564,0600 [DJ
tré za beton 30mm : 10,78*4=43,1200 [EJ
fréza beton 100mm : 12.8*4=51.2000 IFI

1 127| 9972215611 Vodorovná doprav# suli z kusových materiálů do 1 km T | 1259,34 i 53,12 | 66 896,14 |
vytrhané obrubníky: 1598,5-0,205=327,6925 [A]
dlažba z betonových zámkových dlaždic ne paletách: 112,94*0,255=28,7997 [BJ 
beton tl. 150mm : 2593,1*0,225=583,4475 [CJ 
beton tl.300mm: 638,79*0,5=319,3950 [DJ
Celkem: A*B+C+D=1 259.3347 [BJ

L 12 8l' 99722156Í Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů T T 10 017,12 I Šďfl T 50 686 63 ~n
do 5 km na skládku města:
dlažba z betonových zámkových dlaždic na paletách, odhad 50% . 28,8*0,5*4=57,6000 
{AI
do 9 km na řízenou skládku:
dlažba z betonových zámkových dlaždic, odhad 50% , 28,8*0,5*8=115,2000 [B] 
vytrhané obrubníky: 327,69*8=2 621,5200 [C] 
beton ti. 1S0mm: 583,45*8=4 667,6000 [DJ 
beton ti.300mm: 319.4*8=2 555,2000 JEJ

1 129! 9972218151 Poplatek za uloženi betonového odpadu na skládce (skládkovné) T ! 1 251.24 | 126,47 | 158 244.32

vytrhané obrubníky: 1598,5*0,205=327,8825 [A]
beton tl.150mm: 2593,1*0,225=583,4475 [B] 
beton ti.300mm: 638,79*0,5=319,3950 [CJ 
uliční vpusti: 21*0,3=6,3000 [DJ
50% dlažby: 28,8'0,5=14,4000 [EJ
Celkem: A+B+C+D+E=1 251,2350 /B

1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dobodé upravit podle místních podmínek.
2. Uloženi odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně.
3. V cenách je započítán poplatek za ukládáni odpadu dle zákona 18512001 Sb.
4. Případné drceni stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60
Drceni stavebního

1 1301 9972218451 Popi stek za uloženi odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné) T \ 124,76 I 126.47 | 15 778.40rn
*—j



poofatakza racyktoa. žrvfce 5Omm: 1273,1*0,098=124.7638 !A)

1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek.
2. Uloženi odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně
3. V cenách je započítán poplatek za ukládáni odpadu dle zákona 185/2001 5b.
4. Případná drceni stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00*60
Drceni stavebního

1 1311 99722185aI Poptilek za uložení nebezpečného odpadu na skládce (skládkovnéi T T 29.30 | 1 770,54 | 51 878,82 n
s přimést ropných látek
titoné kamenivo 0.200mm, odhad. 122.1‘0.24=29.3040 fAJ

1 Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podminek.
2. Uloženi odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně.
3. V cenách je započítán poplatek za ukládáni odpadu dle zákona 185/2001 Sb.
4. Případné drceni stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60
Drceni stavebního

99 Při on hmot 2e 814J6

[Z 132 9982260111 Přesun hmot pro pozemní komunikace a letiátě s krytem montovaným z ŽB dílců T ( 3 499,94 | 7,89 | 26 914,56 n

fr



^ji, Firma: STRABAG

X^pe Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: 1929 Otavaká ulice české Budějovice | Old I 2 220 599,18
Rozpočti: 01d Zastávka MHO v Husová ulici

i i____ ~~ - - ; k~i
___________ L i L •;./ ií i,l - .

1
1 Zemni price 391881.65

r ll 0057242001 osivo směs travní parková okrasná KG ! 5,70 | 130.11 j 792.93

L
190*0.03*5,7000JA]

3l 1131081231 Rozebráni dlažeb komunikaci pro pěil ze zámkových dlaždic M2 1 66.36 I 75.66 [ 5 020.65 I

88.36=66.3600 {AI

1. Ceny jsou určeny pro rozebráni dlažeb a dílců věetné odstraněni lože.
2. Ceny nelze použit pro rozebráni dlažeb uložených do betonového lože nebo do 
cementové malty,

která se oceňují cenami -7130, -7131,-7132, -7170. -7171, -7172, -7230, -7231 a - 
7232 Odstraněni

podkladů nebo krytů z betonu prostého; pro volbu těchto cen je rozhodujte! ttouítka 
bourané dlažby 

včetné lože nebo podkladu.
3. U komunikaci pro pěší a u vozovek a ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro 
ruční rozebráni

(kromě silničních dílců), u vozovek a ploch větších než 50 m2 pro rozebráni strojni.
4. V cenách nejsou započteny náklady na popí. nutné očištěni:

a) dlažebních nebo mozaikových kostek, které se oceňuje cenami souboru cen 979 
07-11 Očištěni

vybouraných dlažebních kostek Části C01 tohoto ceníku,

4| 1131072221 Odstraněni podkladu pl pfes 200 m2 z kameniva drceného tl 200 mm M2 r~ 244,50 F 743Š2 ! 18 244. 58-------1

ptanknatrováno: 
z vozovky 205.5=205,5000 [B] 
z chodníku 39=39,0000 [A]
Celkem: 6+4=244,5000 ICj



I si 11310723lT

ruuwiiwy. ...... '
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha 
krytu nebo

podkladu stejného druhu samostatné. Odstraňuje-li se nékolik vrstev vozovky 
najednou, jednotlivé 

vrstvy se oceňuji každá samostatné
2. U ploch menSich než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstraněni podkladu nebo 
krytu, u ploch

vététch než 50 m2 pro odstraněni strojní.
3. Ceny

a>—7111 až-7113,-7151 až-7153 a-7211 až-7213 lze použit i pro odstraněni 
podkladů nebo

krytů ze Štěrkopísku, Škváry, slrusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,
b) -7121 až 7125, -7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použit i pro odstraněni 

podkladů nebo
krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,

c) -7130 až -7132, -7170 až -7172 a -7230 až -7232 lze použit I pro odstraněni 
dlažeb uložených

do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo 
podkladu ze zemin

stabilizovaných cementem.
4 Ceny lze použit i pro odstraněni podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky 
nebo nátěry.
C f---I.JII1-1..JL.J..J.1..I-----1 IfUl-----i I----------■----------------
Odstraněni podkladu pl přes 200 m2 z betonu prostého ti 150 mm

plenimetrováno, podklad.vrstvě vozovky: 205.5-205,5000 [A] 
pianimetrovóno, z chodníku: 243,4-243,4000 [B]
Celkem: A+B*448,9000 {Cl 

M2 446,90 I 110,62 l 49 657,32 I



ruznanuy. 1 ■ ■ " — ■ ■ " ----- —1 ■—
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha 
krytu nebo

podkladu stejného druhu samostatné. Odstraňuje-li se nékolík vrstev vozovky 
najednou, jednotlivá 

vrstvy se oceňuji každá samostatně.
2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstraněni podkladu nebo 
krytu, u ploch

větších než 50 m2 pro odstraněni strojní,
3. Ceny

a) -7111 až-7113,-7151 až-7153a-7211 až-7213 lze použit i pro odstraněni 
podkladů nebo

krytů ze štěrkopísku, škváry, slruaky nebo z mechanicky zpevněných zemin,
b) -7121 až 7125, -7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použit i pro odstraněni 

podkladů nebo
krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,

c) -7130 až -7132, -7170 až-7172 a -7230 až -7232 lze použit i pro odstraněni 
dlažeb uložených

do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové matty nebo 
podkladu ze zemin

stabilizovaných cementem.
4. Ceny íze použit i pro odstraněni podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky 
nebo nátěry.

. _______________-____________ ____________,-------- r r~------- 111.—* u- .i-.m— j— -■ J- IIUI — J- ------'i---------*■------ -----------
i 6l 1131072321 Odstraněni podkladu pi pTes 200 m2 z betonu prostého tl 300 mm

Pfldlůtto 12.2*0.25=3,0500 [A]

i

M2 I 3,05 1 60,63 | 246,53 1 I



1 " ' T| 11310724ÍT

ruuiJlllAy.---------------------------------------------------------- ———--------- —------ ■ ■———
1 Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souviste odstraňovaná plocha 
krytu nebo

podkladu stejného druhu samostatné. Odstraňuje-fi se nékolik vrstev vozovky 
najednou, jednotlivé 

vrstvy se oceňuji každá samostatné.
2. U ploch meněich než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstraněni podkladu nebo 
krytu, u ploch

větších než 50 m2 pro odstraněni strojní
3. Ceny

a) -7111 až-7113,-7151 až-7153 a-7211 až-7213 lze použit i pro odstraněni 
podkladů nebo

krytů ze Štěrkopísku, Škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,
b) -7121 až 7125, -7161 až-7165 a -7221 až-7225 lze použít I pro odstraněni 

podkladů nebo
krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,

c) -7130 až -7132, -7170 až -7172 a -7230 až -7232 lze použit I pro odstraněni 
dlažeb uložených

do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo 
podkladu ze zemin

stabilizovaných cementem.
4 Ceny lze použit i pro odstraněni podkladů nebo krytů opatřených živičnými postňky 
nebo nátěry
e ----------—U- M-. .li., j---------------------------j -i--,™-----------------------------------------‘ ...x^----------------------------

Odstraněni podWadu fil pfas 200 m2 flvttných tl 50 mm

ptanimetmváno. z chodníku; 243.4=243,4000 fAj

M2 I 243,40 86.77 24 040,62



113154225)

rrowtirmy.—" ~ 1 " ———,w 1 — — — —j---- - — ť
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha 
krytu nebo

podkladu stejného druhu samostatné. Odstraňuje-lí se nékotík vrstev vozovky 
najednou, jednotlivé 

vrstvy se oceňuji každá samostatné.
2. U ploch menilch než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranénl podkladu nebo 
krytu, u ploch

větSIch než 50 m2 pro odstranénl strojní.
3. Ceny

a) -7111 až-7113,-7151 až-7153 a-7211 až -7213 lze použit i pro odstranénl 
podkladů nebo

krytů ze Štěrkopísku, Škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,
b) -7121 až 7125, -7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použil I pro odstranénl 

podkladů nebo
krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,

c) -7130 až -7132, -7170 až -7172 a -7230 až -7232 lze použit i pro odstranénl 
dlažeb uložených

do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo 
podkladu ze zemin

stabilizovaných cementem.
4 Ceny lze použit i pro odstranénl podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky 
nebo nátěry
k r------- ----- j.-- -JJ- '----■ ------------------ - t-----
Frézováni živičného krytu 11200 mm pruh i 1 m tH do 1000 m2 bez překážek v trase

ptanimetrovéno, z vozovky: 205,5=205,5000 [AI

M2 205,50 114,75 l 23 56ljl3~



11315433a!

rquamny?" —~ ............ ■■ ■ ------------
1. V cenách jsou započteny i náklady na:

a) vodu pro chlazeni zubů frézy,
b) opotřebováni frézovacích nástrojů,
c) naloženi odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek.

2. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) nutné ruční odstranénl (vybouráni) živičného krytu kolem překážek, které se 

oceňuji cenami
souboru cen 11310*7 Odstranénl podkladů nebo krytů této části katalogu,

b) očistění povrchu odfrézované plochy, které se oceňuji cenami souboru cen 938 
90-9 Odstranénl

bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu části C01 tohoto katalogu.
3. Množství měrných jednotek pro rozpočet urči projekt. Drobné překážky, např vpusti, 
uzávéty,

sloupy (plochy do 2 m2) se z celkové frézované plochy neodečllaji.
Ttoušfku frézované vrstvy urči projekt a méři se Uouštka jednotlivých záběrů v mm.

5. Cena s překážkami je určena v případech, kdy:
a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru vlče než jedna vpusf nebo 

vstup
Inženýrských šiti. popí. stožár, vstupní ostrůvek apod.,

b) jsou-li podél frézované plochy osazeny obrubníky s výSkovým rozdílem homl

Frézováni živičného krylo tl 110 mm pruh S 2 m pl do 10000 m2 bez překážek v trase M2 219,70 114.75 25 210,5fl

průmimi ti. 110mm frézováni do profilu dle pKných fezů. vozovka mimo
zastávku jxo napojeni, pkmtmetrováno; 219,7=219.7000 fAI
T-trznanTr

V cenách jsou započteny i náklady na:
a) vodu pro chlazeni zubů frézy,
b) opotřebováni frézovacích nástrojů,
c) naloženi odfrézovaného materiálu na dopravní prostředek.

2. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) nutné ruční odstraněni (vybouráni) živičného krytu kolem překážek, které se 

oceňuji cenami
souboru cen 113 10-7 Odstranénl podkladů nebo krytů této části katalogu,

b) očistění povrchu odfrézované plochy, které se oceňuji cenami souboru cen 938 
90-9 Odstraněni

bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu části C01 tohoto katalogu.
3. Množství měrných jednotek pro rozpočet urči projekt. Drobné překážky, např. vpusti 
uzávěry,

sloupy (plochy do 2 m2) se z celkové frézované plochy neodečítají.
4. TtouSfku frézované vrstvy urči projekt a méři se ttoušfka jednotlivých záběrů v mm.
5. Cena s překážkami je určena v případech, kdy:

a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru vlče než jedna vpusf nebo 
vstup

inženýrských šiti, popf. stožár, vstupní ostrůvek apod.,
b) jsou-li podél frézované plochy osazeny obrubníky s výSkovým rozdílem homl



L m: 113202111} Vytrtiůrl obrub kralnlků obrubníků stojatých M | 165.70 l 52,96 | 8 775.47 —}

70+56,8+22.4+16,5=165,7000 M

1. Ceny jsou určeny:
a) pra vytrháni obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv druhu a velikosti- 

uložených v
jakémkoliv loži popí. i s opěrami a vyspárovaných jakýmkoliv materiálem,

b) pro obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě.
2. V cenách nejsou započteny náklady na popí. nutné očiSténí:

a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se oceňuje cenami souboru cen 079 0 .

OčSlěnl vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců Části C 01 tohoto 
ceníku,

b) vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňuji cenami souboru cen 979 07-11 
Oči&těni

vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto ceníku.
3. Vytrháni obrub ze dvou řad kostek se oceňuje jako dvojnásobné množství vytrháni

L ni. 1200011011 Příplatek za ztíženi wkopávky v blízkosti podzemního vedeni M3 I 21,57 I 283,29 | 6110.57 n

VO 56.3*1.1 *0.3=10,5790 (AJ 
vodovod 0.3*1.2*0.3=2,9880 [BJ
Celkem: A+B=21,5670 [CJ



L

rtrjwtmuy.---------------------------------------- ------------ -—-----
1. Cena je určena pro:

a) podzemní vedeni procházející odkopávkou nebo prokopávkou, korytem vodoteče, 
melloračnlm

kanálem nebo uložené ve sténé výkopu při jakékoliv hloubce vedeni pod 
původním terénem nebo jeho

výšce nade dnem výkopu a jakémkoliv jeho směru ke stranám výkopu:
b) výbušniny nezaložené dodavatelem.

2. Cenu lze použil i tehdy, narazMi se na vedeni nebo výbuSninu až ph vykopávce, a to 
pro objem

výkopu, který je projektantem nebo investorem označen, v němž by toto nebo jiné 
nepředvídané vedeni

nebo výbušnina mohlo být uloženo. Toto ustanoveni nepláli pro objem tf. 6 a 7.
3. Cenu nelze použil pro ztíženi vykopávky v blízkosti podzemních vedeni nebo 
výbuSnin, u nichž je

projektem zakázáno použit ph vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. Tyto práce 
se ocení 

individuálně.
4. Množství ztíženi vykopávky v blízkosti:

a) podzemního vedeni, jehož půdorysná a výSková plocha:
- je v projektu uvedena, urči se jako objem myšleného hranolu, jehož průřezem je 

obdélník,
jehož homl vodorovná a obé svislé strany jsou ve vzdálenosti 0,5 m a dolní 

vodorovná strana je ve
vzdáleností 1 m od přilehlého vnéjSlho lice vedeni, pfip. jeho obalu a délka se 

rovná osové délce
vedeni ve výkoptStl nebo délce vedeni ve sténé výkopu. Vymezl-fi projekt 

prostor, v němž je nutno
při vykopávce postupovat opatrné vétSI, platí cena pro celý objem výkopku v 

tomto prostoru. Od
takto zjištěného množství se odečítá objem vedeni i s pffp se vyskytujícím 

obalem.
-------— r ■' -I —- J-L LJ-.-A
, Sejmuti omice s přemístěním na vzdálenost do 50 m

sejmuti' dmu,.planimotroYúr>o: 75*0,15=11,2500IAI

t2l 1211ÓTÍ0ÍT M3 | 11,25 j 37.00 | 1 091,25

* 4



rwnaimy.----------------- -------------- -------------- - ----------------------------------------
1. V cenách jsou započteny i náklady na přtp. nutná naloženi sejmutá oml na 
dopravní prostředek.
2. V cenách nejsou započteny náklady na odstrandnl nevhodných phmisentn (kamenů, 
kořenů apod.);

tyto práce se ocení irtdlviduálná.
3. Množství omice odebírané ze skládek se do objemu vykopávek pro volbu cen podle 
množství

nezapočítává. Ceny souboru cen 122.0-11 Odkopávky a prokopávky nezapažené, 
se voli pro omlel

odebíranou z projektovaných dočasných skládek;
a) na Staveništi podle součtu objemu ze vSech skládek,
b) mimo staveništé podle objemu každá skládky zvlásr.

4. Uloženi omice na skládky se oceňuje podle ustanoveni v poznámkách č. 1 a 2 k 
ceně 17120-1201

Uloženi sypaniny na skládky. Složeni omice na hromady v místě upotřebeni se 
neoceňuje.
5. Odeblrá-li se omice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naloženi a 
přemístěni podle

ČI. 3172 Vieobecných podmínek tohoto katalogu.
6. Přemisfuje-li se omice na vzdálenost větSi něž 250 m, vzdálenost 50 m se pro
i.i.it ii

13] 1222022021 Odkopávky a prokopávky rw za pažené pro silnice objemu do 1000 m3 v hominé tf. 3 M3 132,18 203,71 26 926,39 ~|

pianknatravána:
v travnatých plochách pro vozovku po úroveň ptáni: 16'0,60=10,8000 [A} 
v chodníku pro vozovku po úroveň pláni: 19*0,3=5,7000 [B] 
pro výměnu zemin v aktivní zóně vozovky: 231,35*0,5=115,6750 /CJ 
Celkem: A+B+C*132,1750 ÍP/



141 122202209f

rOTwrnny. —------------------------------ -------------------------------------------------—i
1. Ceny jsou určeny pro vykopávky:

a) příkopů pro silnice a to i tehdy, jsou-li vykopávky příkopů prováděny samostatně,
b) v zemnicích na suchu, jestliže tyto zemníky přimo souvisejí s odkopávkami nebo 

prekopávkami
pro spodní stavbu silnic. Vykopávky v ostatních zemnicích se oceňuji podle 

kapitoly. 3*2 Zemníky
Všeobecných podmínek tohoto katalogu.

c) pň zahlubovánl silnic pro mimoúrovňové kříženi a pro vykopávky pod mosty 
provedenými v

předepsaném předstihu. Část vykopávky mezi svislými rovinami proloženými 
vnějSImi hranami mostu se 

oceňuji:
- při objemu do 1 000 m3 cenami pro množství do 100 m3 
• pň objemu přes 1 000 m3 cenami pro množství přes 100 do 1 000 m3.

d) pro sejmuti podomičl s přihlédnutím k ustanoveni a. 3112 Všeobecných 
podmínek katalogu.
2. Ceny nelze použit pro odkopávky a prokopávky v za pažených prostorách; tyto zemni 
práce se

oceňuji podle a. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.
3. V cenách jsou započteny i náklady na vodorovné pfemlsténl výkopku v příčných 
profilech na

přilehlých svazích a příkopech. Vzdálenosti příčného přemlsténl se nezahrnuji do 
střední

ií ál ■■■■!* jJpMUfajfai
Příplatek k odkopán*ám a prokopévfcěm pro silnice v hornině tř. 3 za lapivosl

so% 132,1 a*o, 5=ee,Q9oo ia i

M3 i 66,09 | 26,46 | 1 750,06 ~~~|

4 *



130901121

ruuuumy.-------------------- ------------ -----------------------------------------------------------------------------■—
1. Ceny jsou určeny pro vykopávky;

a) příkopů pra silnice a to i tehdy, jsou-li vykopávky přikopu prováděny samostatně,
b) v zemnících na suchu, jestliže tyto zemníky přímo souvisej! s odkopávkami nebo 

prakopávkami
pro spodní stavbu silnic. Vykopávky v ostatních zemnicích se oceňuji podle 

kapitoly. 3*2 Zemníky
všeobecných podmínek tohoto katalogu.

c) pfi zahlubovánl silnic pro mimoúrovňové kříženi a pro vykopávky pod mosty 
provedenými v

předepsaném předstihu. Část vykopávky mezi svislými rovinami proloženými 
vnějěimi hranami mostu se 

oceňuji;
• pň objemu do 1 000 m3 cenami pro množství do 100 m3 
- pň objemu přes 1 000 m3 cenami pro množství přes 100 do 1 000 m3.

d) pro sejmuti podomičl s přihlédnutím k ustanoveni či. 3112 Všeobecných 
podmínek katalogu.
2. Ceny nelze použit pro odkopávky a prokopávky v za pažených prostorách; tyto zemni 
práce se

oceňuji podle či. 3116 všeobecných podmínek tohoto katalogu.
3. V cenách jsou započteny i náklady na vodorovné přemístěni výkopku v příčných 
profilech na

přilehlých svazích a příkopech. Vzdálenosti příčného přemístěni se nezahrnuji do 
střední

Bouráni kci v hloubených vyfcopávkách ze zdivá z betonu prostého ručně

stá vs^íc^vpufř 0,6*0,6*1.2=0.4320 !A]

1. Ceny jsou určeny pouze pro bouráni konstrukci ze zdivá nebo z betonu ve výkopiSti 
pň prováděni

zemních prací, jsou-li zdivo nebo beton obklopeny horninou nebo sypaninou tak, že k 
nim bez

vykopávky není přistup.
2. Ceny lze použit I pro bouráni konstrukci pň vykopávkách zářezů.
3. Ceny nelze použit pro bouráni konstrukci

a) na suchu ze zdivá nebo z betonu jako samostatnou stavební práci, i když jsou 
bouraná

konstrukce pod úrovni terénu, jako např. zdi, stropy a klenby v suterénu,
b) pod vodou

- ze 2d Iva nebo z betonu prostého, zakazuje-!! projekt použiti trhavin,
- z betonu Železového nebo předpjatého a ocelových konstrukci.

4. Svislé, přlp. vodorovné přemístěni materiálu z rozbouraných konstrukci ve výkopiiti 
se oceňuje

jako přemístěni výkopku z hornin 5 až 7 cenami souboru cen 16110-11 Svislé 
pfemisténi výkopku,

pňp. 162,0-1. Vodorovné přemístěni výkopku se složením, ale bez naloženi a
------— -1X--I 

M3 ~0.43 | 1 940,01 l 634,201 |



16] 1322011011 Hloubeni rýh 5 do 600 mm v hommé If. 3 obiemu do 100 m3 M3 | 12,00 | 366,04 ! 4 392.48 |
---- I

rýhy pro drvnit 60*0 .4*0.5=12.0000 MÍ

1. V cenách jsou započteny i náklady na pfehozenl vy kopku na přilehlém terénu na 
vzdálenost do 3 m

od podélné osy rýhy nebo naloženi na dopravní prostředek.
2. Ceny jsou určeny pro rýhy:

a) šířky přes 200 do 300 mm a hloubky do 750 mm.
b) šířky přes 300 do 400 mm a hloubky do 1 000 mm,
c) šířky přes 400 do 500 mm a hloubky do 1 250 mm,
d) šířky přes 500 do 600 mm a hloubky do 1 500 mm.

3. Náklady na svislé pfemlsténl výkopku nad 1 m hloubky se urči dle ustanoveni článku
t—^ÚCá-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

I 17l 1322011091 Příplatek za lepivost k hloubeni rýh š do 600 mm v hominé If. 3 M3 I 6,00 11,41 I 68.46 H

50% 12*0.5=6,0000 [AI

1 V cenách jsou započteny i náklady na pfehozenl výkopku na pfilehlém terénu na 
vzdálenost do 3 m

od podélné osy rýhy nebo naloženi na dopravní prostředek.
2. Ceny jsou určeny pro rýhy.

a) šířky přes 200 do 300 mm a hloubky do 750 mm,
b) šířky přes 300 do 400 mm a hloubky do 1 000 mm,
c) šířky přes 400 do 500 mm a hloubky do 1 250 mm,
d) Šířky přes 500 do 600 mm a hloubky do 1 500 mm.

3. Náklady na svislé pfemlsténl výkopku nad 1 m hloubky se urči dle ustanoveni článku
*...SltCJ-------------------- --------------------------- ------------ — ----------------- -----

181 1322012011 Hloubeni rýh S do 2000 mm v hornině tf. 3 obřemu do 100 m3 M3 I 10,56 | 395,92 I 4180.92 n

pro pflpojku od drnnále
v zelené ptoie, pnlmémé hl.1,8m 4,5*1.1*1,8=8,9100 [A] 
ve vozovce, prúmémů hl.0,5m: 3*1,1*0,5=1,6500 [BJ
Celkem: A+B=10,5600 [CJ



f 19) 132201209Í

i 20l 15110ÍÍQÍT

rurnwrwy:-------- ----------------—--------- -------- - - -..................... ------------
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístěni výkopku ve 
výkopištl na

vzdálenost do 3 m a na přehozeni výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 
od okraje jámy

nebo naloženi na dopravní prostředek.
2. Hloubeni rýh při lesnlcko-technlckých meNoracIch se oceňuje:

a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem 
výkopu je vétSI,

b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnénl dna a břehů pod obrysem výkopu pro 
koryta vodoteči,

zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, před prahů, prahů, odhánék, výhonů 
a pro základy zdi,

dlažeb, rovnanin, plůtků a hati, pro jakoukoliv ilřku rýhy, při objemu do 100 m3 
cenami příslušnými

pro objem výkopu do 100 m3 a pň jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 
cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3.
1 í Lil. I--1---------I.IJ, L.----- -i I — 1-1—-.-.------ .-x
Příplatek za lepivost k hloubeni rýh S do 2000 mm v homlrté tř. 3

50%10.56'0,5=5,2800IÁI

M3 5,28 11,41 60,24

unrmj
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístěni výkopku ve 
výkopišti na

vzdálenost do 3 m a na přehozen! výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m 
od okraje jámy

nebo naloženi na dopravní prostředek.
2. Hloubeni rýh při lesnlcko-technlckých melloraclch se oceňuje:

a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem 
výkopu je vétši,

b) mimo strže pro příčná a podélná zpevnénl dna a břehů pod obrysem výkopu pro 
koryta vodoteči,

zejména pro konstrukce téies, stupňů, boků, pfedprahů, prahů, odhánék, výhonů 
a pro základy zdi,

dlažeb, rovnanin, plůtků a hati, pro jakoukoliv šířku rýhy, pň objemu do 100 m3 
cenami příslušnými

pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 
cenami příslušnými pro objem 

výkopu přes 100 do 1 000 m3.
,-a halu*. .J.U -1-—. -ar Ji.
Zřízeni pflložného paženi a rozepřeni stěn rýh hl do 2 m M2 16,20 I 126,17 i 2 043,95 |

I.BV.S^IBJQOOIA}



rUITMHHlJ. .................. ~~ -------- ■ — 1

1. Ceny jsou určeny pro roubeni a rozepřeni stěn i jiných výkopů se svislými stěnami, 
>okud jsou

tyto výkopy pro podzemní vedeni rozměru do 1 250 mm.
2. Plocha mezer mezi pažinami přiložného paženi se od plochy pňložného paženi 
neodečítá;

nezapažené plochy u paženi zátažného nebo hnaného se od plochy paženi odečítají.
3. Pfedepisuje-li projekt:

a) ponechat paženi ve výkopu, oceňuje se toto paženi cenami souboru cen 151 0- 
19 Paženi stěn

s ponecháním a rozepřeni stěn cenami souboru cen 151 0-13 Zřízeni rozepřeni 
zapažených stěn 

výkopů.

1 v\ 1511011111 Odstraněni přiložného paženi a rozepřeni stěn rýh hl do 2 m M2 | 16.20 j 31,54 | 510,95 J
1,6*4.5*2=16,2000 [AI

1 221 1623011021 Vodorovné přemístěni do 1000 m výkapku/sypaninv z homlnv tř. 1 až 4 M3 I 122,48 [ OŠITÍ ~T 7 615.45 1

sejmutý dm na mezisklidku a zpit na stavbu: 75*0,15*2=22,5000 [A]
vhodné zemina do násypů budoucích vegetačních ploch 165,64*0,3*2=99 9840 [B]
Celkem: A+B=122,4B40 tCI
ruijiarmp.j. —'— ------- “ M-------- -------- --— “-----------— ■-------- ---------

1. Ceny nelze použit, předepisuje-fi projekt přemístit výkopek na misto nepřístupné 
obvyklým

dopravním prostředkům; toto přemístěni se oceňuje individuálně.
2. V cenách jsou započteny I náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopiěti 
nebo na

násypiěti.
3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnuti výkopku na násypiěti; toto rozhrnuti 
se oceňuje

cenami souboru cen 171 0- Utaženi sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uloženi 
sypanlny na skládky.
4 Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístěni nějaká překážka, pro kterou je 
nutno překládat

výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní 
prostředek, oceňuje se

toto lomené vodorovné přemístěni výkopku v každém úseku samostatně pfisiuSnou

1___ 231 1627011051 Vodorovné přemístěni do 10000 m výkopkuřsypafitnv z homlnv tř 1 až 4 M3 | 97.41 I 110,15 I 10 729,71 n

odkopóvky • 132,18=132,1800 (A]
zeminy zrýhpm drenite : 12=12,0000 [B]
přebytečné zeminy zrýhpm přípojky 10,56-7,34=3,2200 [C]
bez vhodná zeminy do zásypů vegetačních ploch : -49,99=-49,9900 (DJ
Celkem: A+B+C+D=97.4100 ÍEI



-TOMHirny.---------------------------------- -■ —----------------------------------------------------
1. Ceny nelze použit, pfedeplsuje-U projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné 
obvyklým

dopravním prostředkům; toto přemístěni se oceňuje individuálně.
2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkop iStl 
nebo na

násypiSti.
3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnuti výkopku na násypiSti; toto rozhrnuti 
se oceňuje

cenami souboru cen 171.0-.. Uloženi sypanfny do násypů a 171 20-1201 Uloženi 
sypaniny na skládky.
4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístěni nějaká překážka, pro kterou je 
nutno překládat

výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní 
prostředek, oceňuje se

toto lomené vodorovné přemístěni výkopku v každém úseku samostatné přlsluinou

,

24l 1627011091 Při plátek k vodorovnému přemístěni výkopku/ovpaninv z homlnv tf 1 až 4 ZKD 1000 m M3 | 681.87 H ěxíŤ I 413856 I

do 17 km 97.41*7=661,0700 [A]

1. Ceny nelze použit, pfedepisuje-ll projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné 
obvyklým

dopravním prostředkům; toto přemístěni se oceňuje Individuálně.
2. V cenách jsou započteny i náhrady za jistu loženého vozidla v terénu ve výkopiěti 
nebo na

násypiSti.
3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnuti výkopku na násypiSti; toto rozhrnuti 
se oceňuje

cenami souboru cen 171.0-.. Uloženi sypanlrty do násypů a 171 20-1201Uloženl 
sypaniny na skládky.
4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístěni nějaká překážka, pro kterou je 
nutno překládat

výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní 
prostředek, oceňuje se

toto lomené vodorovné přemisténl výkopku v každém úseku samostatné přfsluSnou
—*.» - .aHkaa..---------------------------------- ------ -------- - 

í 2ŠF 1627011551 Vodorovné přemístěni do 10000 m vvkookiVsvparrlny z homtrry tř. 5 až 7 M3 I 0.43 I 110.15 I 47.30 I

vybouraná vpusť0.43=0.4300 [Ál



rmjuirmp------- -------- ------------------------------------------------------------------------------------------------- -
1. Ceny nelze použit, předepisuje-H projekt přemístit výkopek na mfsto nepřístupné 
obvyklým

dopravním prostředkům; toto pfemlsténl se oceňuje individuálně.
2. V cenách jsou započteny I náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkoptštl 
nebo na

násypiSti.
3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnuti výkopku na násypiSti; toto rozhrnuti 
se oceňuje

cenami souboru cen 171.0-.. Uloženi sypaniny do násypů a 171 20-1201Uloženi 
sypaniny na skládky.
4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné pfemlsténl nějaká překážka, pro kterou je 
nutno překládat

výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní 
prostředek, oceňuje se

toto lomené vodorovné přemístěni výkopku v každém úseku samostatné příslušnou

26 1 1627011591 Pflplslek k vodorovnému pfemlsténl Yvkopkufcvpanlrv z homlnv tf 5 až 7 ZKD 1000 m M3 i 3JÍ1 1 6,07 | íě^T |

0.43'7=3,0100 [A}

1. Ceny nelze použit, pfedepisuje-ll projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné 
obvyklým

dopravním prostředkům; toto přemístěni se oceňuje individuálně.
2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopiSti 
nebo na

násypišti-
3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnuti výkopku na násypiSti; toto rozhrnuli 
se oceňuje

cenami souboru cen 171.0-.. Uloženi sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uloženi 
sypaniny na skládky.
4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístěni nějaká překážka, pro kterou je 
nutno překládat

výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní 
prostředek, oceňuje se

loto lomené vodorovné přemístěni výkopku v každém úseku samostatné příslušnou

2 ř] 1671011011 Nakládáni výkopku z hornin tř 1 až 4 do 100 m3 M3 | 61.24 I 94,63 | 5 795.1' i

sejmutý dm z meztsktédky: 75*0,15=11,2500 [A]
vhodná zemina do násypů 166,64*0,3=49,9920 [B]
Cekem: 4+8=61,2420 [CJ



2Bl 1711011011

umanuty. 1 —
1. Ceny -1101,-1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládáni, skládáni 
a překládáni

na obvyklý nebo z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládáni z lodi nebo na 
loď jsou urteny 

ceny-1105 a-1155.
2. Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládáni, překládáni a vykládáni na vzdálenost

a) do 20 m vodorovné; vodorovné vzdálenost se méfl od téžnlce lodi k téžnld druhé 
lodi, nebo

k téíiStl hromady na břehu nebo k těžitti dopravního prostředku na suchu,
b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovna

ného

Uloženi sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných na 95 % PS

násypy vepeteťnfch ptocá vhodnou zorninou ze stavby, pianfrmtiwino :

M3 49,99 91,50 4 575,65



r 291 1711011041

ruziuuriAy.- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - ------ —- - - - - - - - - - - - -- - - -
1 Ceny lze použit ■ pro sypaniny odebírané z hald, pro hlušinu a pod.
2. Cenu 20-1101 lze použit I pro:

a) rozprostřeni zbylého výkopu na místě po zásypu jam a rýh pro podzemní vedeni a 
zářezů pro

podzemní vedeni; toto množství se urči v m3 uloženého výkopku, mířeného v 
rostlém stavu,

b) uloženi výkopku do násypů pod vodou.
3. Ceny lze použit i pro uloženi sypaniny s předepsaným zhutnénlm na trvalé skládky, 
do koryt

vodoteči a do prohlubni terénu.
4 Cenu 10-1131 lze použit i pro ukládáni sypaniny z hornin nesoudržných l 
soudržných společné bez 

možnosti jejich roztřidénl.
5. Ceny-1121 a -1131 lze použit jen tehdy, jestliže objem násypů, oceňovaných těmito 
cenami,

měřený podle ustanoveni čl. 3571 Všeobecných podmínek katalogu nepřesáhne 100 
000 m3na objektu.

Násypy, jejichž součet objemů přesáhne 100 000 m3 na objektu, se ocení 

individuálně.
6. Ceny jsou určeny pro mini zhutněni určenou projektem:

a) pro ceny -1101 až-1105 v % výsledku zkoušky PS,
b) pro ceny -1111a -1112 relativní ulehlostf l(d),
c) pro ceny -1121 a -1131 stanovením technologie.

7 Ceny nelze použil:
a) pro uloženi sypaniny do hrázi; uloženi netříděné sypaniny do hrázi se oceňuje 

cenami souboru
cen 171 uloženi netříděných sypanin do hrázi části A 03, případně cenovými 

normativy podle části A 
31.

b) pro uloženi sypaniny do ochranných vaiů nebo lěch jejich části, jejichž šiřka je 
menši než 3

--------- —■ m 1TI <1 lil.—---- ____________________
Uloženi sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných do 102 % PS

výměna zemin v aktivní zóně: 231,35*0,5=115,6750 (AI

M3 115,68 100,75 t 11654,76 I



3Qj 17110111a)

ruznaiímý. ~~ • --------—■———■ -■ ■*
1. Ceny to použit I pro sypaniny odebírané z hald, pro hluSlnu a pod,
2. Cenu 20-1101 to použit I pro:

a) rozprostřeni zbylého výkopu na místě po zásypu jam a rýh pro podzemní vedeni a 
zářezů pro

podzemní vedeni; toto množství se urči v m3 uloženého výkopku, měřeného v 
rostlém stavu,

b) uloženi výkopku do násypů pod vodou.
3. Ceny to použit i pro uloženi sypaniny s předepsaným zhutněním na trvalé skládky, 
do koryt

vodoteč! a do prohlubni terénu.
|4. Cenu 10-1131 lze použit i pro ukládáni sypaniny z hornin nesoudržných i 
soudržných společně bez 

možnosti jejich roztříděni.
5. Ceny -1121 a -1131 to použit jen tehdy, jestliže objem násypů, oceňovaných těmito 
cenami,

měřený podle ustanoveni či. 3571 Všeobecných podmínek katalogu nepřesáhne 100 
OOO m3na objektu.

Násypy, jejichž součet objemů přesáhne 100 000 m3 na objektu, se ocení 
individuálně.
6. Ceny jsou určeny pro míru zhutněni určenou projektem:

a) pro ceny -1101 až -1105 v % výsledku zkouSky PS,
b) pro ceny -1111 a -1112 retativni uiehlostf Kd),
c) pro ceny -1121 a -1131 stanovením technologie.

7. Ceny nelze použit
a) pro uložen! sypaniny do hrázi; uloženi netříděné sypaniny do hrázi se oceňuje 

cenami souboru
cen 171 uloženi netffdéných sypanin do hrázi části A 03, případné cenovými 

normativy podle části A 
31.

b) pro uloženi sypaniny do ochranných valů nebo těch jejich části, jejichž šířka je 
menši než 3

- I tic in n nk... -lo-w.
Obstaráni a dovoz vhodné zeminy nebo materiálů nebo Slérkodrti 0-125mm do aktivní M3 06.78 I 854,35 | 57 053,49 1

311 1712012111

výměna zemin v aktivní zóně potí vozovkou: 231,35*0,5=115.6750 [A] 
bez vytéteniho kameniva ti.200mm ze stavby: -244,5*0,2=-48,9000 (B] 
Celkem: A+B=66,7750 fCt

Poplatek za uloženi odpadu ze syparknv na skládce (skládkovné) 165,60 I 126,47 | 20 043,43 j

07,41*1,7=165,5970 fAI



r uurinmy:------------- ------ 1----------------------------- ---------------------------------------------------- -—
1. Cena -1201 je určena i pro:
a) uloženi výkopku nebo omice na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 

1 m2
projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo omice: v 

opačném pffpadé se
uloženi neoceňuje. Množství výkopku nebo omice připadajíc) na 1 m2 skládky se určt 

jako podlí
množství výkopku nebo omice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy 

dočasné skládky;
b) zasypáni koryt vodoteči a prohlubni v terénu bez předepsaného zhutněni sypaniny,
c) uloženi výkopku pod vodou do prohlubni ve dně vodoteči nebo nádrži.

2. Cenu -1201 nelze použit pro uloženi výkopku nebo omice:
a) při vykopávkách pro podzemní vedeni podél hrany výkopu, z něhož by) výkopek 

získán, a to ani
tehdy, jestliže se výkopek po vyhozeni z výkopu na povrch území jeété dále 

přemisfuje na hromady 
podél výkopu:

b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem;
c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené 

plochy této skládky
připadají nejvýSe 2 m3 výkopku nebo omice (vtz. též poznámku č. 1 a);

d) na dočasné skládky, oceňuje-ll se cenou 12110-1101 Sejmuti omice nebo lesní 
půdy do 50 m,

nebo ocertuje-li se vodorovné přemlsténi výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20- 
1101,162 20-1102,162

20-1151 a 162 20-1152. V téchto případech se uloženi výkopku nebo omice na
-------

Zásyp ram. Sachet rýh nebo kolem objektů svoaninou se zhutnénlm

zisyp rýh pro vpusti a pfípajky
3‘0,ýrf.t+<g*f.4ž«f.žs7.3é2Sffl

M3 j 7,34 j 591,95 I " 4 344.AÍ H



c 33| 175111101

ruuwHny.------ -- --------------------------------------------------------------------------------------------- ---------
1. Ceny 17410-. .jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutněni:

a) z hornin soudržných do 100 % PS,
b) z hornin nesoudržných do l(d) 0,9,
c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnénl.

2. Je-li projektem předepsáno vyšší zhutněni, podle bodu a) a b) poznámky 61., ocení 
se zásyp

individuálně.
[3. Ceny nelze použit pro zásyp rýh pro drenážní trattvody pro lesnicko-technické 
mefiorace a

zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3. části A 03 
Zemni práce pro

objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovaclch kanálů z betonových a 
železobetonových

trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez 
ohledu na šířku

kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp výsky do 200 mm nad 
vrchol potrubí.

V cenách 10-1101,10-1103,20-1101 a 20-1103 je započteno přemístěni sypaniny 
[ze vzdálenosti 10

m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoro, měřeno k těžišti skládky.
V ceně 10-1102 je započteno přemístěni sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany 

zasypávaného
prostoro, měřeno k těžišti skládky.

6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukci 
nebo uložených

vedeni i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny 
vytlačené konstrukcí).

Objem potrubí do DN 180, pflp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro 
stanoveni objemu

zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami 
souboru cen 175 10-11

£>ÍBMB rmuhntihí! lu Amihn
Obsypáni potrubí ročně sypaninou bez prohozeni, uloženou do 3 m M3 2,97 I 1 827,75 I 5 428,42 I

34l 1813011011

podstp a obsyp pffpofe* uBčnlch vpustí: 7.5*0,36*1,1=2.9700 [A]
j

1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná Siřce dna výkopu násobené součtem 
vnějšího průměru

potrubí pflp. i s obalem a projektované tloušťky obsypu nad, případně I pod 
potrubím. Pro odečítáni

objemu pohubl se započítávají všechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedeni i 
s jejich obklady

jhi-j.i H.-J. m .. ■ .hl,. ■— Ié—i—... JJ-1
Rozprostřeni omice II vrstvy do 100 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 M2 190,00 97,00 18 430,00
spodní vrstva bude z dmu ze stavby, konečná úprava z dovezené omice
ptanhmtrovóno; 190=190,0000 fAI



llMMiimr.--------------------------------------------------- --------------------------------------------- ------■----- -—■
1. V cené jsou započteny i náklady na případné nutné pfemfstént hromad nebo 
dočasných skládek na

místo spotřeby ze vzdálenosti do 30 m.
2. V cené nejsou započteny náklady na získán) omice; toto ziskáni se oceftuje cenami 
souboru cen

12110-11 Sejmuti omice.
3. Případné nakládáni omice, v souvislosti s pozn. č. 2 se oceftuje cenami souboru cen 
16710-11

Nakládáni, skládáni a překládáni neulehlého výkopku nebo sypaniny.

L 35 18130110a) Obstaráni a dovoz omice M3 ] 7.75 I 1644,07 I 12 741.51 □

190*0,1-75*0,15=7.7500 ÍA1

1814111311 Založeni parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1 ;5 M2 f 19000 ) 31,02 ~f 6 007.80 “l

pienlrrmtrováno : 190=190,0000 ÍAI

1 V cenách jsou započteny i náklady na pokoseni, naloženi a odvoz odpadu do 20 km 
se složením.
2. V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravftovac! textilii.
3. V cenách nejsou započteny náklady na;

a) přípravu půdy,
b) travní semeno, tyto náklady se oceňuji ve specifikaci,
c) vypletl a zaléváni; tyto práce se oceftujt cenami částí C02 souborů cen 165 60-42 

Vypletl a

185 80-43 Zalkl rostlin vodou,
d) srovnáni terénu, tyto práce se oceňuji souborem cen 181 1.-..Ptoiná úprava

[ 371 1810511021 Úprava ptáné v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním M2 i 457,33 i 37,B3 1 17 300.7! I I

467,33=457.3300 FAj

1 Ceny jsou určeny pro urovnáni váech nové zřizovaných ploch (v zářezech i ne 
násypech)

vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevnénl ploch jakéhokoliv druhu, pod 
humusováni, (ne však

pro plochy zásypu rýh pro podzemní vedeni), drnováni apod, a dále, předeplée-li 
projekt urovnáni

pláně z jiného důvodu.
2. Ceny nelze použil pro urovnáni lavic (berem) Slřky do 3 m přerušujících svahy, pro 
urovnáni dna

silničních a železničních příkopů pro jakoukoliv Sítku dna; toto urovnáni se oceftuje 
cenami souboru 

cen 182 .0-1 Svahováni.
3. Urovnáni ploch ve sklonu přes 1; 5 se oceftuje cenami souboru cen 182 0-11

---- X-* d-...k*-*.
57ř) 5833730301 štěrkopísek frakce 0-8 T I 5,94 | 218.79 I 1299.B1 ------- 1



wn pod syp a oíjsvd notnibl přípojek vpusti 2,97*2=5,9400 ÍA]

2***** 38WL3*
1 3ŠT 21153111a] Výptt odvodftovadch žeber nebo tra Úvodů kamenivem hrubým drceným frakce 16 až M3 | 12,00 ] 1492,82 ! 17 913.84 (

vtetni vyvrtím! otvorů do uSůnlch vpusti pro zaústění drsněli 
taká rýhy pra draná že: 60*0,4*0 5=12,0000 [A]

[~ 40] 21314111if Zřízeni vrstvy z qeotaxtiHe v roviné nebo ve sklonu do 1:5 8 do 3 m M2 | 363,35 I 14,16 | 5145.04 “1

drsnět; 60*2.2= 132.0000 [A] 
separátní: 231,35=231,3500 {8}
Celkem: 4+0=363,3500 (Cl

r 721 09311117a! separátní netkaná peotextíHe min. 500 o/m2 M2 { 231,35 ] 46,46 | 10 748,52 í
I

231,35=231,3500 fAI

1 731 693660aal Filtrační netkaná qeoterdllie min. 250 G/M2 M2 | 132,00 ! 1B.7B | 2 478,96 I

132=132,0000 ÍA)

®Komgnflaca 050 572,38
| 481 584851ÍÍ2[ Podklad ze itárkodrté ŠD ti 160 mm M2 | 231,35 T 226,77 1 52 463,24

vozovka, pianimetrovéno: 231,35=231,3500 ÍAf

| 49[ 564851114j Podklad za Stérkodrté ĚD ti 180 mm M2 i 231,35 1 240,27 7 55 586,46”1

vozovka, plantmetmvěno: 231.35=231,3500 fAj

r 50] 5648611111 Podklad ze itérkodrté So ti 200 mm M2 | 214,05 ! 261,84 ) 56 046.85 I

chodník, planimetrováno: 214,05=214,0500[AJ

i “lil 5651661aal Ložná vrstva z VMT 22, modifikovaná pojivo U.110mm M2 ! 300.25 T 78739 1 236 413.8!i, |
Dle TP 151. pďivo dle ITT
vozovka, planimetrovéno: 300.25=300,2500JA]

r S2 56713211a! Podklad ze smési stmelená cementem SC C 8/10 {KSC 0 ti 160 mm M2 T 60,50 \ 354 05 T 21 420.03 |

vozovko, ptanlmotrovéno : 60,5=60,5000 [Áj



Poznámky;
1 V cenách jsou započteny i náklady na ošetřeni povrchu podkladu vodou.
2. V cenách 567 1 -4 jsou započteny i náklady postřik proti odpařováni vody
3 Zřízeni dilatačních spár ve vzdálenostech max 3m.

t 531 56791111at Podklad z me žera vitého betonu MCB M3 | 2,31 \ 3 685,21 [ 8 974.84 1

na ruztiranl stávajícího stavu a pochodových desek: 0,06*36+0.03*5=2.3100 ÍAf
Poznámky;
1. V cenách jsou započteny i náklady na: 

a) ošetřeni povrchu podkladu vodou, 
bj postřik proti odpařováni vody.

\ 54| 5731111111 Postřik Hvtčnv infittračnl modifikovaný a posypem z asfaltu množství 0.60 ko/m2 M2 I 101.50 11,60 I 1197,70 1
PI-CP
na smis stmelenou cementem a přechodovou desku 101.5=101 5000IAJ

1— 551 5732111111 Postřik žMčný spojovací modifikovaný z asfaltu v množství do 0,70 ko/mZ M2 [ 522.75 “l 1341 | 6 853,25 1
PS-CP

-------------.------- -----------------------------------------
pod SMA . 323,75=323,7500 {A]
pod VMTbez intittr ■ 300,5-101,5=190,0000 (BJ
Celkem; A+B=522,7500

561 5761332211 Asfaltový koberec mastem vý SMA 11 (AKMS) tl 40 mm š přes 3 m M2 | 323,75 t 391,66 I 126 006.40 “1

c 66| 5924526701 dlažba betonová pm nevidomé 20 x 10 x 6 cm červená M2 I 346 ! 179Í59 1 624.97

3.45*1.01=3(4845 IA]

I 67| 59245267a! dlažba betonová pro nevidomé červená - umélá vodici linie M2 1 343 1 359.92 "1 1 234,53 n

3.4*1.01=3,4340 IA1

I 66 í 5924523801 dlažba betonová 20 x 10 x 6 cm červená M2 T 1*05 T 179.59 | 2 630 ,99
h

pás podál obrubníku 14.5*1.01=14.6450 fAI

1 ML 592453080| dlažba betonová 20 x 10 x 6 cm přírodní M2 | 206,55 I 13901 | 28712,52 n

chodník 204.5*1.01=206,5450 IA}

1 70| 5962111131 Kladeni zámkové dlažby komunikaci pro oéšl tl 60 mm skupiny A pt přes 300 m2 M2 [ 225,85 1 228,50 1 51 606,73 n



olanlmatrovéno, chodník: 
ofírvdnl: 204,5=204,5000 [A] 
červená: 14,5=14.5000 [B] 
nevidomí: 3,45+3,4=5,8500 [C]
Celkem: A+fl+C=225,8500 fDI

81 Zastávkové minjv 87 1,21
i— ~2] íi : Silniční zastávkový betonový panel základní KUS | 18,00 | 39632.86 I 634 125.76 “l

16=10,0000JÁJ
položka zahrnuje:
- kompletační materiál 
• dodávka včetná dopravy na stavbu

n~ 3fl| 2| Silniční zastávkový betonový panel nájezdový KUS I 1,00 ! 38 012,19 I 38 012.19 "1

1=1,0000 [AI
položka zahrnuje
- kompletační materiál
- dodávka včetně dopravy na stavbu

i 431 3|  - Silniční zastávkový belonový panel vjezdový KUS I 1,00 ( 38012.19 I 38 012,19 H

\ 1=1.0000 fAI
položka zahrnuje:
- kompletační materiál
- dodávka včetně dopravy na stavbu

l 441 4| Prefabrikovaná pfechodová deska 1 (338x75x10cm) KUS | U» | 42B7.42 1 4 287,42 □

1=1.0000 [A]
položka zahrnuje:
- kompletační materiál
- dodávka včetně dopravy na stavbu

i— 4.7Í 5Í Prefabrikovaná přechodová deska 2 (185x75x1 Ocm) KUS r 1,00 1 2388,81 T 2 386.81 h
1=1,0000 [Á]
položka zahrnuje
- kompletační materiál
- dodávka včetně dopravy na stavbu

r~  711 Prefabrikovaná pfechodová deska 3 (200x75x1Ocm) KUS | 16.00 l 2 593,08 I 41489.28 i

16=10,0000 fA!
položka zahrnuje
- kompletační materiál
- dodávka včetně dopravy na stavbu

EZ ~liT ~w~ Prefabrikované přechodová deska 4 (215x75xÍ0cm) KUS j ÍOČ | 3 094.02 [ 3 094.02 —i

1=1.0000 [AI



položka zahrnuje 
kompletační materiál 

- dodávka včetné dopravy na stavbu
l1 7*1 ~aT~ Prefabrikovaná přechodová deska 51336x75x10c KUS I 1,00 [ 4 287.42 1 4 287.42

1=1,0000 [A]
položka zahrnuje :
- kompletační materiál
- dodávka v Četné dopravy na stavbut 751 sol Zřízeni plochy ze silničních zastávkových panelů do lože ti 50 mm z kameniva KUS | 16,00 | 5130,45 92 348,10 l
osazeni zastávkových panelů včetné zřízeni lože tl.50mm z drti 2/4mm, včetné
základní: 16=10,0000 [A] 
nájezdový: 1=1,0000 (B] 
výjezdový: 1=1,0000 [C]
Celkem: A+B*C=18,0000 ID 1
Poznámky;
1 V cené jsou započteny i náklady na:
a) zřízeni lože z drceného kameniva frakce 4-8 mm v tl.50mm
b) osazeni betonových panelů
c) montáž kompletačních materiálů
2. V cené nejsou započteny nákiadv na dodávku panelů a spalovacích prvků.

1 __ 911 Zřízeni konstrukce z prefabrikovaných přechodových desek do lože tl.50mm z M1 42,76 ~ 513,05 | 21938.02 ]

deska 1:1*3.38=373800 (A)
deska 2; 1*1,65=1,8500 [B] 
deska 3:16*2=32,0000[Cj 
deska 4: 1*2,15=2,1500 [D] 
deska 5: 1*3,36=3,3600 [E]
Celkem: A+B+C+D+E=42.7600 [FJ

1. V cené jsou započteny i náklady na:
a) zřízeni lože z drceného kameniva frakce 4-8 mm v tl ,50mm v rozsahu dle 

vzorového příčného řezu
b) osazeni prefabrikovaných přechodových desek
c) montáž kompletačních materiálů

8 Potrubí 8121.90 r
1 411 2661471601 Trubka kanaKzačni žebrovaná PP, plná žebro. SN12 vnitřní ptúmér 150mm, dl. 2m KUS I 4.D6 | 1 513,66 6 145,05

h

4*1.015=4.0600 IAI

1 «( 2661475801 Koleno 45st. URB 150mm pro potrubí kanalizační žebrovaná ULTRA RI8 KUS I 1,01 1 922,32 I 931.54 i
i

1*1.015=1,0150 IAJ

c 7GJ 67131312a) Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné a umovým kroužkem otevřený výkop M| 7.00 I 81,74 ( 572,18 Tl



aňpojka drenáte, včetně dodáni a osazení pfesuvek a těsnin1 a průchodky pro 
napohnl na fad:

1 771 877310410Í Montáž kolen na potrubí z PP trub korunováných DN 150 KUS I 1Í0O | 473/13 T~ 473,13 [

1=1,0000 [A}

1. V cenách montáže tvarovek nejsou započteny náklady na dodáni tvarovek. Tyto 
náklady se oceňuji
ve specifikaci.

2. V cenách montáže tvarovek Jsou započteny náklady na dodánt těsnicích kroužků.

9 Ostatní konstrukce a práce 2S01WJ4
l 4SI 404452350l Sloupek AI 60 - 350 KUS l 1,00 I 531,16 I 531.16

1=1,0000 [Ál

I 461 40445480a! značka dopravní svislá retroreftexnl KUS | 1.00 | 1 062.32 I 1 062.32 I I

IJ4c: 1=1.0000 W

1 sal 582174690! obrubník betonový silniční přechodový L + P Standard 100x15x15-25 cm KUŠ T 2£Ó 1 228,60 1 453.20 |

levý: 1-1,0000 [A] 
pravý: 1=1,0000 [B]
Celkem: A+B=2,0000 [C]

( SB! 5921749101 obrubník betonový silniční AB0 15-25 100x15x25 cm KUS 1 2800 1 61,90" T 2 293.20" |

15,5+12,5=28,0000 (A]

1 601 5921753801 obrubník HK přechodový pravý 40x31-H25x100 cm Jedý KUS | 1.00 | 2 345,56 I 2 345,56 [

1=1,0000 fAl

rz 81t 5921753901 obrubník HK přechodový levý 40xH25-31x100 cm šedý KUS ! 1.00 I 2 345.56 I 2 345,56 n
1=1,0000 IAI

r 621 59217540a! obrubník HK oblouk 330 KUŠ | 2£Ó T 4104,73 | 8 209.46 I i
bezbariérový obrubník u nástupišti
9* :1=1,0000[A]
12': 1=1,0000 [B]
Celkem: A+B=2.0000 [Cl

L 63T 5921754101 lobrobnlk HK náběhový pravý 40x33-31x100 cm iedý KUS I 1,00 J 2 345.56 l 2 345,56 Jj



1=1,0000 (Áj

1 B4j 5921754201 obrubník HK náběhový lovy 40x31-33x100 cm Hedy KUS I 1,00 I 2 345,56 I 2 345,56 |
1=1,0000 fA!

1 651 5921856101 obrubník betonový 50x25x8 cm KUS | 213.00 42,83 9122.79 1
106,5*2=213,0000 IAI

1 80T 9141111111 Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu KUS 1 VOĎ I 252Í93 T 252,93 1
U4c: 1=1.0000 (AI

1 V cenách jsou započteny i náklady na montáž značek včetné upevňovacího 
materiálu na předem

připravenou nosnou konstrukci (sloupek, konzolu, sloup).
2. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) dodáni značek, tyto se oceňuji ve specifikaci,
b) na montáž a dodávku ocelových nosných konstrukci - sloupků, konzol, tyto se 

oceňuji cenami
souboru cen 914 51 Montáž sloupku a 914 53 Montáž konzol a nástavců,

c) nátěry, tyto se oceňuji jako práce PSV příslušnými cenami katalogu 800-783 
Nátěry,

d) naloženi a odklizeni výkopku, tyto se oceňuji cenami části A 01 katalogu 800-1 
Zemni práce.

1 ai| 9145111111 Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem KUŠ 1 VČ0 I 1897,00 "j ~1 897,00

U4c ■ 1=1,0000 fAI

1 V cenách jsou započteny i náklady na:
a) vykopáni jamek s odhozem výkopku na vzdálenost do 3 m,
b) osazeni sloupku včetné montáže a dodávky plastového vička,

2. V cenách -1111 jsou započteny i náklady na betonový základ.
3. V cenách -1112 jsou započteny i náklady na hliníkovou patku s betonovým 
základem.
4. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) dodáni sloupku, tyto se oceňuji ve specifikaci

c 82l 91451111a| Přemístěni omáčníku zastávky MHD KUŠ I VČO T 18 461,65 j 16 461,65 1

1=1I0000 [A]



Položka zahrnuje.
demontáž označnlku včetné základové patky 
provizorní uskladnénf označnlku ve skladu zhotovitele

- osazeni označnlku do betonové základové patky
- vežkeré náklady spořené s provedením práce

03 j 91451111b! Dodávka a montáž označnlku linkové zastávky KUS [ 1,00 ~ 25 293.40 I 25 293 40

_

1=1,0000[Aj
Položka zahrnuje
- kompletní dodáni a osazeni označnlku IJ4b v rámovém provedeni do betonové patky.
- vežkeré náklady spojené s provedením práce.

r 84 9151111121 Vodorovné dopravní značeni dělicí čáry souvislé 3125 mm retroreffexnl bílá barva M t 124,00 I 27,82 I 3 449.68

mófono ze situace ;
V11a: 91=91,0000 [A]
V12a: 22+11=33,0000 [B]
Cetkám: A+B=124.00001C!

1. Ceny jsou určeny pro déllcl čáry bílé souvislé č. V1a, bílé přerušované č. V2a, Žluté 
souvislé

č. V12b, žluté přerušované č. V12c a vodici čáry bílé č. V4.
2. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) před značeni, tyto se oceňuji cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačenl pro 
vodorovné značeni,

b) očištěni vozovky, tyto se oceňuji cenami souboru cen 938 90-9. Odstraněni bláta, 
prachu

nebo hlinitého nánosu s povrchu podkladu nebo krytu části C 01 tohoto katalogu.

L 85 9151211121 Vodorovné dopravní značeni vodici čáry souvislé 3 250 mm retroreflexnl billá barva M | 74,50 | 31,82 | 2 355.69
-------- f

V4 0,25:36=36,0000 [A]
V4 0,545,515,25:23+15,5=30.5000 [B]
Cetkám: A+B=74.50001C]

1. Ceny jsou určeny pro délici čáry biié souvislé č. V1a, bílé přerušované 6. V2a, žluté 
souvislé

č. V12b, žluté přerušované č. V12c a vodici čáry bílé č. V4.
2. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) předznačenl, tylo se oceňuji cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačenl pro 
vodorovné značeni,

b) očišténl vozovky, tyto se oceňuji cenami souboru cen 938 90-9. Odstranéní bláta, 
prachu

nebo hlinitého nánosu s povrchu podkladu nebo krytu části C 01 tohoto katalogu.

1 001 9151311121 Vodorovné dopnvni značeni přechody pro chodce, šipky, symboly retroreflexni bílá M2" I 2W I 2ŠÍ93 I 50OŠ |

něoisv BUS: 2*1=2.0000 (Aj



»,UHmTHy.---------------------------------------- -------------------------------------- ----------------------------------
1. Ceny jsou určeny pro dělicí čáry bílé souvislé č. V1a, bílé přerušované £. V2a, žluté 
souvislé

č. V12b, žluté přerušované č. V12c a vodici čáry bité č. V4.
2. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) píedznačeni, tyto se oceňuji cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačenl pro 
vodorovné značeni,

b) očiétént vozovky, tyto se oceňuji cenami souboru cen 938 90-9 . Odstraněni bláta, 
prachu

nebo hlinitého nánosu s povrchu podkladu nebo krytu části C 01 tohoto katalogu.

1 m 916611111] Předznačenl vodorovného liniového značeni M | 198,50 T Í53 1 502.21

124+74.5=198,5000 FA]
Poznámky:
1. Množství měrných jednotek se určuje:

a) pro cenu -1111 v m délky děliči čáry nebo vodlciho proužku (včetné mezer),
b) pro cenu -1112 v m2 natírané nebo stříkané plochy

1 801 915621111] Pfedznačenl vodorovného plošného značeni M2 I 2.00 I 6.32 I 12.64 I]

néplsv BUS: 2*1=2,0000 FAI
Poznámky:
1. Množství měrných jednotek se určuje:

a) pro cenu -1111 v m délky dělicí čáry nebo vodlciho proužku (včetně mezer).
b) pro cenu -1112 v m2 natírané nebo stříkané plochy.

1 Ml' 916131213) Osazeni silničního obrubníku betonového stojatého s boční ooérou do lože z betonu M ] 30.00 I 322,64 ] 9 679.20 "1
-

včetné potřebného řezáni :13.5+16.5=30.0000 IAI

1 V cenách silničních obrubníků ležatých I stojatých jsou započteny:
a) pro osazeni do lože z kameniva těženého i náklady na dodán! hmot pro lože tl. 80 

až 100 mm,
b) pro osazeni do lože z betonu prostého i náklady na dodáni hmot pro lože tl. 80 až 

100 mm; v
cenách -1113 a -1213 též náklady na zřízeni bočních opěr

2. Část lože z betonu prostého přesahujíc! tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121
■ ---------

1 90f 91813121a] Osazeni obrubníku betonového HK do lože z betonu prostého M i 4]ŠO i ' 623,60 | 2 806.20 H

4,5=4.5000 tAl

1. V cenách silničních obrubntků ležatých i stojatých jsou započteny:
a) pro osazeni do lože z kameniva těženého i náklady na dodáni hmot pro lože tl. 80 

až 100 mm,
b) pro osazeni do lože z betonu prostého i náklady na dodáni hmot pro lože 8. 60 až 

100 mm; v
cenách -1113 a -1213 táž náklady na zřízeni bočních opěr

2. Část lože z betonu prostého přesahující 8.100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121
1 - * - —■



r~ ®1| 9162312131 Osazeni chodníkového obrubníku betonového stojatého s bočni wěrou do lože z 1 M I 106,50 I 322.64 I 34 361.161 “1

vtetni potřebného řezání: 17,5+55+25+9=106.5000 [AI

1. V cenách chodníkových obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny pro osazeni
a) do lože z kameniva 1 úženého i náklady na dodáni hmot pro lože tl. 80 až 100 mm,
b) do lože z betonu prostého I náklady na dodáni hmot pro lože tl. 80 až 100 mm; v 

cenách-1113
a -1213 též náklady na zfizenl bočních opér.

2. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 
Lože pod

921 9169911211 Lože pod obrubníky, krainrky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého M3 1 2,16 | 1751,23 | 3 702,66 |

zesíleni lote o Sem
ABO. 30*0,35*0,05=0,5250 [A]
8f25cm: 106,5*0,26*0,05=1,4910 [B] 
obrubníky HK: 4,5*0,6*0,05=0,1350 [C]
Celkem: 4+B+C=2,1510 IDI

r~ " 03l 9191122231 ftezánl spár pro vytvořeni komůrky á 15 mm hl 30 mm pro těsnicí zálivku v živičném “M ~T 122,00 I ÍŤU4 1 17 280.08 “1

v místech napojení na stávající stav: 81=61,0000 [A] 
mezí vozovkou a zastávkovým panelem: 41=41,0000 [Bj
Celkem: A+B=122.0000 ICj
Poznámky:
1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištěni spár po řezáni.

bíT 9191212231 Těsněni spár zálivkou za studená pna komůrky S15 mm hl 30 mm bez tésntciho profilu “M I 122.00 I 12567 i 15 331,74 n

v místech napojeni na stávajíc1 stav: 81=81,0000 [A] 
mezi vozovkou a zastávkovým panelem: 41=41,0000 [Bj
Celkem: 4+8=122,0000 fCI

1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčistění spár před těsněním a zalitím a 
náklady na

9ŠT 9197351111 Ftezánl stávajícího živičného krytu hi do 50 mm M I ŠT.00 I 141,64 l 11472.B4 ~i

61=61,0000/4/
Poznámky.
1 V cenách jsou započteny i náklady na spoWébu vody.

B6T 9660061321 Odstraněni značek dopravních nebo orientačních se sloupky s betonovými patkami KUS l T00 i 970,00 | 970.00' n
1=10000/4/rvvtT+iUHRJi
Položka zahrnuje veikeré práce související s odstraněním značky, likvidaci materiálu a

r ~9ŤT 9972116111 Nakládáni suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu ~ I 57.46 " | 4731 1 2 718.43 TI



vytěžené kamenivo tí.200mm z mezisktidky na stavbu: 244,5*0,235=57.4575 IAI

1 98 j” 9972215511 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km 300,25 I 93.90 I 28193.48 |

živice 50mm: 243,4*0,098=23,6532 [A] 
živice 110mm: 219,7*0,256=56,2432 [B] 
živice 200mm: 205,5*0,512=105,2160 [CJ
Drcené kamenivo U.200mm na meziskUdku a zpit: 2*244,55*0,235=114, g385 fD} 
Celkem: A+BC+D=300.2509 [&

1. Ceny nelze použit pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodé nebo 
neobvyklými dopravními

prostředky,
2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno 
suf překládal

z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceftuje se tato doprava v každém úseku 
samostatné.

1_________ ML_ 9972215591 Pří plátek ZKD1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů 836,64 | 5,06 I 4 233,40 I I

do 9 km k recyklaci:
Živice 5Omm : 23,85*8=190,8000 {A} 
do 5 km na skládku města: 
živice 11 Omm; 56,24*4=224,9600 /BJ
Živice 2OOmrn: 105.22*4=420,8800 /CJ
Celkem: /t+fi+C=S38,6400 ID1

1. Ceny nelze použil pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodé nebo 
neobvyklými dopravními

prostředky.
2. Je-ll na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno 
sut překládat

z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceftuje se tato doprava v každém úseku 
samostatné.

1 100| 9972215611 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km Ť ! 153.42 | 53ŽÍ2 T 8149,67 1

vytrhané obrubníky: 185,7*0,205=33.9685[A]
dlažba z betonových zámkových dlaždic na paletách : 66,36*0,255=16,9218 /BJ
pfídlaiba: 3,05*0,5=1,5250 /CJ
beton l/.1S0mm: 448,9*0,225=101,0025/DJ
Celkem: A+B+C+D=153,417B /£/



umem*y.' 1 — ~ 1---------- ■ ■ ------------ --
1. Ceny nelze použit pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo 
neobvyklými dopravními

prostředky.
2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno 
suť překládat

z Jednoho dopravního prostředku ne druhý, oceftuje se tato doprava v každém úseku 
samostatně.

i_ 1011 9972215891 Pří plátek ZKD 1 km u vodorovné dopraw suti z kusových materiálů T | 1 19362 I ŠM 6 039.21

do 5 km na skládku místa:
dlaiba z betonových zámkových dlaždic na paletách, odhad 50% :
16,92'0,5*4=33,8400 [A] 
do 9 km k racy klad:
vytrhané obrubníky: 33,97*8=271,7600 fBJ 
pfídlažbe: 1,53*8=12.2400 /CJ 
beton tl.150mm : 101*8=808,0000 [D]
dlažba z betonových zámkových dlaždic, odhad 50% : 16,92*0.5*8=67,6800 ftřl

1. Ceny nelze použit pro vodorovnou dopravu suti po Železníci, po vodě nebo 
neobvyklými dopravními

prostředky.
2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno 
suf překládat

z jednoho dopravního prostředku na drahý, oceftuje se tato doprava v každém úseku 
samostatně.

c 102| 9972218161 Poplatek za uloženi betonového odpadu na skládce ískiádkovné) T t 145,26 I 126,47 | 18 371,03 "HI

vytrhané obrubníky: 165, ro,205=33,9685 [A]
pfídlažba: 3,05*0,5=1,5250 [B]
beton tl.150mm: 448,9*0,225=101,0025 [Cl
uliční vpusti: 1*0,3=0,3000 ID]
50% dlažby: 16,92*0,5=8,4600 [E]
Celkem: A+B+C+D+E=145.2560 Itf

1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravil podle místních podmínek.
2. Uloženi odpadů neuvedených v souboru cen se oceftuje individuálně.
3. V cenách je zapoíitán poplatek za ukládáni odpadu dle zákona 185/2001 Sb.
4 Připadné drceni stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60
Drceni stavebního

1 1031' 9972218451 Poplatek za uloženi odpadu z asfaltových povrchů na skládce ískiádkovné) T I 23,85 I 126,47 t 3 016.31 !' I

živice 5Omm : 243,4*0.098=23.8532 [A/



ranmmy:--------- ---------------- ----------------—*—*--------------------- ——
1 Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek.
2. Uloženi odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně.
3. V cenách je započítán poplatek za ukládáni odpadu dle zákona 165/2001 Sb.
4. Případné drceni stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 
Drceni stavebního

99
104| 99822601H Přesun hmot pro pozemní komunikace a letižté s krytem montovaným zZB dílců

Přesun hmot -5*-
■ ______ ■ ~ 3.5T*ijjť_ ~

T | 465 39 [ " 7,09 | ~ 3 578.86 l

t



® Aspe

Stavba:
Rozpočet:

Poř. ťslo ■ Kód položky

Firma: STRABAG

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
1829 Otavaká ulice České Budějovice 
02a Pfambtéitf čekáren MHO -přípojky etektro

Varianta Název položky

l rea~

_

B9407ÍR1 1

fvino/s’vi
JeónQUsoyá ČelkcMM

7fíT.
“~n 2100102531 Montáž trubek ochranných do o50mm M | 130,00 I 18,34 l 2 384,210 1

130=130,0000 [A!

2| 21010008a! Ukončeni kabelů do 2.5mm - kabelová' koncovka KUŠ I 6^0 | 75,25 i 45Í50 □

6=0,0000 [A]

3Í 2102200221 Montáž drátu do 10mm. v zemi. v městeské zástavbě KUS 1 15.00 I 35,92 t 538.80 |

15=15,0000JÁ]

31 2102203011 Montáž svorek tvo SS, SR03 ~KUŠ I 80Ó | 8250 | 493.20 1
6=0,0000[A]

Í1 2102800031 Wchozl revize do 1 milionu kč KUS | 1,00 I 5 058,88 | 5 058.68

1=1,0000 [Aj

6l 2108006261 Vodič CY6 žl-zel. M I 260,00 | 16.19 I 4 209.40 |

260=260,0000 fAj

7l 2108100051 Kabel CYKY 3x1,5 uloženi volně M I 10,00 I 19,60 I 196.01 1 I

10=10.0000 fAJ

1 Šl 2108100061 Kabel CYKY 3x2,5 uloženi volně M 1 240.00 I 19,80 1 4 704.0» 1

240=240,0000 fAJ

r 9l 210-R004I Demontáž stávaitciho kabelu pro označnfk a automat HOD I 8,00 1 316,17 | 1 897.112 |

6=8.0000 IA]

I Í0l 210-R005I Uzemněni zastávek HOD I 400 I 3Í6J7 I 12641*—1



4=4,0000 [Áj

Ill 210-R006I Napojeni automatu HOD I 1.00 | 505,87 | 505,87 |

1=1,0000 fÁl

L 121 210-R007I Napojení onačniku HOD , 1.00 f 505,87 | 505.87 ------- |

1=1,0000 [AJ

Í3l 210-R00BÍ Napoieni na stávaild systém VO HOD I 2,00 l 316.17 | 632.34

2=2,0000 [AJ

Ť4l 210-R009r Projektová dokumentace skutečného provedeni HOD I 10,00 l 316.17 i 3161.70' m

10=10,0000 [A]

j TŠI 210-R010I Úprava stávalíd elektrovvzbrofe - stávajtei VO HOD I 2,00 | 316.17 I 632.34 —i

2=2,0000 [AJ

16| 210-R0111 Vytýčeni stávajldch sítí HOD l 10,00 I 632,33 | 6 323,30 —f

10=10.0000 fAI

17l 21O-R0121 Úprava stávaiídho rozvadéče OPMCB HOD 4,00 I 379,40 i 1 517,60 —i

4=4,0000 [A]

26l 4600100221 Vytyčeni trasy podzemního vedeni podél silnice KM I 0,20 I 2 364,93 | 472.99 i

0.2=0.2000 fAJ

271 4600100251 Vytyčeni Inženýrských sltl v zastavéném prostoru KM l 0.20 I 12 646,70 l 2 529.34 —i

1 i

0,2=0,2000 (AJ

2Bl 4602016111 Zarovnáni kabelových rýh po výkopu stroiné do Sfflcv 50cm M l 115,00 | 69,56 | 7 999.40

115=11S,0000[AI

291 4602022531 Hloubeni kabelových rýh stroiné. nezapažených ilfka do 40. hloubka 70cm. tflda 3 " M | 115,00 i 119,26 I 13 714,91’

115=116,0000 [A]



<1

301 4803000011 řásvo iam včetně hutněni v zástavbě M3 | 24,00 1 300,99 i 7 223.761 —I

24=24,0000 (AI

131] 4604210011 Kabelové lote včetně podsvpu. zhutněni z pisku do Slfkv 65cm M | 115,00 | 46,16 I 5 308.401 |

115=115,0000 [A]

| 32l 46042128a! Zákryt plastovou fotil do 25cm M I 115,00 | 8,85 | 1 017.751 “l

115=115,0000 fAl

r 34l 460620002| Oprava terénu v rovině M2 I 57,00 I 36,30 1 2 069,101 |

57=57.0000 fAl

21 Mata il ^ 14 590,67'
i 18l 34Í110300F Kabel CYKY 3x1,5 uloženi volně M I 10,00 I 13,28 | 132.B0 |

10=10,0000 fAj

i išl 3411103601 Kabel CYKY 3x2,5 M I 240.ÓÓ I 22Í5Í I 5 402.40 —1

240=240,0000 fA]

201 34140B260I Vodič CY6 ±t-zel. M i 260.00 I 2087 | 5 426.20

260=260,0000 [A]

21! 3457135101 PVC chránička 0 40 zemni M I 130,00 i 16,31 | 2120,30 n

130=130.0000 [A]

! 2Ž1 3544107301 Vodič FeZn 010 M I 15.00 I 23,02 | 345,30 i i

15=15,0000 fAl

J 23 3544203601 Svorka SPI včetně nátěru ' KČS I £55 í 13Í8 I 26.56 " rn

2=2,0000 fAl

2413544204001 Svorka SS včetně nátěru KUŠ I 4ŽM I 9Í6 ' | 39.44 TI

4=4,0000 [A]



___ 25 [ 4| Podmžný materiál KUS 1.00 695,57 695,57 n

1=1,0000 fAl

1 3ŠT 460490011[ PVC Folie KUS I 115,00 3,54 407,10

115=115.0000 (AI



4®Aspe

Stavba:

Firma: STRABAG

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
1929 Otavaká ulice české Budějovice

I ‘1 _________rm~] LI1 : i zzd __* __
c n 1312011011 Hloubeni fam nezapálených v homlné tf 3 oblému do 100 m3 M3 l 4,64 i 776,00 | 3 600.64 1

pro základové patky čekáren 0.5*0.5*0.8*20=4,0000 [A]
patky pro ukotveni laviček 0.4*0.4*0,4*8=0,5120 [BJ 
patka pro automat na výdej Jízdenek 0.4*0.4*08=0,1280 [C]
Celkem: 4+B+C=4,6400 [Oj

21 1312011091 Příplatek za leplvosi u hloubeni lam nezasažených v hominé tf. 3 M3 I 2^32 | VMÍ 1 264 7 I

50% 4.64*0,5=2,3200 lAj

1 "3l 1627011051 Vodorovné přemístěni do 10000 m výfeocku z hominy tf. 1 až 4 M3 I 4,64 T 110,15 | 5ÍÍ7I0 l

zemina 4,64=7,6400 jAJ

1 "71 1627011091 Při plátek k vodorovnému přemístěn) výkopku z horniny tf 1 až 4 2KO 1000 m přes M3 1 32.48 | 6,07 | 197. I5 l

do 17 km 4.64*7=32,4800 Mf

c ~5l~ 1712012111 Poplatek za uloženi odpadu ze svoanfny na skládce Iskládkovné) T l 7.89 | 126.47 I 997.65 l

4,64*1,7=7,8880/4/



1. Cena -1201 je určena i pro:
a) uloženi výkopku nebo omice na dočasné skládky předepsané projektem tak, že 

na 1 m2
projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo omice; v 

opačném připadá se
uloženi neoceňuje. Množství výkopku nebo omice připadající na 1 m2 skládky se 

urči jako podlí
množství výkopku nebo omice, méfeného v rostlém stavu a projektem určené 

plochy dočasné skládky;
b) zasypáni koryt vodoteči a prohlubni v terénu bez předepsaného zhutněni 

sypanlny;
c) uloženi výkopku pod vodou do prohlubni ve dné vodoteči nebo nádrži.

2. Cenu -1201 nelze použit pro uloženi výkopku nebo omice:
a) při vykopávkách pro podzemní vedeni podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek 

získán, a to ani
tehdy, jestliže se výkopek po vyhozeni z výkopu na povrch území jeáté dále 

přemisťuje na hromady
podál výkopu;

b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem;
c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené 

plochy léto skládky
připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo omice (viz. též poznámku č. 1 a);

d) na dočasné skládky, oceftuje-ii se cenou 12110-1101 Sejmuti omice nebo lesní 
půdy do 50 m,

nebo oceňuje-ll se vodorovné přemístěni výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20- 
1101,182 20-1102,162

2 Zfcfdy' " 387WJ <
L ST 2753137111 Základové patky z betonu tf. C 20/25 nXF3 M3 j 4,64 | 8 361,78 | 38 798. 6 |

patky pro čekárnu 05*0.5*0,0*20=4,0000 [Aj
patky pro lavičky 0.4*0.4*0.4*8=0.5120 [Bj
patka pro stiřomař na výdej Jízdenek 0.4*0.4*0.fl=0,1280 (Cj
Cetkám: A*B+C=4.6400 [Dl

1 V ceně příplatku -5911 jsou započteny náklady na technologické opatřeni a na 
ztíženou betonáž

pod hladinou pažicl bentonitové suspenze a na průběžné odčerpáni suspenze s 
pře pouštěním na určené

místo do 20 m, popř do vany nebo do kalové cisterny k odvozu. Odvoz se oceňuje 
cenami katalogu

4 Vodorovné konstrukce 1 í l.ao.
7T 45154111a! Lože pod základy ze štérkodrtá 0/32mm M3 l 0,65 I 1633,74 I 1081.93

r —*



pod betonové patky Čekáren 0.5*0.5*0.1*20=0,5000 [A] 
pod lavičkami: 0,4*0,4*0,1*8=0,1280 /B/ 
jod automatem : 0,4*0,4*0,1=0,0160 [C]
Celkem: A+B+C=0I0440 p]

r
položka zahrnuje vytvořeni lože pod základy U.10cm včetně dodáni materiálu.

9 Ostatní konstrul s a price 108 M&32
L 81 MI Přemístěni Čekáren Otavská KUS j 2.00 | 19 268,51 ! 38 537,02 |

2=2,0000 IA}

laviCek a jejich montáži

1 9! 9-21 Přemístěni automatu na ilzdenkv Otavská KUS | m 1 29 286,99 1 29 266.99------- |

1=1,0000 fAl

jízdenky a jeho osazeni

r tol 9-3| Změna výikového osazeni Čekárny Husova KUS 1 1.00 f 12 646.70 l 12 646,70 |

1=1,0000 fAl

zvýjeni
základových patek o cca 10cm a následnou montáž na zvýěené patky, v Četně úpravy

r VÍT 9610441111 Bouráni základů z betonu prošlého M3 ~1 <57 T~ 6068,45 T 27732,62 ------- 1
r

stávající patky pflstfešků 0.5*0.5*0.8*20=4,0000 [A]
pálky pro lavičky 0.4*0.4*0.4*8=0,5120 [Bj
patka pro automat na výdej Jízdenek 0.4*0.4*0.4=0,0640 [C]
Celkem: A+B*C=4,5760 ID}

i 12 9790822131 Vodorovná doprava suli po suchu do 1 km “T f 9,14 l 68,36 1 " 624,81 tn
vybouraná patky 4.57*2=9,1400 (Aj

13 9790822191 Příplatek ZKD1 km u vodorovně dopravy suti po suchu do 1 km " Ť l 3656 l 5^6 f 184,99 □

do 9 km k recyklaci: 9.14*4=36,5600 fAl



14l 9980142111
99 Přoaun hmot 

Pfeaun hmot pro budovy jednopodlažní z kovcvýdi dílců
Přesun hmot pro budovy a haly občanské výstavby, bydleni, výrobu a služby

s nosnou svislou konstrukci montovanou 
z dílců kovových
vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m, pro budovy a haly 

jednopodlažní

i luJieuMhj. — — — ............
1 Pokud se prefabrikáty složí přímo do prostoru technologické manipulace {pracovní 
zóna jeřábu),

—-------- IÍMmJ. - - LmSLmĚ* fap ■ 11--------- * ll - >■,- ■-«, - i------------- Ih—rii -------- -------------

T—r 1 7.69 1 96,05 ]

—- -Tuaa—I -



^ A$pe

Stavba:

Firma: STRABAG

Příloha k formulář! pro ocenění nabídky
1929 Otavská ulice České Budějovice 

03 VeTejné osvětlení
Q oa  | ioe 37aj4» |

i ---------———-i

.rrr 1
21 M 108 STftjtfl
ll Elektrovýztorol - stožárová rozvodnice pm ledne svítidlo KUS J«,»- H 714.41 2 557.54 l

1L

4=4,0000 IAI

SVÍTIDLO STREETLIGHT 10 midi 5XA5624P1B06P 14ÓW~ 2.00 I 26149,96 I 52 299.92 lKUS

I 3| 2100102531

2=2,0000 IAI

M I 20,00 \ 22,1~Montáž trubek ochranných do oSOmm 442,6P 1

| 41 2101000961

20=20,0000 fAl

Ukončeni kabelů do 2,5mm - kabelová koncovka KUS | '2,00 ~ I 75,25 | 150,50 l

5[ 2101000991

2=2,0000 [AI

~KÍJS ~T~~ 2,00 I 150.50 | 30ÍW ' lUkončeni kabelů do 10mm - kabelová koncovka

| 6| 2102040111

2=2,0000 IAI

Montáž stožárů osvétienl samostatné siollclch do 12m KUS 2,00 2 066,71 4~173,42 1

I 71 2102041031

2=2,0000 IAI

Montáž výtožnlků iednoramonniých sloupových do 35Vq KUS 2,00 I 332.16 I 1664,30 1

6l 2102200221
2=2,0000 IAI

24,00 I 35,02 | 662.08; ~1Montáž drátu do 10mm, v zemi, v másteské zástavbě KUS

24=24,0000 fA]

KUS I 6.D0 | B2.20 l 493^0~B| 2102203011 Montáž svorek typ SS, SR03, SP

6=0,0000 IAI

Í0| 2102800031 Výchozí revize do 1 milionu kč KUS 1,00 I 3 794 01 I 3 794,01 I



111 2108100131

1=1,0000 fAl
Kabel CYKY 4x10 uloženi volně M 24,00 24,66 j 591,84 |

I 121 210-R00l|

24=24,0000 fAl

Demontáž stávajícího kabelu. stávajíc! kabel VO demontovat po celé délce M 14,00 15-1B I 212.52 I

I 13| 210-R002I

14=14,0000 fAl

KUS I 2,00 I 316,17 I 632,34 ~ |Popínáni a úprava stávallclbo stožáru ve kterém dojde napojeni nového VO

I 141 2661131701

2=2,0000 fAl

PVC chržnltka o 200 pro pouzdrový základ M| 4,00 ! 396,37 1 1 503,46 I

JŠT JÍ

4=4,0000 fAl

KUS I 1,00 | 695,57 I 605.57 ^ IPodružný materiál

I 161 31674Ó670T

1=1,0000 fAl

Stožár VO 6m, žárová zinkovaný, bezpaticovv KUS 2,00 I 6 92230 | 13 645,60 ~|

17| 31677060a!

2=2,0000 fAl

KUS I 1,00 | 1 541,63 I 1541,6:'Výtožnlk lednoramenný 1,5m

I 161 31677060b!

1=1,0000 fAl

Výtožnlk lednoramenný 3m KUS I 1,00 | 210a84~ | 2108,84

I 19| 3411103601

1=1,0000 fAl

M I 12,00 I 22,51 I 270,12 1 |Kabel CYKY 3x2,5

I 201 3411107601

12=12,0000 fAl

I 24,00 I 130 89 | 3141,36 IRafael CYKY 4x10 M

I 211 34571351Oj

24=24,0000/At

M I 20,00 | 16,69 I 333,80 1 |PVC ch rán íčka O 50 zemni

20=20,0000 fAl



221 354410730| Vodič FeZn 010

24=24,0000 (A)

Svorka SS v četné nátěru

4=4,0000 [AI

3544203601 Svorka SP1 včetnž nátěru

2=2,0000 [A]

FYppétwá ochrana do stoupu VO, II. Stupeň 1 321,58

26I 431310211I Betonový základ pro složár 2 592,57

27| 4600100221 Vytyčeni trasy podzemního vedeni podél sjjnicg

0,1=0,1000 [A]

Vytyčeni Inženýrských síti v zastavéném prostoru

29| 4600508131 M3 IHloubeni nezapadaných lam atrojné pro atožáry tflda 3

30I 4602016111 1 391Í20 ~|Zarovnáni kabelových rýh po výkopu strojné do Sítky 50em

20=20,0000 [AI

Zásyp lam včetně hutnžnl v záatavtoé 300,89460300001

Kabelové lože včgtné podsypu, zhutnčnl z pisku do žilky 65cm460421001

Zákryt ptaatovou talii do 25cm



341 4604900111

20=20,0000 [AI

PVC Folie KUS 20.00 3,54 70,60 I

351 4605100861

20=20.0000 [A]

Zákryt plast trubek včetnč osazení s obetonováním do vnitfnlho průměru 20cm M 4,00 603,25 2 413,00

I 36I 46056190ÍT~

4=4,0000 fAl

Zásyp kabelových rýh bez hutnánl v zástavbé M3 4,20 136,58 | 573,64 ]

I 37l 460620002I

4,2=4,2000 FAl

Úprava terénu v rovině M2 10,00 36,30 363,00

38l 7472511221

10=10,0000 ÍA1

Montáž pfepétové ochrany do stoupu VO 2.stupeň KUS 2,00 169,70 379,40 1

391 74812321H

2=2,0000 FAl

Montáž svítidlo LED leatnozdroiové KUS 2,00 3 :lD i 796,74

40l 7487420001

2=2,0000 [AI

Bektrovýzbroj - stožárová rozvodnice pro 2 okruhy KUS 4,00 490,69 l 1962,76 l

411 87135031AI

4=4,0000 fAl

Montáž trubky DN200 KUS 2.00 183,38 | 366.76' i

2=2,0000 [AI



A ,ř

® Aspe"
Stavba:
Objekt:

Firma: STRABAG

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
1929 Otavská ulice ČeekálBudéjovlce 

04 Dopravnfr-ktfsnfrská opatřeni
l~ 1 \ 409^272,31 j

Rozpočet ________ _____ ____ _ 1 Dopravná Inženýrská opatfent______________________________________________ . SGSHR&k'

i
Ml III

- 9- Ostatní koratrukcaa price 409 272,3^
I -.tl  3-zX ~ Provizorní pfflazd ke Qjrftíim KU5-. 1 - - 1.00 ~í 172 250,82 I 172 250,62

"b3T

Kompletní vybudováni provizorní zpevněni plochy ve stávajícI zatravnini plote ve 
výměte 50m2 z átirkodrti 0/63 0.20cm a asfaltového necyklátu 0.5cm a následná 
rekultivace - uvedení
do původního stavu. V místi zvýšených stávajících obrubníků budou osazeny vhodně

KUS I 1,00 ~T 35 938 96 | 35 938,96~~lProvizorní napo lent parkoviStS

Kompletní vybudováni provizorní zpevněni plochy ve stávajícI zatravnině plote ve 
výměte 16m2 z Stirkodrtt 0/63 0.20cm a asfaltového recyklátu 0.5cm a následná 
rekultivace - uveden!  

KUS ~ l 1.00 | 201 052,53 | 201082.539-1 DIO

pronájem dopravních značek dle pfílohy DIO, včetně osazeni, 
odstraněni, údržby a dopravy značek 1=1,0000 fAl




